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1 _i’lber uns

Werner SEip Biozentrum GmbH & Co. KG
Seit Jahrzehnten im Dienste der Gesundheit!

Sehr verehrte Kundin, sehr
verehrter Kunde!

Schopfen Sie erneut Lebenskraft
und Gesundheit aus unserem
reichhaltigen, natiirlichen Angebot.

Qualitat und die Ndhe zur Natur
stehen seit Uber 40 Jahren in unserem
Familienunternehmen mit groRem
Erfolg an erster Stelle. Aufbauend

auf der langjahrigen Erfahrung mit
Bienenprodukten - unsere Taunus-
GroRimkerei besteht nun in der 7.
Generation - werden unsere Produkte
von der Idee getragen, der Gesundheit
optimal auf natiirliche Weise zu
dienen.

- Taunus - Imkerei SEIP -

Die Honigbiene stand schon mit an der
Wiege der Menschheit und dient uns
seither mit ihren Produkten. Die Bienen
haben unermesslich viel Gutes fiir die
menschliche Gesundheit geleistet und
sie tun es immer noch, wenn wir ihre
Schatze nur zu nutzen wissen.

GroRe okologische Bedeutung hat die
Bienenhaltung aufgrund

f"’} der Bestaubung von
U 7.7 ¢ /) widwachsenden
f‘r .. ?j Blutenpflanzen durch

@ .3 Honigbienen. Dank
der Bestaubung von
i 9@/ g

Kulturpflanzen werden
""i’! héhere und gesicherte
EET >

Ertrage erzielt.

—
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Unsere Bienen stehen in der Region
rund um Butzbach, im Taunus und in
der Wetterau, mitten im Herzen der
Natur, mitten in Hessen.

Wir sind ein Imker-Meisterbetrieb

bei dem man den Beruf des Imkers
erlernen kann. Wir achten auf eine
naturnahe Bienenhaltung.

Unser Ziel ist es, dass es den Bienen
in unserer stark veranderten Umwelt
gut geht und die Bienen eine echte
Uberlebenschance haben.

Unser Motto:

Mit der Natur im Einklang leben

Soliten Sie Fragen zu unseren
Produkten haben, unsere
Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter
stehen lhnen gerne zur Verfiigung.

Besuchen Sie auch unser
Ladengeschaft in Ebersgons.

Alle Produkte konnen Sie auch
online unter
www.bioprodukte-seip.de
im Internet bestellen.

Ebenfalls kdnnen Sie sich umfassend
im Internet Uber unser Unternehmen
informieren:
www.werner-seip.de.

Wir wiirden uns sehr freuen,

wenn wir auch Sie mit unseren
hochwertigen Produkten bedienen
diirften.

lhre Familie Seip
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Gesundes aus dem Bienenstock

Blutenpollien
Naturprodukt von hohem Wert!

Sie sind ein Geschenk der Bienen,
welche den Blutenpollen mit ihren
Hinterbeinchen von den Bliitenpflanzen
sammeln. Dieses Urprodukt wird

dann einer intensiven Behandlung
unterzogen, um es zu einem der

wertvollsten Lebensmittel zu machen.

Die Farbe der Pollenkdrnchen reicht

von hellgelb bis schwarz in allen nur

denkbaren Farbténen, je nach Art der
jeweiligen Pflanzen. Daran lasst sich

die notwendige Vielfalt der Mischung

erkennen.

Wir bieten lhnen nur hochwertige
Bliitenpollen an. Die verschiedenen
Qualitaten unterscheiden sich
hauptsachlich in der Blltenvielfalt
des Erntegebietes, in dem der Pollen
geerntet wurde, der Trocknung

und Behandlung. Ein Blitenpollen,
geerntet in einer Monokultur (z.B.
Sonnenblumen- oder Rapsfelder)
enthalt nur eine geringe Anzahl Pollen
von Wildblumen und ist leicht in grof3en
Mengen zu ernten.

Blutenpollen aus landwirtschaftlich
wenlg oder gar nicht genutzten
Gebieten, enthalt ein

. breites Pollen-

: spektrum und
ist daher
sehr

viel wertvoller.
Allerdings

sind hier die
Erntemengen
deutlich geringer.

Der Pollen enthélt alles, was der
Organismus zum Leben braucht:
Eiweil, freie Aminosauren, Zucker,
Mineralstoffe, Vitamine, Antibiotika,
Wuchsstoffe, Spurenelemente und
hormonartige Stoffe.

Eine Pollendiit hat sich besonders
bewahrt bei Funktionsstorungen von
Organen. Midigkeit verschwindet,
die Konzentrationsfahigkeit wird
erhoht und Lebensfreude stellt sich
ein.

Unsere Zivilisationskost, reich

an Kalorien, arm an Vitaminen,
Mineralstoffen, Enzymen, hat zur
Folge, dass wir zwar satt werden,
aber eigentlich mangelernéhrt sind.

Bliitenpollen sind reich an

diesen Stoffen, deshalb kbnnen
wir sie als wertvolle, natiirliche
Nahrungserganzung nutzen, zur
Vorbeugung und Behandlung von
vielerlei Erkrankungen.

Wie reagiert der
menschliche Organismus

auf Blutenpollen?

Gdsta Carlsson, der die Geschichte
der Wikinger schrieb, berichtete, dass
die Blutenpollen von den Wikingern auf
ihren monatelangen Seefahrten standig
verzehrt wurden. Sie nannten diese
Nahrung ,,Ambrosia“ und dies
. waren Honigwaben mit



Blutenpollen

Blutenstaub, welche sie in grofsen Kriigen
mit sich nahmen. Eben diese Ernahrung
bot ihnen einen ausgezeichneten Schutz
gegen Mangelkrankheiten.

Auch heute schwoéren immer mehr
Menschen auf die giinstige Wirkung, die
sie infolge des standigen Verzehrs von
Blltenpollen verspuren. Sie fiihlen sich
korperlich und geistig vitaler. Viele Wis-
senschaftler haben zahlreiche Arbeiten
verodffentlicht, aus denen zu entnehmen
ist, dass Blutenpollen Kuren zu einer
Verbesserung des Allgemeinbefindens
fUhren kénnen.

Deshalb kann der regelmaRige Verzehr
von hochwertigen Blitenpollen in jedem
Alter zur Gesundheitspflege beitragen.

Aus diesem Grunde sollten auch Sie
Bliitenpollen als Nahrungszusatz
essen.

Wie steht es mit der

Dosierung?

Bei der Durchfiihrung einer monat-
lichen Pollenkur empfiehlt sich der
Verzehr von téglich ca. 40g Blitenpol-
len. Diese Menge kann man auf mehrere
Male Uber den ganzen Tag verteilen. Gut
bewahrt haben sich auch die Einnahmen
ca. 30 Minuten vor den Mahlzeiten.

Beim Dauergebrauch empfiehlt sich
ein taglicher Verzehr von ca. 20 g
Bliitenpollen, d.h. zwei Essloffel voll.
Am besten verzehrt man ihn mit Milch
oder aufgeldst in Obstsaft. Man kann ihn
auch in einem abgekuihlten Haferflocken-
brei, Misli oder Joghurt mischen. Auch
mit Honig vermischt 18sst er sich sehr gut
verzehren.

Worin bestehen die Unter-
schiede bei den Bliitenpollen?

Es gibt groRRe Preis- und Qualitatsunter-
schiede bei Pollen. Diese kommen u.a.
von:

... den Erntegebieten. Intensive Land-
wirtschaft mit sehr viel Verwendung von
Spritzmitteln oder extensive Landwirt-
schaft also Gegenden, in denen nicht
gespritzt oder nur sehr wenig gepritzt
wird. (Thema Pestizide in Pollen)

... der Trocknung: z.B. schnelle Trock-
nung bei tGber 50 Grad oder sehr scho-
nende langsame Trocknung bei max 40
Grad.

... der Pollenvielfalt: z.B. Monokultur
nur eine oder wenige Pollenarten oder
Pollen Multicolor mit vielen verschie-
denen Pollen.

.... und ob es sich um BIO Bliitenpollen
handelt. Diese Blutenpollen werden aus-
schlieRlich von BIO - Imkereien geerntet
und erflllen die héchsten Anspriiche.

Blutenpollen Pollarom

Erstklassige Blutenpollen beste-
hend aus 99% Blutenpollen der 1.
Qualitat und 1% naturliche Pflan-
zenauszuge / Orangendl.

Schmeckt sehr angenehm nach
Orangen und ist gerade fiir Kinder

und alle Menschen hervorragend
geeignet, die den nattirlichen Ge-
schmack der Pollen nicht mégen.

Ohne Zuckerzusatz, ohne Konser-
vierungsstoffe.

Ein TOP Produkt aus dem
Hause SEIP

www.bioprodukte-seip.de - Tel: 06447-6026 - Fax: 06447-6816



Gesundes aus dem Bienenstock

Blutenpollen

in verschiedenen Qualitaten, gut fiir hre Gesundheit

Hochaktive Blutenpollen
unsere besten Bliitenpollen
Art.Nr. 2000

ab 1 kg € 39,90 je kg
ab 2 kg € 37,90 je kg
ab 3 kg € 36,90 je kg
ab 6 kg € 35,90 je kg

Art.Nr. 2015

250 g Glas € 11,35
Grundpreis je 100 g 4,54 €

»Pollarom“ Blitenpollen

Natiirlich aromatisierter Bliitenpollen.
Der Blutenpollen mit dem guten Oran-
gengeschmack. Besonders auch fir Kin-
der geeignet. Inhaltsstoffe:
99 % reiner Bliitenpollen

1% natiirliches Orangendl.

Art.Nr. 2005
ab 1 kg € 31,50 je kg
ab 2 kg € 29,65 je kg
ab 3 kg € 28,60 je kg
ab 6 kg € 27,25 je kg

=5 Art.Nr. 2018

250 g Pollarom im Glas € 8,85
Grundpreis je 100 g 3,54 €

Werner Seip - Biozentrum GmbH

BIO-Bliitenpollen

Aus streng kontrollierten, 6kologisch
arbeitenden Imkereien.

Art.Nr. 2050
ab 1 kg € 35,40 je kg
ab 3 kg € 33,30 je kg
ab 6 kg € 31,10 je kg

Art.Nr. 2017

250 g Glas € 10,30
Grundpreis je 100 g 4.12 €

Echter Deutscher Blitenpollen

Aus der eigenen Taunus-GroRimkerei
Blitenpollen aus Wetterau und Taunus.

Art.Nr. 2060
ab 1 kg € 43,70 je kg
ab 3 kg € 42,00 je kg
ab 6 kg € 39,00 je kg

Art.Nr. 2016

250 g Glas € 14,95
Grundpreis je 100 g 5,98 €




Bliutenpollen 1. Qualitét
W Spitzenware! Unsere

meist verkauften Blu-
tenpollen. 100% rein
und in verkehrsarmen
Gegenden geerntet, sehr
schonend getrocknet.

Art.Nr. 2001

ab 1 kg € 35,60 je kg
ab 5 kg € 33,60 je kg

Art.Nr. 2014

250 g Glas € 9,60
Grundpreis je 100 g 3,84 €

Blutenpollen ,preiswert und gut*
die glinstigen preiswerten Pollen!

Art.Nr. 2002

ab 1 kg € 22,50 je kg
ab 5 kg € 20,75 je kg

"

Art.Nr. 2011

250 g Glas € 6,80
Grundpreis je 100 g 2,72 €

Blutenpollen

Bienenbrot - Perga

Bienenbrot oder Perga ist der in den Wa-
ben eingelagerte Blitenpollen, der durch
Zugabe von Sekreten aus Honig, Nektar
und Enzymen fermen-
tiert. Hierdurch werden
die im Pollen befindli-
chen Stoffe fur die Ver-
dauung leichter verwert-
bar gemacht. Perga wird
in Handarbeit aus den
einzelnen Bienenwaben
entnommen und gehdrt somit nicht nur
zu den wertvollsten, sondern auch zu den
teuersten Bienenprodukten.

Art.Nr. 2020

250 g Glas € 19,95
Grundpreis je 100 g 7,98 €

Bliutenpollen Pulver

Bliitenpollen 1. Qualitét in einem Spe-

zialverfahren ohne Warmeentwicklung

beim Mahlen. Sehr fein gemahlen.

Art.Nr. 2003
ab 1 kg € 37,60 je kg
ab 5 kg € 35,60 je kg

Art.Nr. 2004

200 g Glas € 9,95
Grundpreis je 100 g 4,98 €

Bliitenpollen von SEIP = Qualitat von SEIP

Unsere Bliitenpollen werden alle auf Pyrrolizidin-Alkaloide
untersucht. Wir liefern lhnen nur einwandfreie Ware.

www.bioprodukte-seip.de - Tel: 06447-6026 - Fax: 06447-6816



. Gesundes aus dem Bienenstock

Gelée Royale

Dieser Futtersaft, den die Bienen

nur in den ersten Tagen ihres
Larvenstadiums erhalten, bekommt die
Ko6nigin ihr ganzes Leben lang und
macht sie zu dem was sie ist.

Der Weiselfuttersaft, wie Gelée Royale
auch genannt wird, hat die Farbe und
Konsistenz von Joghurt und schmeckt
wie dieser sauerlich. In Gelée Royale
sind alle Stoffe enthalten, die unser
Korper braucht, um neue gesunde
Zellen zu bilden.

Gelée Royale enthalt neben
Kohlenhydrate, alle wichtigen
Aminosauren, Peptide, essentielle
Fettsauren, Enzyme, Vitamine,
Hormone und Spurenelemente in
optimaler Zusammensetzung und
Bioverfugbarkeit.

Gelée Royale ist das wertvollste
naturliche Nahrungserganzungsmittel
und hilft immer dann, wenn unser
Korper durch Krankheit oder Stress
geschwiécht wird.

Probieren Sie es aus!

. Werner Seip - Biozentrum GmbH

Gelée Royale frisch

Gelée Royale - Premiumaqualitat

100% rein. Mit Dosierloffel.

Art.Nr. 2210
100 g Flasche € 51,90

Art.Nr. 2200

20 g Flasche € 13,45
Grundpreis je 100 g 67,25 €

Bio-Gelée Royale -~

Premiumgqualitat i_w_:,___ /7
100% rein. Mit Dosierloffel.

Art.Nr. 2216
100 g Flasche € 62,30
&9

Art.Nr. 2215

20 g Flasche € 15,50
Grundpreis je 100 g 77,50 €

Gelée Royale Pulver
- lyophilisiert -

Gelée Royale - Pulver

gefriergetrocknet - lyophilisiert

100% reines Gelee Royale, schonend
gefriergetrocknet. Entspricht 300 g
frischem Gelée Royale.

Art.Nr. 2218
100 g Flasche € 41,50

Art.Nr. 2226

20 g Flasche € 12,95
Grundpreis je 100 g 64,75 €




»Aktiv Kur Apis Kapseln*

Hochdosierte Gelée Royale Kapseln.
Eine Kapsel enthalt 334 mg lyophilisier-
tes Gelée Royale, das entspricht der
Menge von 1000 mg pur. Die in der
LAktivKur enthaltenen Vitamine und
das Spurenelement Selen sind in dieser
stressgeplagten Zeit nicht
—= mehr wegzudenken.

| Verzehrempfehlung: 1 x taglich
1 Kapsel einnehmen.

Art.Nr. 2245

30 Kapseln € 43,70
Grundpreis je 100 g 238,05

Royal Provite 5000

Gelée Royale Trinkampullen. Starken
den Organismus und wirken als Ener-
giespender bei grol3en
physischen Anstrengun-
gen oder bei allgemei-

nem Leistungsabfall.
Inhaltsstoffe: Bienenhonig
6.000mg; Frisches Gelée Roy-
ale 5.250mg; Blutenpollen-Ex-
trakt 750mg; Propolis 200mg;
Naturliches Vitamin E 10mg; Wasser 15ml.

Art.Nr. 2300
20 Trinkampullen a 11 ml € 32,20
Grundpreis je 100 ml 14,62 €

Gelée Royale forte Kapseln

Gelée Royale forte BIO-Kapseln wer-
den mit lyophilisiertem
Gelée Royale hergestellt.
Jede Kapsel entspricht der
Menge von 500 mg Gelée
Royale.

Art.Nr. 2248

30 Kapseln € 15,55
Grundpreis je 100 g 127,46 €

www.bioprodukte-seip.de - Tel:

Gelée Royale

Gelée Royale Plus - Orange
Trinkampullen mit Gelée Royale - alko-
holfrei! Fir Wohlbefinden & Vitalitat
an jedem Tag. Gelée
5‘) Royale, Blitenpollen-
¥ und Weizenkeimex-
trakt mit 10 Vitami-
nen in Orangensaft.
Gehalt in einer Trinkampulle (10ml) Bliten-
pollenextrakt 1.000mg; Gelée Royale 400mg;
Weizenkeimextrakt 250mg; Sanddornkonzentrat
100mg; Vitamin C 30mg*; Niacin 9 mgNE*; Vita-
min E 5mg a-TE*; Pantothensaure 3mg*, Vitamin
B6 1mg*; Vitamin B2 0,8mg*; Vitamin B1 0,7mg*;
Folsaure 100yg* Biotin 75yg*; Vitamin B12 0,5yg*.
*entspricht 50% des empf. Tagesbedarfs (It. EU
Verordnung)
Art.Nr. 2252
20 Trinkampullen a2 10 ml € 21,35
Grundpreis je 100 ml 10,68 €

Gelée Royale Trinkampullen

Fur ein vitales Wohlbefinden. Zur
Starkung der natiirlichen Abwehrkraf-
te. Bedingt durch Stress, wahrend einer
Diat oder durch erhéhte Umweltbelastun-
gen fehlen dem Korper oftmals wichtige
Mikronahrstoffe,
die unsere gesun-
den Zell- und Or-
ganfunktionen un-
terstitzen und die
Abwehrkraft star-
ken. Hinzu kommt,
dass ungefahr ab dem 40. Lebensjahr
die korpereigene Produktion von Vital-
stoffen abnimmt.

Gehalt in einer Trinkampulle (10 ml): Blitenpol-
lenextrakt 1.400 mg; Gelée Royale 400 mg; Wei-
zenkeimextrakt 350 mg; Fruchtkonzentrat 225 mg;
naturliches Vitamin C 30 mg*; natlrliches Vitamin
E 5 mg*. *entspricht 50% des empfohlenen Tages-
bedarfs (It. EU-Verordnung).

Art.Nr. 2225

10 Trinkampullen a 10 ml € 12,95
Grundpreis je 100 ml 12,95 €

06447-6026 - Fax: 06447-6816
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Gesundes aus dem Bienenstock

Alpi-Royale Trinkampullen

mit Gelée Royale, Propolis-, Bliiten-
pollen-, und Weizenkeimextrakt in
Honigwein. Mit nat. Vitamin C. Fir ein
vitales Wohlbefinden; zur Unterstiit-
zung der natirlichen Abwehrkrafte; in
Zeiten hoher kérperlicher und geistiger
Anstrengung; unterstitzt die Leistungs-
kraft an jedem Tag.

Gehalt in einer Trinkampulle (10ml): Bliitenpol-
lenextrakt 1.400mg; Gelée Royale 400mg; Wei-
zenkeimextrakt 350mg; Fruchtkonzentrat 225mg;
Propolisextrakt 100 mg; natirliches Vitamin C

’ 30mg*; Vitamin E

i 5mg a-TE*; *ent-

spricht 50% des
e empf. Tagesbedarfs
e (It. EU Verordnung)

Art.Nr. 2255

20 Trinkampullen 2 10 ml € 23,75
Grundpreis je 100 ml 11,88 €

Gelée Royale - Plus Trinkampullen

Wichtige Vitalstoffe fiir Wohlbefinden
und Leistungsfahigkeit an jedem Tag.
Gelée Royale, Bliitenpollen und Wei-
zenkeimextrakt in Honigwein, mit 10

Vitaminen.

Gehalt in einer Trink-

Jetée Rovale-Plus

[} ampulle (10ml)
Blutenpollenextrakt
1.000 mg,Gelée
Royale 400 mg,
Weizenkeimextrakt 250 mg,Holunderkonzentrat
100 mg, Hagebuttenkonzentrat 50 mg, Vitamin

C 40 mg*, Niacin 8 mg NE*,Vitamin E 6 mg
a-TE*,Pantothensaure 3 mg* Vitamin B6 0,7
mg*,Vitamin B2 0,7 mg*,nmVitamin B1 0,55 mg*,
Folsaure 100 ug*, Biotin 25 pg*,Vitamin B12 1,25
ug* *entspricht 50 % des empfohlenen Tagesbe-
darfs. 1 Trinkampulle = 0,2 BE

Art.Nr. 2254

20 Trinkampullen 2 10 ml € 22,70
Grundpreis je 100 ml 11,35 €

10 Werner Seip - Biozentrum GmbH

Gelée Royale Kapseln

mit Weizenkeimol und natiirlichem
Vitamin E. Gelee Royale schenkt
dem Organismus Energie, férdert das
Wohlbefinden und die Ab-
wehrkrafte. Die natlrliche
Vitalstoff-Kombination aus
Weizenkeimol, Gelee Ro-
2 yale und natdrlichem Vita-
4 min E wird von vielen Men-
' schen heute, wie seit jeher,
--..‘,...,.......--—i als Nahrungserganzung in
- besonderen Belastungssi-

tuationen geschéatzt.
1 Kapsel enthélt: 326mg Weizen-
keimdl, 166,6mg Gelee Royale,
200mg Bienenwachs, 15mg Sojadl
teilhydriert, 14mg.

Taglich 1 Kapsel nehmen.

" Galég Royak
: Kapsain

Ll

Art.Nr. 2249

100 Kapseln € 14,95
Grundpreis je 100 g 29,00 €

Gelée Royale plus Vitamin E

Kapseln sind ein Energie- und Leis-
tungsaktivator. Sie steigern Aktivitat
und Spannkraft. Die sinnvolle Kombi-
nation von Gelée Royale und Vitamin E
sowie Weizenkeimdl ist kraftigend und

vitalisierend fiir Mann und Frau.

1 Kapsel enthélt: 100 mg Gelee
Royale lyophilisiert (gefrierge-
trocknet), das entspricht 300
mg frischem Gelee-Royale,
Vitamin E 2,03 mg (= 16,9%
des empf. Tagesbedarfs)

Art.Nr. 2247
100 Kapseln € 12,40

Grundpreis je 100 g 25,57 €

|
A




Propolis

Quell der Gesundheit

Bei den Bienenprodukten ist neben
Honig, Blitenpollen und Gelée Royale,
auch Propolis ein hervorragendes
Mittel fiir mehr Vitalitdt und Wi-
derstandskraft. Die Propolis ist ein
Naturstoff, der seit vielen Jahrhunderten
als Universalmittel zur Bekampfung und
Vorbeugung verschiedenartiger Krank-
heiten und Gebrechen bekannt und
hochgeschatzt ist. Von den Inkas wurde
die Propolis zur Bekampfung fiebriger
Infektionen benutzt und in den medi-
zinischen Schriften Georgiens wird es
vom 12. Jahrhundert an als Bestandteil
vieler Heilmittelpraparate aufgefiihrt.

Propolis - der alte Naturstoff
wieder neu entdeckt.

Nachdem man festgestellt hat, dass in
einem Bienenvolk, wo auf kleinstem
Raum 60.000 bis 100.000 Bienen eng
zusammen leben, keine Bakterien
und Viren existieren, erkannte man
schliellich, dak es die antibiotische
Wirkung von Propolis ist, welche
diesen Zustand ermdglicht.

Wie kann Propolis dem
Menschen niitzen?
Schon seit frthen Zeiten findet
Propolis in der Volksmedizin
bei verschiedenen Krankheiten
und Beschwerden seine
Anwendung. Heute kennt man
Propolis als ein bewdhrtes
Nahrungserganzungsmittel,
welches insbesondere die

Gelée Royale - Propolis

Widerstandsfahigkeit erhohen und
die korperliche und geistige Vitalitat
und Leistungsfahigkeit wesentlich

steigern kann.

BUCHTIPP

Wir empfehlen lhnen das leicht
verstindliche, kurz gehaltene Buch

»Propolis & Co*

von Gerd L. Lachler

Propolis, Honig, Pollen und Gelée
Royale. Produkte aus dem Bienenstock
fiir Korper und Seele

Art.Nr. B 6155 -€ 7,95

Propolisprodukte sind, abgesehen
von unseren beecraft Propoliskapseln,
keine Arzneimittel, sondern dienen
als Nahrungserganzung einer
funktionsgerechten Ernahrung,

zur Steigerung der korperlichen
und geistigen Leistung und
Abwehrkrafte, sowie zur Hautpflege
und Mundhygiene.

www.bioprodukte-seip.de - Tel: 06447-6026 - Fax: 06447-6816
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Gesundes aus dem Bienenstock

».beecraft“ Propolis Kapseln

Traditionell angewendet zur Starkung
der kérpereigenen Widerstands-
krafte. In Zeiten erhdhter Belastungen
sind die ,beecraft® Propolis-Kapseln be-
sonders hilfreich, um etwas zur Verbes-
serung des Allgemeinbefindens zu tun.
Wenn uns zum Beispiel Stress belastet,
Kérper und Geist verstarkt gefordert
sind - aber auch bei typischen Erkal-
tungskrankheiten, wahrend der Rekon-
valeszens oder mit zunehmendem Alter.
Von Bdrner.

Jede Kapsel enthilt:
250,0 mg Propolis-
= pulver

Anwendungsgebiet:
= | Traditionell angewen-
) det zur Kraftigung und
Starkung des Allgemeinbefindens. Diese Angabe
beruht ausschlieRlich auf Uberlieferung und lang-
jahriger Erfahrung.

Hinweis: Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen

Sie die Packungsbeilage und fragen lhren Arzt
oder Apotheker.

FROPOLIG o

Art.Nr. 2640
60 Kapseln € 25,95

Grundpreis je 100 g 115,33 €
Propolis mit Blitenpollen
Kapseln. Traditionell angewendet zur
Starkung. Von Bienen-Didtic.
- _ Inhaltsstoffe: Jede Kapsel
" Blutenpollen
Hinweis: Zu Risiken und
[l Nebenwirkungen lesen Sie die
Arzt oder Apotheker.
Art.Nr. 2251
100 Kapseln € 20,75

enthalt: 50 mg Propolis; 50 mg
| Packungsbeilage und fragen lhren
Grundpreis je 100 g 32,22 €

Werner Seip - Biozentrum GmbH

Bio Propolis forte Kapseln

Mit Vitamin C, als Beitrag fur eine nor-
male Funktion des Immunsystems.
—  Propolis Kapseln kénnen
die allgemeine Leistungs-
fahigkeit steigern und die
-~ Abwehrkrafte des Korpers
mobilisieren - vor allem in
Grippezeiten. Das Propolis-
extrakt in den Bio-Propolis
forte Kapseln stammt von streng kontrol-

lierten, biologisch arbeitenden Imkereien.
1 Kapsel enthalt: Propolisextrakt 200 mg, natirli-
ches Vitamin C 12 mg = 15 % des empfohlenen

Tagesbedarfs
Art.Nr. 2246

30 Kapseln fiir 30 Tage € 11,40
Grundpreis je 100 g 100,87 €

P

[ wio-Propalls
3 g

Propolis - Mundspray

mit Manuka Honig, Propolis Anteil 5%,
zur Pflege des Mund- und Rachenrau-
Ty . mes, mit aktivem Manuka-
== | #1 honig 20+

~— | Art.Nr. 2392

'@ 50 mi Flasche € 8,20

Manuka Mundspray

ohne Alkohol
Dieses Manuka Mundspray ist hervorra-
gend zur Desinfektion im Mund- und Ra-
chenraum geeignet. Wohltu-
s 4 end bei Halsschmerzen. Gibt
frischen Atem, desinfiziert,
l echter Honiggeschmack.

; Art.Nr. 2393

20 ml Flasche € 10,35
Grundpreis je 100 ml 51,75 €

Grundpreis je 100 ml 41,00 €

WLy



Propolis - Zahncreme

Sensitive Zahncreme, RDH Wert 50, zur
Vermeidung von Parodonto-
se bei taglicher Anwendung.

Zutaten: Echinacea*, Schafgar-
be*, Arnika*, Myrrhe* und vor allen
Propolis* sorgen flr eine gesunde
Mundflora. *aus kontrolliert biologi-

schem Anbau
Art.Nr. 2363

75 ml Tube € 6,20
Grundpreis je 100 ml 8,27 €

Propalis
Zaiyacrome |

Mundwasser mit Propolis

dient der gesunden Mund- und Zahn-
pflege durch pflanzliche Wirkstoffe und
.. Propolis, dem bekannten

“i. Kittharz der Bienen. Propo-
lis - Mundwasser wirkt auch
da noch, wo die Zahnblrste
nicht hinkommt.

Art.Nr. 2372
50 ml Packung € 6,60
Grundpreis je 100 ml 13,20 €

Propolis fliissig 12%

Propolis-Lésung zur Anwendung als
Mundwasser; beugt Zahnfleischbluten
und Mundgeruch vor, gibt frischen Atem.
Auch bei verschiedenen
anderen Problemen und
Hautirritationen. Unser
meistverkauftes Propolis
Produkt !

50 ml Flasche € 19,75
Grundpreis je 100 ml 39,50 €

Art.Nr. 2370 Mool
-
e

Propolis

Propolis Tinktur 30%

wasserloslich, ohne Alkohol

Diese wasserldsliche Propolis Tinktur
kann bei vielen Problemen
und auch als Mundwasser
mit Erfolg eingesetzt wer-
den. Mit Tropfpipette.

opolt Art.Nr. 2645
= 30 ml Flasche € 11,25

w Grundpreis je 100 ml 37,50 €

Propolis - Tropfen 20%
ohne Alkohol!
" Der Mundwasser-Zusatz.
= e Art.Nr. 2385

- 20 ml Flasche € 10,30

E
e Grundpreis je 100 ml 51,50 €

Propolis - Tropfen 20%

in Alkohol!
= Der Mundwasser-Zusatz

e Art.Nr. 2391

20 ml Flasche € 8,85
Grundpreis je 100 ml 44,25 €

Peoey

' —

Propolis FuB-Tinktur - 50%

Unsere stéarkste Tinktur!

Sehr wirksame Propolistinktur.

Zur auferlichen Anwendung,

kann auch bei Nagelpilz mit Erfolg
eingesetzt werden.

Diese sehr starke Propolis Tinktur
ist zur aulerlichen Anwendung,
natdrlich nicht nur an den Flfen.
Pinsel zum Auftragen ist dabei.

Art.Nr. 2371

10 ml Flasche € 6,80
Grundpreis je 100 ml 68,00 €

www.bioprodukte-seip.de - Tel: 06447-6026 - Fax: 06447-6816
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Gesundes aus dem Bienenstock

Propolyptus - Propolis Saft 3%

Ideal in der kalten Jahreszeit, bei Wet-
terumschwung oder wenn sich
eine Erkéaltung ankiindigt. Die
Wirkung ist unmittelbar nach

' der Einnahme zu spiiren.

Inhaltsstoffe: Propolis, Eukalyptus,
Honig, Thymian, Menthol und Acerola.

Art.Nr. 2644

250 ml Flasche € 14,50
Grundpreis je 100 ml 5,80 €

P=T= |

"-_-1.-:5?

Propolis - Sirup 20%

mit 20% Propolis. Dieser
Sirup, mit einem hohen Anteil
an hervorragendem Propolis,
wird auch von Kindern gerne
genommen, da er einen ange-
nehmen Geschmack hat.

Art.Nr. 2651

200 ml Flasche € 10,35
Grundpreis je 100 ml 5,18 €

Lippenbalsam im Glastopfchen
Lippen- und Hautpflege mit wertvollem

Bienenwabenextrakt und

Honigaroma.
Der beliebte Klassiker
P o

Art.Nr. 7432
15 ml Glas € 4,60

Grundpreis je 100 ml 30,67 €

Lindesa UV 20 Lippenpflege

LINDESA® UV 20 mit
dem Lichtschutzfaktor 20
ist ein Lippenpflegestift
mit wertvollen Olen und
Wachsen.

Art.Nr. 2388

4,8 g stift € 3,35
Grundpreis je 10 g 6,98 €

Werner Seip - Biozentrum GmbH

Propolis Spray mit Salbei -

Johannisbeere und Honig

Salbei dient seit Menschengedenken der
Zahn- und Mundpflege. Seine
« antiseptische Wirkung unter-
stlitzt die Propolis ideal dabei,
Mund und Rachen zu pflegen.
Die Johannisbeeren verleihen
dem Spray einen sehr angeneh-

men Geschmack.
Propolis Anteil 20%  ATt:Nr. 2340
20 ml Flasche € 10,95

Grundpreis je 100 ml 54,75 €

Propolis Lippen - Balsam

Die Lippen- und Haut-
pflege mit Propolis aus
der praktischen Tube.
Auch flr unterwegs gut geeignet.
Art.Nr. 2386

10 ml Tube € 4,10

R

Propolis Balsam - Lippenstift

Frei von Parfim, Farb- und
Konservierungsstoffen.
UVA/B Filter. Der Stift zur
optimalen Lippenpflege.

Es ist die Lippenpflege auf
naturliche Art. Propolis wirkt
pflegend, schitzend und
beruhigend bei gereizten Lip-
pen und stark beanspruchten
Hautpartien. PROPOLIS
Balsam enthalt eine fein
abgestimmte Komposition
auserlesener Baumharze, essentieller
Ole und Bioflavonoide. PROPOLIS
Balsam ist kontrollierte Naturkosmetik,
hergestellt nach BDHI-Richtlinie, derma-
tologisch getestet und laborgepruft.

Art.Nr. 2387
4,8 g Stift € 4,20

Grundpreis je 10 g 8,75 €

Si g

e
AL ——



Propolis Creme

Diese Creme ist hervorragend geeignet

fur trockene, empfindliche Gesichtshaut.

Fir Damen und Herren. Schitzt vor au-
Reren Einflissen. Diese
Propolis-Creme ist des-
halb sehr empfohlen

PROpOLE gegen unreine Haut.
CREME | Art.Nr. 7230
“"‘Il---_I""II

100 ml Glas € 7,95

Propolis Hautcreme

Propolis Hautcreme u.a. mit Weizenkeim-
0l, Arnikablitenextrakt und Lavendel. Eine
regenerierende undintensive Pflegecreme
flrstrapazierte Haut. Wirktnatirlich
‘, ' mit Propolis. Sie ist deshalb auch
v ' besonders gut geeignet zur Pflege
stark beanspruchter Hande oder
zur akuten Pflege wahrend einer
Aknetherapie.

Art.Nr. 2101
100 ml Tube € 9,35

Bienensalbe zertifizierte Naturkosmetik

aus nattrlichem Bienenwachs, Propolis,
naturreinen atherischen Olen und
kaltgepressten Pflanzendélen. Optimal zur
Pflege und zum Schutz
| . gereizter und empfindlicher
M = Haut, auch bei der
= Aknetherapie.
Art.Nr. 7109

30 ml Tiegel € 11,50
Grundpreis je 100 ml 38,33 €

Propolis Hautcreme 5% (Salbe)

Diese Hautcreme kann bei verschiede-
nen Hautproblemen mit Erfolg einge-
setzt werden. Propolis An-

teil ca. 5%
Art.Nr. 2350

50 ml Dose € 9,90
Grundpreis je 100 ml 19,80 €

[ Ty

§

www.bioprodukte-seip.de - Tel:

Propolis

Propolis Hautcreme 15% (Salbe)

verstarkt. Diese Hautcreme kann bei
verschiedenen Hautproblemen mit Er-
folg eingesetzt werden.

.. Propolis Anteil ca. 15%

Art.Nr. 2360
gl

50 ml Dose € 15,95
Grundpreis je 100 ml 31,90 €

Arnika Gold - Gelenk - Balsam
mit reinem Propolis-Ol. Arnika Ge-
lenkbalsam ist naturbe-

' lassen, ohne Farb- und

| Duftstoffe und frei von
Konservierungsmitteln.

Arnika-Gelenkbalsam

schitzt und vitalisiert

die Haut - entziindungs-

hemmend durch Arnika + Propolis-Ol

- hautschitzend durch Johanniskraut

- erfrischend durch Rosmarin - bele-

bend durch Kampfer - befreiend durch

&
sRalsans

iR

Lavendel. Art.Nr. 2380
250 ml Dose € 8,30
Grundpreis je 100 ml 3,32 €

Bein Gel

mit reinem Propolis-Ol. Ein Gel mit
s, Weinlaub, Rol3kasta-
nie und Propolis.
3 - = Angenehm flr Beine
_‘J{gﬂ‘g}a und Oberschenkel
=armee® 4 durch wertvolle Extrak-
3®° 7 te aus Weinlaub und
Rolkastanie, Propolis-
Ol, Kampfer und Menthol. Schenkt
Frische und Wohlbefinden. Schiitzt und
vitalisiert die Haut.
Art.Nr. 2381
250 ml Dose € 8,20
Grundpreis je 100 ml 3,28 €

06447-6026 - Fax: 06447-6816



Gesundes aus dem Bienenstock

Propolis Shampoo Propolis Auszug 20%
mit Honig und Krautern. Be- 20%iger Auszug aus Rohpropolis
sonders geeignet fur feines Premium Qualitat.

s, und strapaziertes Haar. Kréftigt m Propolisauszug in reinem
die Haarstruktur, fr Glanz und - & Trinkalkohol. Zum weiteren
Geschmeidigkeit. Abflllen oder als Sparpack.

Art.Nr. 7162

Art.Nr. 2646

300 ml Flasche € 6,65
1 Liter Flasche € 61,30

Grundpreis je 100 ml 2,22 €

Propolis Anti Schuppen Shampoo

Ein Shampoo, das mit Propolis Auszug 30%

hohem Propolis Anteil her-  3g0,iger Auszug aus Rohpropolis
gestellt wird. Es pflegt die Premium Qualitit.
Haare und die Kopfhaut und Propolisauszug in reinem

wirkt Schuppen entgegen.
Fur die tagliche Haarwasche
geeignet.

Trinkalkohol. Zum weiteren
Abfillen oder als Sparpack.

Art.Nr. 2647
1 Liter Flasche € 82,10

Art.Nr. 7161

250 ml Flasche € 8,25
Grundpreis je 100 ml 3,30 €

Rezept zur Herstellung einer Propolis Tinktur:

Etwa 50 g Propolis Pulver Nr. 2330 oder 30 g Propolis Granulat
Nr. 2335 in einem gut verschlieRbaren Gefal® mit 100 mi
hochprozentigem Alkohol Nr. 2339 aufgiel3en.

Gefal verschlieRen und bei Zimmertemperatur 3 - 4 Wochen
stehen lassen und taglich 2 bis 3 mal kraftig schutteln.

Nach der Ziehzeit durch einen Kaffeefilter abseihen und in eine

lichtgeschiitzte Flasche Nr. A4915/ A4916 / A4917 abfillen.

Tropfflaschen, braunlich, schiitzend
komplett mit weilRer Tropfmontur.
Ideal fir Propolis-Tinkturen.
ArtNr.&  A4915 A4916 A4917
Inhalt 20 ml 50 ml 100 ml

ab Stk / €/Stiick  ab Stk / €/Stiick ab Stk / €/Stiick

1/0,50 € 1/0,60 € 1/0,70 € A 4917 - A 4916 - A 4915
180/0,45 € 105/0,50 € 68/0,65€

360/0,40 € 210/0,45€ 136/0,60 €

16 Werner Seip - Biozentrum GmbH



Propolis Pulver

sehr gut flieRfahig. Beste Qualitats-
ware. Propolis Anteil ca.60%.
Maisstarke ca. 40%

Art.Nr. 2330

10 g Schachtel € 5,20

o Art. 2331
100 g Packung € 41,50

Art.Nr. 2332
500 g Packung € 72,30

Grundpreis je 1 kg 144,60 €
Art.Nr. 2333
1 kg Packung € 134,70

Propolis Rohware
ungereinigt, in Stiicken
- Art. 2344

ﬁ 100 g Packung € 18,65

Art.Nr. 2345

500 g Packung € 67,50
Grundpreis je 1 kg 135,00 €

Art.Nr. 2346
1 kg Packung € 113,40

Propolis Extrakt pur

Das rohe Propolis wird aufgelost

und filtriert - am Ende steht dieser
Propolisextrakt, der mit 92-98% einen
sehr hohen Propolis-
gehalt und Reinheits-
grad fir die weitere
Verwendung bietet.

Art.Nr. 2342
1 kg Beutel € 165,00

Propolis

Propolis Granulat

Reines Propolis in feinen Granulat-
stickchen. Auch sehr gut zum Anset-
zen einer Propolis Tinktur geeignet.
Propolis Anteil 100%.

Prapofis:Grasutat

Art.Nr. 2335
. 10 g Schachtel € 6,20

S Art. 2336
%" 100 g Packung € 43,70

Art.Nr. 2337
500 g Packung € 176,80

Grundpreis je 1 kg 353,60 €
Art.Nr. 2338
1 kg Packung € 306,00

BIO - Alkohol Weingeist 96 % vol.

Ausreichend fiir 500 g Propolis Gra-
nulat oder Rohware. Der
l Weingeist stammt aus der
Traditionsbrennerei Kel3ler
im Schwarzwald. Sie erhal-
ten beste Qualitat zu einem
B0\ Top-Preis.
Art.Nr. 2341

11 Flasche € 40,50

o

Alkohol Weingeist 96 % vol. -

Ausreichend fir 500 g Propolis Granu-
lat oder Rohware.Weingeist ist ein sehr
Geschmacksneutraler Alkohol,
l der sich auch hervorragend
fur die Herstellung von Likéren
und anderen alkoholischen
Ansatzen eignet. Besonders fiir

Propolis-Ansatze.
Art.Nr. 2339
11 Flasche € 30,70

——

www.bioprodukte-seip.de - Tel: 06447-6026 - Fax: 06447-6816
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. H Husten / Heiserkeit

Husten, Heiserkeit,
Schlafprobleme - die

Natur kann helfen ....

Fenchel + Thymian Honigsirup

Bei Husten und Heiserkeit - auf natirli-
che Weise wohltu-
end fiir Hals und
Atemwege. Dieser
wohltuende Sirup ist
eine Kombination
aus feinem Auslese-
Blutenhonig und
wohltuenden Fenchel- und Thymian-
olen. Wir empfehlen 3 mal taglich einen
Teeltffel pur oder in Flissigkeit zu

verzehren. Art.Nr. 2664

250 g Dosierspender € 5,20
Grundpreis je 100 g 2,08 €

Weber’'s Spitzwegerich Saft mit Malz

2 Nehmen Sie in der Erkal-
e tungszeit Webers's Spitz-
- g‘ wegerich mit Malz! Ein seit
B Generationen beliebtes und
. ..é-! bewahrtes Hausmittel. Zur
Anwendung bei Erwachse-

nen und Kindern ab 1. Jahr.

Dieser wohltuende Hustensaft verdankt

seine Wirkung den Blattern des Spitzwe-
gerichs, einer altbewahrten Heilpflanze.

» angenehmer Geschmack
« frei von Alkohol
« fir gesunde Atemwege

Art.Nr. 2661

250 ml Flasche € 7,90
Grundpreis je 100 ml 3,16 €

Gute Nacht Trunk

Natiirlich wohltuend und beruhigend:
Krauterextrakt aus Honigwein, Laven-
S delhonig, Krauter (Baldri-
@] anwurzel, Hopfenzapfen)
Fiur diesen ,Gute Nacht*
Trunk werden nur Zutaten
aus kontrolliert biologi-
scher Erzeugung verwendet.
Mit dem typischen Geschmack von Bal-
drian und Hopfen, abgerundet mit feins-
tem Lavendelbliiten-Honig, ist er ein Bal-
sam fur die Seele.

Art.Nr. 2745

10 Trinkampullen 4 10 ml € 9,35
Grundpreis je 100 ml 9,35 €

BIO Propolis & Salbei

Lutschtabletten. Mit Propolis, dem
Schutzstoff der Bienen, und wertvollem
Salbei — wohltuend fiir Hals und Stimme!
Besonders zu empfehlen bei
Husten, rauhem Hals, Heiser-

w keit, starker Belastung der Stim-

3’ l{';'

P'-" me. Beruhigt und erfrischt den

--'-chw Mund- und Rachenraum auf na-

tirliche Weise.

. Art.Nr. 2375
: Et?,i; 60 Tabletten € 4,55

Grundpreis je 100 g 15,17 €

Was ist Manuka Honig?
Manuka Honig gilt als das “fliissige Gold” Neu-

seelands. Dies hat nicht nur den kostlichen Ge-
schmack zur Ursache, sondern auch die hohe an-
tibakterielle Aktivitit, die dem Honig nachgesagt
wird. Bereits mehrere Studien konnten dies bele-
gen: Die antibakterielle, antioxidative und antisep-
tische Wirkung im Manuka Honig ist um ein Viel-
faches stérker als bei anderen Honigsorten. Das
ist der Grund, weshalb das natiirliche Heilmittel
inzwischen auch in Deutschland als medizinischer
Honig bekannt ist.

. irWerner Seip - Biozentrum GmbH



Produkte mit Manuka Honig

BIO Manuka Honig MGO 400+

Das fliissige Gold in BIO-Qualitét
Der wertvolle Manuka-Honig gehért zu
den weltweit begehrtesten Honigen.

Dieser Manuka Honig enthalt
eine Methylglyoxal-Konzen-
tration von uber 400 mg/kg
(MGO 400+) Er stammt aus
kontrolliert biologischer Her-
stellung aus Neuseeland.
Art.Nr. 2240

250 g Glas € 59,25
Grundpreis je 100 g 23,70 €

BIO Manuka Honig MGO 300+
- im 140 g Echtglas -

Das fliissige Gold in BIO-Qualitat
Der wertvolle Manuka-Honig gehdrt zu
den weltweit begehrtesten
Honigen. Dieser Manuka Ho-
nig enthalt eine Methylglyo-
xal-Konzentration von Uber
300 mg/kg (MGO 300+) Er
stammt aus kontrolliert biolo-
gischer Herstellung aus Neuseeland.

Art.Nr. 2243
140 g Glas € 27,95

Grundpreis je 100 g 19,95 €

cell B

Manuka - Honig Lippenbalsam

Mit diesem Manuka-Honig Lippenbalsam
bieten wir eine natirliche Lippenpflege
auf hochstem Niveau an.Die
pflegenden Eigenschaften
. ¢ des BIO-Bienenwachses und
"""""" der hochwirksame Manuka-
Honig, mit seiner einzig-
artigen antibakteriellen (10 bis 20-fach ge-
geniiber anderen Honigsorten) “Wirkung*®
sorgen flr spurbar weiche Lippen.

Art.Nr. 2394
5 ml Tiegel € 7,60

Grundpreis je 10 ml 15,20 €

www.bioprodukte-seip.de - Tel:

Manuka Honig
Die geballte Bienenkraft

Propolis - Mundspray

mit Manuka Honig, Propolis Anteil 5%,

zur Pflege des Mund- und Rachenrau-
"ihﬁ' = mes, mit aktivem Manuka-
Bt | ! honig 20+.

=
Eﬂi

Art.Nr. 2392

20 ml Flasche € 8,20

@ Grundpreis je 100 ml 41,00 €

Manuka Mundspray

ohne Alkohol

Dieses Manuka Mundspray ist hervorra-
gend zur Desinfektion im Mund-
und Rachenraum geeignet. Wohl-
tuend bei Halsschmerzen. Gibt
& frischen Atem, desinfiziert, echter
Honiggeschmack. Art.Nr. 2393

20 ml Flasche € 10,35
Grundpreis je 100 ml 51,75 €

L ]

BIO - Manukahonig
Halspastillen MGO 150+ active

Eine wertvolle Heilkraft aus der Natur:
Diese Manukahonig-Pastillen lindern Hus-

ten und Heiserkeit auf kostli-

che Weise. Diese leckeren

Bio-Halspastillen werden mit
- echtem neuseelandischem
Manukahonig, Propolis und
Zitronenmelisse hergestellt
und schmecken wunderbar fruchtig und
mentholfrisch.

Art.Nr. 2242

30 g Beutel € 3,10
Grundpreis je 100 g 10,33 €

06447-6026 - Fax: 06447-6816



. Gesundes aus dem Bienenstock

Die Taunus Imkerei Selp
stellt sich vor! &

Bienenhaltung hat bei uns Tradition: Seit 7 Generationen
werden bei uns Bienen gehalten. Unsere Bienenvolker
stehen im Taunus und in der Wetterau, mitten im Herzen
der Natur, mitten in Hessen.

Hler ein Bild ,,unserer Mitarbeiter beim Nektar sammeln -

Grole dkologische Bedeutung hat die Bienenhaltung
aufgrund der Bestaubung von wild wachsenden Bliten-
pflanzen durch Honigbienen. Dank der Bestaubung von
Kulturpflanzen durch Bienen werden héhere und gesicherte
Ertréage erzielt. Wir imkern so naturnah wie mdglich und
achten darauf, dass es unseren Bienen, in einer deutlich
veranderten Umwelt, gut geht.

Unsere GroRimkerei in Wetterau und Taunus hilft so mit,
die heimische Natur zu schiitzen.

Neben Honig wird in unserer Imkerei seit vielen Jahren auch Deutscher
Bliitenpollen geerntet.

Sie haben Interesse an einer Ausbildung als Imker?

Als Meister- und Lehrbetrieb bieten wir Ihnen die Mdglichkeit, eine Lehre
in unserer Imkerei zu machen.Bei Interesse an einem Ausbildungs- oder
Praktikumsplatz in der Taunus Imkerei Seip,finden Sie weitere Informationen auf

www.werner-seip.de.

) Angela Seip * Imkermeisterin

Wir bieten lhnen aus unserer Imkerei, je nach Verfugbarkeit,
folgende Honigsorten an:

Blitenhonig - cremig

Ein sehr aromatischer Blutenhonig, der den
Nektar von Obstbliten, Léwenzahn, Raps 4

und vielen anderen Blihpflanzen enthalt. Seip ...... der Imker

Art.Nr. 2280

500 g Glas € 6,50
Grundpreis je 1 kg 13,00 €

Art.Nr. 2290

2,5 kg Eimer € 29,80
Grundpreis je 1 kg 11,92 € 3

. Werner Seip - Biozentrum GmbH



Rapshonig - cremig

Ein heller, fast weiRer Honig mit mildem
Geschmack und dem typischen Raps-
aroma.Dieser Honig hat viele Liebha-
ber und wird auch gerne von Kindern
gegessen.

Art. Nr. 2301
500 g Glas € 6,50

Grundpreis je 1 kg 13,00 €

Art.Nr. 2302

2,5 kg Eimer € 29,80
Grundpreis je 1 kg 11,92 €

Sommertrachthonig - cremig
Ein Vielblitenhonig mit typischem
Sommergeschmack. Ein klassischer
Honig, der den Geschmack der meisten
Honigliebhaber trifft.

Art.Nr. 2305
500 g Glas € 6,50
% Grundpreis je 1 kg 13,00 €
R |
Art.Nr. 2306

G ETHE LR
\ RENEN.IM

§

2,5 kg Eimer € 29,80
Grundpreis je 1 kg 11,92 €

Bliitenhonig mit Linde - fliissig
Durch den Nektar der Lindenblute hat
dieser Honig einen fruchtigen Ge-
schmack und einen kraftigen Geruch.
Art.Nr. 2263
500 g Glas € 8,80
Grundpreis je 1 kg 17,60 €
Art.Nr. 2264
2,5 kg Eimer € 40,50
Grundpreis je 1 kg 16,20 €

www.bioprodukte-seip.de - Tel: 06447-6026 - Fax: 06447-6816

Bienenhonig

Phaceliahonig - fliissig

Sein blumig-fruchtiges Aroma macht ihn zu
einer aullergewodhnlichen Honigsorte.

Die Phacelia und ihren Honig gibt es noch
nicht lange in Deutschland.

Entdecken Sie diesen einmaligen Honig,
der Seinesgleichen sucht. Phacelia, auch
Buschelschdn oder Bienenfreund genannt
begeistert nicht nur die Bienen.

Art.Nr. 2291

500 g Glas € 8,50
Grundpreis je 1 kg 17,00 €

=3 Art.Nr. 2292
2,5 kg Eimer € 39,90

h Grundpreis je 1 kg 15,96 €
-

Wald- und Blutenhonig - flissig

Ein aromatischer Honig, der den Nektar von
Himbeeren, Brombeeren, Gamander und vielen
anderen Pflanzen vereint, aber auch einen deut-
lichen Anteil an Honigtau enthalt.

Morgens aufs Frihstlicksbrétchen - ein Genuss.

Art.Nr. 2260
500 g Glas € 7,10

Grundpreis je 1 kg 14,20 €

-
oL UTRUHLE o,
O NENEX.

Art.Nr. 2270

2,5 kg Eimer € 33,50

Grundpreis je 1 kg 13,40 €
Waldhonig - flussig

Ein dunkler Honigtau-Honig mit kraftigem
aromatischem Geschmack.
,Der pure Geschmack aus dem Wald*

Art.Nr. 2287
500 g Glas € 9,30

Grundpreis je 1 kg 18,60 €
Art.Nr. 2289
2,5 kg Eimer € 44,50

Grundpreis je 1 kg 17,80 €
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_ Gesundes aus dem Bienenstock

Spezialitaten
mit Honig

aus unserer
Imkerei

Taunusminze - Minze im Honig
Minze im deutschen Blitenhonig

Honig aus Art.Nr. 2220
unserer mkerei

250 g Glas € 5,10

i,

s

Zimt im Honiqg

WS

Grundpreis je 100 g 2,04 €

0

Zimt im deutschen Blutenhonig

Honig aus
unserer [mkerei

=
=

Zis
__-:'-..

= Art.Nr. 2222
= 250 g Glas € 5,10
e Grundpreis je 100 g 2,04 €

Walniisse im Honig

- \Nalnlisse im deutschen
Blitenhonig.
Honig aus Art.Nr. 2221

unserer Imkerei 250 g Glas € 5,10
Grundpreis je 100 g 2,04 €

e T

Propolis im Honig

Propolis verleiht diesem Honig
seinen typischen Geschmack.
Ein sehr gesunder Brotaufstrich.
Zutaten: 98% Blitenhonig
2% reines Propolis

Art.Nr. 2238

250 g Glas € 5,10
Grundpreis je 100 g 2,04 €

e ——,

Honig aus
unserer [mkerei
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Pollen im Honig

=== Die Vorzlge aus Bliuten-
pollen und Honig vereinen
sich in diesem gesunden
Brotaufstrich.
Zutaten: 96% Blitenhonig,
4% Blitenpollen

Art.Nr. 2236

250 g Glas € 5,10
Grundpreis je 100 g 2,04 €

Pllen, =
e Honkg -
[

Alle Zutaten aus
unserer Imkerei.

Gelée Royale im Honig

Profitieren Sie von der Kraft des Konigin-

nen-Futtersaftes (Gelée Royale) . Gelée

[ = Royale tragt zum Erhalt und
l zur Steigerung der Lebens-

e kraft bei.
3 e Zutaten: 96% Blitenhonig,
4% reines Gelée Royale

Art.Nr. 2237
250 g Glas € 5,10

Grundpreis je 100 g 2,04 €

Honig aus
unserer [mkerei

o

Das Kraftpaket

Gelée Royale, Pollen &

Propolis im Honig

Die wertvollsten Stoffe aus
dem Bienenvolk vereint in
Bienenhonig. Unterstiit-
zen Sie lhre natiirlichen
Abwehrkrafte.
Zutaten: 93% Blitenho-
Honigaus  Nig, 2% Blitenpollen, 3%
unserer Imkerei frisches Gelée Royale, 2%

Propolis

TN

Art.Nr. 2239

250 g Glas € 5,80
Grundpreis je 100 g 2,32 €



Spanischer Honig

Diese Honige stammen aus, mit unse-
rem Hause befreundeten Imkereien,
in Spanien. Nur beste Qualitat!

Orangenhonig - cremig

Als kostliches Naturprodukt schmeckt er
herrlich auf dem Friihstlicksbrétchen.

Art.Nr. 2281
500 g Glas € 6,80

Grundpreis je 1 kg 13,60 €

N
Zitronenhonig
Ein Honig der durch sein lebhaftes

Leuchten und sein klares
Citrus-Aroma Frohsinn und
Freude verbreitet.

Art.Nr. 2282

500 g Glas € 6,80
Grundpreis je 1 kg 13,60 €

‘u

e

Rosmarinhonig
Der Rosmarinhonig ist ein heller,

cremig-milder, wenig sif3er Honig. Er
besitzt einen Hauch des atherischen
Rosmarinaromas. Er ist vitalisierend,

" m anregend und unterstiitzt die
Eg

Magen-und Leberfunktion.
Lavendelhonig

Art.Nr. 2283
500 g Glas € 6,80

Dieser hervorragende Lavendel Honig

aus Spanien ist sehr aromatisch.

Grundpreis je 1 kg 13,60 €
F.“Tj‘ Art.Nr. 2284
r|

500 g Glas € 6,80
Grundpreis je 1 kg 13,60 €

Bienenhonig

Eukalyptushonig

Ein leicht herber Honig mit kraftigem

T Aroma. Tipp: Wunderbar bei
._ - Erkaltung im Tee.
1 Art.Nr. 2285
500 g Glas € 6,80
e Grundpreis je 1 kg 13,60 €

Sonnenblumenhonig - cremig
Ein Honig von heller Farbe, mild im Ge-
schmack und cremig in der
Konsistenz.
Gesundheitsplus: Das Kalium
im Honig férdert den Stoff-
wechsel der Zellen.

Art.Nr. 2170

500 g Glas € 6,80
Grundpreis je 1 kg 13,60 €

Dunkler Waldhonig

Die nahezu unberiihrte Naturlandschaft

der spanischen Extremadura,

mit lhren uralten Korkeichen-

e=)'| waldern, ist der Lieferant fur

' diesen besonderen Honig.

Art.Nr. 2180

500 g Glas € 7,80

Grundpreis je 1 kg 15,60 €
Thymianhonig

Ein besonderer Genuss, den
" Sie probieren sollten.
Art.Nr. 2190

500 g Glas € 7,10
Grundpreis je 1 kg 14,20 €

ARE
B g

==

Akazienhonig
Dieser hervorragende Akazienhonig ist

sehr beliebt.
J Art.Nr. 2184
i 500 g Glas € 8,50
Grundpreis je 1 kg 17,00 €

www.bioprodukte-seip.de - Tel: 06447-6026 - Fax: 06447-6816

23



Bienenhonig

Heidehonig aus Spanien

Der im Spatsommer geerntete Honig gilt
als ganz besondere Spezia-

p litat - kraftig und mit dezent

. herbem Aroma.

"

Kastanienhonig aus Spanien

Ein flussiger, wirzig kraftiger Honig mit
hohem Fruktose Anteil. Er
hat ein sehr starkes Aroma.
: Ein besonderer Honig fur
=& viele Gelegenheiten.

Art.Nr. 2584

500 g Glas € 7,80
Wabenhonig

Art.Nr. 2365

500 g Glas € 7,80.
Grundpreis je 1 kg 15,60 €

Grundpreis je 1 kg 15,60 €

Reiner Akazienhonig mit Wabenstticken.
Frisch aus dem Bienenvolk. Ein Muss
fur jeden Honigliebhaber. Wabenhonig
ist eine der naturlichsten Arten Honig zu
geniefllen. Die Wabenstlicke tragen zum
charakeristischen Geschmack dieser

Spezialitat bei. Art.Nr. 2241

500 g Glas € 10,30
Grundpreis je 1 kg 20,60 €
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Honigsortimente

-Der volle GenufR3-

Honigsortimente enthalten den vollen
Genuss unserer Honige. Auch fiir Kun-
den, die gerne verschiedene Honigsor-
ten probieren mdchten.

Honigsortimente sind zudem
ein exclusives Geschenk.

Sie haben die Wahl zwischen
zwei Honigsortimenten.

Das Honigsortiment Nr. 2195 enthalt
verschiedene Deutsche Honige.

Das Honigsortiment Nr. 2286 enthalt

verschiedene Honigspezialitdten aus

Spanien, die fiir uns von einer be-
freundeten Imkerei geerntet wurden.

Honigsortiment - DEUTSCH

mit Homgen aus unserem Sortiment.
Sie erhalten 6 Glaser
verschiedener Bienen-
honige aus unserem
Sortiment.

Art.Nr. 2195

6 Glaser a 500g -
nur € 42,50

Grundpreis je 1 kg 14,16 €

Art.Nr. 2195

Honigsortiment - Spanisch

mit Honigen aus unserer
befreundeten Imkerei in Spanien.
Sie erhalten 6 Glaser
verschiedener spani-
scher Bienenhonige.

Art.Nr. 2286
6 Glaser a 5009 -
nur € 37,50

Grundpreis je 1 kg 12,50 €

Art.Nr. 2286



Vita Biosa

Der Star unter den probiotischen
Krauterferment-Getranken

Mit bis zu 50 Millionen Milchsaure-
bakterien per ml hélt es unsere
Verdauung in Schwung. Feinwirzige
Krauter sind speziell auf die Pflege von
Magen und Darm abgestimmt.

Durch die Milchsaure entsteht wahrend

des Fermentierungsvorganges ein
niedriger pH-Wert von etwa 3,5. Das
verhindert die Entwicklung schadlicher
Bakterien im fertigen Getrank. Die zig-
Milliarden Milchsaurebakterien pro Liter
Vita Biosa haben dadurch spater im
menschlichen Darm einen hemmenden
Einfluss auf Faulnisbakterien,
Parasiten und andere Mikroben.

Dadurch kénnen sich die niitzlichen
Bakterien im Verdauungstrakt besser
vermehren. Es wird eine gesunde
Umgebung geschaffen, in der die
Nahrung so verdaut wird, dass der
Koérper die Nahrung gut aufnehmen
kann. Gleichzeitig werden Abfallstoffe
ausgeschieden, so dass sie sich nicht
im Korper ablagern.

Die weiter zugesetzte Krauter-Mischung
unterstutzt den heilenden Vorgang im
Darm. Ob Anis, StiBholzwurzel, Fenchel,
Basilikum, Rosmarin, Brennessel oder
Wacholder - sie alle werden, zusammen
mit rund einem Dutzend anderer Natur-
stoffe, als wichtige Antioxidantien gegen
die ,Freie Radikale“ eingesetzt. Diese
Sauerstoff-Molekile kdnnen in zu grofl3er
Anzahl das Zellgewebe zerstéren und
sind fur den gréRten Teil der Zivilisa-
tionskrankheiten mit verantwortlich.

Vita Biosa

Anwendung von Vita Biosa als
Nahrungsergénzung:

Vita Biosa kann als Nahrungserganzung
in der Menge bis zu 100 ml (Kinder ab

1 Jahr: 15 - 30 ml) téglich eingenommen
werden. Meist werden bis dreimal taglich
15 - 20 ml empfohlen, am besten direkt
zu den Mahlzeiten. Die Einnahme zwis-
chen den Mahlzeiten ist auch mdglich.
Unmittelbar vor Gebrauch sollte Vita
Biosa je nach Geschmack mit Wasser
oder Fruchtséaften gemischt werden.

Vita Biosa Probiotic Krauter

Ein erfrischendes Krautergetrank mit 19
sorgfaltig ausgewahlten Krautern. Die
Krauter aus kontrolliert biologischem
Anbau werden von der Aussaat bis zur
Ernte schonend behandelt. Die Fermen-
tierung mit probiotischen Bakterien si-
chert einen einzigartigen Krauterauszug
mit erfrischend saurem Geschmack.

Art.Nr. 6500

11 Flasche € 28,60
ab 3 Fl. je FI. € 25,95
ab 6 Fl. je FI. € 23,40

BIO)

Chdms g

Art.Nr. 6515
3 1 Gebinde € 62,30

Grundpreise: 3 Liter je Liter 20,76 €

www.bioprodukte-seip.de - Tel: 06447-6026 - Fax: 06447-6816
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. Natiirliche Gesundheitshelfer - Kiirbiskerne und mehr..

Gesundheitshelfer

aus der Natur

Kiirbiskerne

Unsere Kirbiskerne gibt es in einer
hervorragenden, besonders ausgesuch-
ten Qualitat: Kiirbiskerne schalenlos
gewachsen, handverlesen. Unsere
Kulrbiskerne stellen ein diatetisches
Nahrungserganzungsmittel dar, das den
besonderen Erfordernissen, welche bei
Mangel an Vitamin E vorliegen, ent-
spricht, indem sie die Vitamin-E-Zufuhr
steigern. Vitamin E nimmt eine wichtige
Funktion im Zellstoff-
mﬂ wechsel ein, welche
“mamis. - gich besonders an der
Muskulatur und am
Bindegewebe aulert.
AuRerdem wirken Kur-
biskerne beruhigend
auf eine Reizblase.

Art.Nr. 2390
ab 1 kg€ 12,95 je kg
ab 3 kg € 12,40 je kg
ab 6 kg € 11,90 je kg

-
|

Thy

Curcuma Kapseln mit

Pfeffer Extrakt

1 Kapsel enthalt:
Curcuma Extrakt 300mg, Pfeffer
Extrakt 5mg
Verzehrempfehlung:

+  Téaglich 2 Kapseln

- einnehmen.
Curcuma Art.Nr. 2596
Wi
=== 2 60 Kapseln € 14,55
g Grundpreis je 100 g 59,87 €

Weidenroschentee
Kleinblitiges Weidenrdschen, geschnit-
~ = @ ten. Mild schmeckendes Dau-
ergetrank. Auch sehr Emp-
== fehlenswert bei Beschwerden
beim Wasserlassen.

Art.Nr. 3940
100 g Tiite € 4,70

Friichte-Tee ,iImkers Bester*
Aromatisierter Friichtetee mit Mango-
Blutorangen-Geschmack und Bliiten-
pollen. Zutaten: Hibiskus, Hagebutten,
Apfel, Ananas-, Papayastucke,

. kand. Orangenschalen, Bliten-
.~ <. pollen, Ringelblumen- Malven-
bliten, Aroma.

Art.Nr. 4070
100 g Tiite € 4,10

Magenwohl - Trunk

Wohltuend fiir den empfindlichen
Magen. Magenwohl-Trunk enthalt eine
Kombination von 10 Krautern und wert-
vollem Manuka-Honig. Die natlrliche
Pflanzenkraft unter-

By Stiitzt die gesunde

agg#m‘i";‘f’ Magenfunktion, die

besonderen Bitterstof-
fe regen die natirliche
Magensaftbildung an
und unterstltzen die
verdauungsférdern-
den Magenbewegungen. In der prakti-
schen Trinkampulle ist Magenwohl-Trunk
immer griffbereit.

Art.Nr. 2750
10 Trinkampullen & 10 ml € 9,35

. Werner Seip - Biozentrum GmbH



Erdmandeln - Braunhirse -Traubenkernmehl und mehr ....

Bio Erdmandeln - fein geflockt

NatursiiB, fein geflockt (gemahlen),
glutenfrei + vegan

Lecker in Joghurt, Quark, Obstbrei oder
Musli. Oder einfach mal Uber Salate,
Kase, Sifspeisen u.v.m.
streuen. Die Besonderheit
der Erdmandelflocken
liegt im ungewdhnlich ho-
hen Ballaststoffanteil, bei
gleichzeitig vorzlglichem,
naturstiiBen Geschmack.
Hoher Anteil an ungesat-
tigten -herzschiitzenden-
Fettsauren.

EHLMANDELN

)

Art.Nr. 3000
350 g Dose € 7,25
Grundpreis je 100 g 2,07 €

Bio Braunhirse

Gesund fiir Knochen, Gelenke, Haare,
Nagel und Haut - glutenfrei + vegan

Zum Einrthren in z.B. Joghurt, Musli,
Obstbrei, Frucht- und Gemiiseséafte oder
Suppen. Zum Backen max. 10% ver-
wenden da kein Klebereiweily enthalten
ist. Hirse ist eine der mineralstoffreichs-
ten Getreidearten der

F" Erde. Im Rohzustand ver-
S zehrt zahlt die Hirse auch

| zu den basenbildenden

| fasusmiRsE L Getreidesorten und beugt
somit der Ubersauerung

/A und der Entmineralisie-

i.xB'-'ﬂ_.- rung vor. Unsere Braun-

LA »’/ hirse ist komplett von der

Spelze (Hulse des Ge-
treidekorns) befreit, wird jedoch mit der
Schale des Korns fein gemahlen, was
sie weitaus wertvoller macht, wie die von
Schalen befreite Goldhirse.

Art.Nr. 3001

500 g Dose € 6,75
Grundpreis je 100 g 1,35 €

Bio Traubenkernmehl

Fein gemahlen, ballaststoffhaltig,
glutenfrei + vegan
Zum Beispiel in Saften, Musli, Smoothie,
Joghurt, Obstsalat usw. geniefen.
Das Bio Traubenkernmehl wird aus den
Kernen sonnengereifter, spanischer weiler
und roter Bio Weintrauben gewonnen.
Diese werden zu einem
7 feinen Mehl vermahlen.
Es hat einen zart-kernigen,
* leicht herben Geschmack

B Y i
e | und kann vielfaltig einge-
- LV A setzt werden.Beim Backen
L(BMO)}  kann es maximal 10% des
T\ f/‘l Mehlanteils ersetzen, da

es glutenfrei ist. Es kann
auch zum Panieren von Fleisch, Geflligel
und Fisch verwendet werden.Trauben-
kernmehl enthalt Oligomere Procyanidine
(OPC). Diese gelten als wirksames Antio-
xidans, das freie Sauerstoffradikale in den
Zellen neutralisieren kann.  Art.Nr. 3004

300 g Dose € 6,45
Grundpreis je 100 g 2,15 €

Bio Johannisbrotkernmehl
glutenfrei, vegan, lactosefrei

gewonnen aus den Samen der Frichte
des Johannisbrotkernbaumes, der Uber-
wiegend im Mittelmeerraum beheimatet
ist. Sein Mehl eignet sich hervorragend
zum Abbinden/Andicken von

kalten und warmen Speisen

= auf rein pflanzlicher Basis.

. Verwendung findet Bio Jo-

- hannisbrotkernmehl z.B. zum
Traset - Andicken von Sofen und
Suppen, kommt aber auch in
Desserts oder als Backhilfe
fur glutenfreies Brot zum Ein-
satz. In kaltem Wasser mit starken Quell-
eigenschaften (ca.1g = 12 TL auf 100ml
kalte FlUssigkeit, in heiRem Wasser (Sup-

pen) ca. 1g auf 200 ml zum Andicken.
Art.Nr. 3014

65 g Glas € 6,50
Grundpreis je 100 g 10,00 €

S ——

www.bioprodukte-seip.de - Tel: 06447-6026 - Fax: 06447-6816



Produkte aus Natursalz - Konigssalz

Produkte aus >

Natursalz KONIGSSALZ

Weil Salz nicht gleich Salz ist.

Ganzheitliches, lebendiges Salz fur Mensch und Tier.

KonigsSalz nicht nur fur lhre Speisen, auch fiir lhre Schonheit,
fur mehr Gesundheit und fiir lhr Wohlgefuhl.
Lassen Sie sich von uns in die Welt von KonigsSalz verfuhren.

Was bedeutet Natursalz?

Wie der Name schon sagt versteht man unter Natursalz ein naturbelassenes
Salz. So wie es vor hunderten von Millionen Jahren entstanden ist, wird es
gewonnen. Es wird dem nichts entnommen und nichts hinzugefugt. Natursalz
enthalt neben Natriumchlorid zusatzlich verschiedene Mineralien und Spurene-
lemente wie Magnesium, Kalium, Calcium, Eisen u.v.m.

Natursalze werden auf der ganzen Welt mit traditionellen Methoden, die Jahr-
hunderte alt sind, noch heute gewonnen.

Himalaya Salz  ,s pakistan / Punjab
Fein gemahlen oder als Granulat fiir Salzmiihlen, naturbelassen.

Kristallsalz aus den Auslaufern des Himalaya , Region Punjab. Uber 250 Mio
Jahre alt und ohne industrielle Behandlung. Die Salzkristalle haben eine leichte
naturliche Rosafarbe, da sie nicht gebleicht, nicht raffiniert und ohne Rieselhilfs-
mittel abgef[]llt werden.

sz L‘Li 500 g Salz fein gemahlen  Art.Nr. 4533

Grundpreis je 100 g 0,60 € € 3 00

)
500 g Salzgranulat Art.Nr. 4534
Grundpreis je 100 g 0,79 € € 3 95
80 g Glas Streuer Art.Nr. 4541
Grundpreis je 100 g 4,12 € € 3 30

.1 Werner Seip - Biozentrum GmbH



Gourmet Salz im Glas Streuer aus k.b.A

Knoblauch Salz im Glas Streuer

Warm-wiirzig und leicht suB - das
ideale Gourmetsalz fiir alle Speisen.

A Einmalig das naturliche Aroma.
* Mit Knoblauch aus agyptischem
Bio-Anbau.
Zutaten: HalitKénigsSalz,
Knoblauchgranulat*
*aus kontrolliert biologischem Anbau

80 g Glas Streuer Art.Nr. 4537
€ 4,25

Grundpreis je 100 g 5,31 €

Curry-Cocos Salz im Glas Streuer

Perfekt abgestimmt auf die asiatisch-
ayurvedische Kiiche.

Wir verwenden fir unser Curry-
~ Cocos Salz eine besonders aroma-
tische Thai Curry Mischung. Hinzu
kommt etwas Kokosnuss - fir den
typisch asiatischen, leicht stRlichen

Touch.

Zutaten: HalitKénigsSalz, Curry*
(Senfsaat*, Curcuma®*, Koriander*, Bockshornklee-
saat*, Zwiebel*, Chili*, Rohrzucker*, Knoblauch*,
Ingwer*, Kiimmel*, Cumin*) Cockosflocken™
*aus kontrolliert biologischem Anbau.

80 g Glas Streuer Art.Nr. 4535
€ 4,25

Grundpreis je 100 g 5,31 €

Orange-Rosmarin Salz im Glas Streuer

Ein Hauch von Siidsee
fiir Ihre Lieblingsgerichte.

E§ jEine fruchtig herbe Mischung von
&= ¢ feinem HalitKonigsSalz, gemahle-
nen Orangenschalen und Rosma-
rin, wirzt einen Hauch von Sudsee
in Ihr Gericht und ist ausgespro-
@ chen vielseitig einsetzbar.
= Zutaten: HalitKénigsSalz,
Orangenschalen*, Rosmarin®*.
*aus kontrolliert biologischem Anbau.

80 g Glas Streuer Art.Nr. 4538
€4,25

Grundpreis je 100 g 5,31 €

www.bioprodukte-seip.de - Tel:

Mediterran Salz im Glas Streuer

Die dtherischen Ole
der mediteranen Krauter genieen.

m Mediterran - Mittelmeer, Sonne,

—_ Suden, festgehalten im Mediter-
ran KénigsSalz ist eine Bereiche-
rung fiir unendlich viele Gerichte.
Zutaten: HalitKénigsSalz, Basili-
kum*, Origano*, Rosmarin*, Sal-

= bei*, Thymian*

*aus kontrolliert biologischem Anbau.

65 g Streuer Art.Nr. 4536

Grundpreis je 100 g 6,54 € € 4,25

Ingwer-Orange Salz im Glas Streuer

Fruchtige Scharfe
fiir siiBe und pikante Speisen.

richten und verleiht ihnen eine
raffinierte, duftige Wiirze.
Zutaten: HalitKénigsSalz,
wer* Orangenschalen™
*aus kontrolliert biologischem Anbau.

80 g Streuer Art.Nr. 4531
Grundpreis je 100 g 5,31 € € 4,25

! t¥ Passt zu pikanten und siiRen Ge-

Ing-

Pommes Salz im Glas Streuer
Wenige, aber dafiir markante Zutaten

Im Norden Europas und Amerikas

werden Pommes Frites nicht nur

mit Salz alleine gewtrzt. Durch

dieses Pommes Salz erhalten

knusprige Pommes Frites und

andere Kartoffelprodukte eine an-

== spruchsvolle geschmacklich Note.

Zutaten: HalitKénigsSalz, Paprika edel-

sti*, Réstzwiebeln*, Rosmarin®, Pfeffer*
*aus kontrolliert biologischem Anbau.

80 g Streuer Art.Nr. 4507
Grundpreis je 100 g 5,31 € € 4,25

06447-6026 - Fax: 06447-6816
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Gourmet Salz im Glas Streuer aus k.b.A

Feuer Salz im Glas Streuer

Fiir eine Prise Gliick
auf lhren Speisen.

§ Fur alle die es scharf mdgen und

= ein feuriges Temperament lieben!
Mit dem Genuss scharfer Speisen
ist die Ausschittung des Glucks-
hormons Endorphin verbunden.

B Zutaten: HalitKénigsSalz, Ing-
wer*, Pfeffer*, Chili*, Paprika*
*aus kontrolliert biologischem Anbau.

80 g Streuer Art.Nr. 4542

Grundpreis je 100 g 5,31 € € 4,25

Fisch Salz im Glas Streuer
Ein Stiick Urlaub auf dem Teller.

i3

Veredelt lhre Fischgerichte. Diese
mild gesalzene Gewirzkompositi-
on ist so ausgewogen komponiert,
dass man prima mit ihr experimen-
tieren kann.Passt sich vielen Zuta-
ten und Gerichten ideal an.

ST Zutaten: HalitKénigsSalz,
Zitronenschale*, Zwiebelgranulat®,
Knoblauchgranulat*, Pfeffer*, Dill*,
Rosmarin*, Lorbeerblatt*

*aus kontrolliert biologischem Anbau.

80 g Streuer Art.Nr. 4543
Grundpreis je 100 g 5,31 € € 4,25

Rauch Salz im Glas streuer
Salz nach Tradition der Wikinger.

ifs

Das bekannte rosa-weif’e Hima-
layasalz wird in Pakistan gewon-
nen, an der Sonne getrocknet
und in Deutschland schonend ge-
rauchert. Rauch Salz ist hervorra-
&8 gend dazu geeignet um herzhaf-
£ = " ten Gerichten einen raffinierten,
pikanten Kick zu geben.

80 g Streuer Art.Nr. 4506
Grundpreis je 100 g 5,31 € € 6,40

Werner Seip - Biozentrum GmbH

Karpaten Salz im Glas Streuer

Das europaische Salz mit
jahrtausendealter Tradition.

{ @ | In der Kiche zeigt sich das Karpa-

, tenKodnigsSalz als wahrer Allroun-
der. Es verfligt Gber einen sehr run-
den Geschmack und ist wohltuend
und angenehm mild in seiner Salz-
note. Es integriert sich wunderbar
in alle Speisen und harmoniert mit
Fleisch, Fisch, Meeresfriichten
und Krustentieren ebenso gut wie mit al-
len Beilagen, jedem Gemise, ob warm
oder kalt genossen. Es verfeinert Saucen
und Dip gleichermalen.

80 g Streuer
Grundpreis je 100 g 5,31 €

[T

I;_;?\ {"E]

Art.Nr. 4544
€4,25

Halit Salz im Glas Streuer
Der Diamant unter den Natursalzen.

Dieses hochwertige Salz ist an-
| igenehm knusprig und mild sal-
g zig im Geschmack. Weil es so
aromatisch ist, ist es in der Lage
den feinen Eigengeschmack der
Speisen hervorzuheben. Es eig-
net sich sowohl zum Kochen, als
auch zum Nachsalzen am Tisch.
Das ,Weilke Gold“ ist fir alle Speisen
und verwdhnt jeden Gaumen.

80 g Streuer Art.Nr. 4545
Grundpreis je 100 g 4,38 € € 3,50

Persien Salz im Glas Streuer
Das seltenste Salz der Welt.

. ,Durch den extrem hohen Kalium-
L= lanteil prickelt es anfanglich auf der
Zunge. Dies hélt aber nur kurz an

und es bleibt ein abgerundeter,
weicher Nachgeschmack mit einer
angenehmen Frische zurtick. Eine
Geschackskomposition aulerge-
wohnlicher Raffinesse. Mit Per-
sienKonigsSalz verfeinern Sie sowohl
beim Nachwirzen als auch beim Kochen
alle lhre Gourmetspeisen.

80 g Streuer

Grundpreis je 100 g 5,31 €

Art.Nr. 4546
€4,25



Gemusebruhe - Ingwer Drink - Saltz Bonbons

Anden Salz im Glas Streuer

Die Blume des Salzes aus den
peruanischen Anden.

§ § j§ Dieses Edelsalz, leicht suBlich

= —— im Geschmack mit einem reinen

Nachklang, eignet sich sowohl

zum Kochen, als auch als Fi-

nishing Salz oder zum Gebrauch in

einer Salzmuhle. Im Gegensatz zu

den SteinSalzen kann es zwischen

den Fingern zerbroselt werden. Es

unterstreicht besonders das Aroma von
Fisch, Krustentieren und Meeresfriichten.

80 g Streuer Art.Nr. 4547
Grundpreis je 100 g 6,19 € €4,95

Gemiusebriihe BIO mit KénigsSalz

Eine gekdrnte, leicht zu
dosierende Gemiise-
briihe, die mit Rohstof-
= fen aus besten Bio-An-
baugebieten hergestellt
: wurde und mit natarli-
chen Gewirzen harmo-
nisch  abgeschmeckt
ist. Ohne Palmol.

Zutaten: HalitKénigs-
Salz, Zwiebel* Sellerie* Karotten*, Lauch,
Hefeextrakt*, Zucker*, Sonnenblumendl*,
Curcuma®, Pfeffer*, Petersilie*, Curcuma-
extrakt™ *aus kontrolliert biologischem Anbau.

110 g Glas Art.Nr. 4505
Grundpreis je 100 g 3,77 € € 4,1 5

Brotaufstrich Toscana

Die Kraft der Sonne
und des Sidens im
Glas eingefangen. Fri-
sches Gemduse, wert-
volle Cashewkerne und
ausgewahlte  Krauter
gehen im zart-cremi-
gen Schmelz eine har-
monisch ausgewogene Verbindung ein.

Auf Brot, Brotchen, Knackebrot, Reiswaf-
feln, zum Wirzen und Verfeinern warmer
und kalter Gerichte, leckerer Saucen und
Dips. Eine herzhafte Alternative zu Wurst

und Kase fiir einen fleischlosen Brotge-
nuss. Streichfahig, herrlich wirzig und
nur mit hochwertigen naturbelassene
Zutaten, die stets frisch und von Hand
verarbeitet werden. Fir den erndhrungs-
bewussten Flexitarier genauso wie Ve-
getarier und Veganer.

100 g Glas Art.Nr. 4557

€4,20

INKU Drink
100 % natiirliche Vitalisierung

mit den echten Superhelden
aus der Natur: Ingwer-Kurkuma-Hanf

Handgemachter Genuss, den Sie taglich
Schluck far Schluck geniefien
kénnen. Jeden Tag einen Shot
(20 ml) gibt Ihnen den Aktiv-Kick
fir eine perfekte, natirlich und
gesunde Lebensweise.

Zutaten: Hanfaufguss aus Hanf-
bléttern, Wasser, Agavensirup®,
19% Ingwerstiickchen®, Zitronen-
saftkonzentrat*, 2% Kurkuma-
stiickchen, Geliermittel: Agar

- 3

Z

3 Agar*, Persien KénigsSalz.
*aus kontrolliert biologischem Anbau.

330 ml Flasche

Art.Nr. 4539
Grundpreis je 100 ml 3,00 €

€9,90

Saltz Bonbon ,,Vitamin“
Fruchtig- salzige Verfiihrung.

Nach 100-jahrigem Rezept in neuer,
gaumenfreundlicher Form. Mit
der wohltuenden Wirkung von
KoénigsSalz fur Hals und Stim-
me.

Ohne Zucker und
Konservierungsstoffe.
Zutaten: SdBungsmittel Iso-
malt, KénigsSalz 3,4%, Sé&ue-
rungsmittel Citronenséure und Milchséure,
Vitamin C, natlirliches Aroma, Curcuma-
extrakt

80 g Tiite
Grundpreis je 100 g 3,62 €

Art.Nr. 4502
€2,90

www.bioprodukte-seip.de - Tel: 06447-6026 - Fax: 06447-6816
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. Saltz Bonbons - Salzkristalle - Sole Herstellung

Saltz Bonbon ,,Alpenkrauter”
SiiB- salzige Verfiihrung

Nach 100-jahrigem Rezept in
neuer, gaumenfreundlicher Form.
Mit der wohltuenden Wirkung von
KoénigsSalz fur Hals und Stimme.
Ohne Zucker und
Konservierungsstoffe.
- Zutaten: SiBungsmittel Iso-
ma/t KomgsSa/z 4,17%, Kréuterextrakt
1%, Karamellzuckersirup, natlirliches
Minzél, Menthol

80 g Tiite
Grundpreis je 100 g 3,62 €

Art.Nr. 4503
€2,90

Saltz Bonbon ,,Cranberry*“
Fruchtig- salzige Verfiihrung.
nach 100-jahrigem Rezept in neuer, gau-

menfreundlicher Form. Mit der wohltuen-
den Wirkung von KoénigsSalz fir Hals

und Stimme.
Ohne Zucker und Konservie-
rungsstoffe.
Zutaten: SuRBungsmittel Iso-

¥ malt, KénigsSalz 4,63%, Saue-
rungsmittel Citronensaure und
Milchsaure, Aroma, Schwarzes
Johannesbeersaft-Konzentrat,  Holun-
derbeersaft- Konzentrat

80 g Tiite Art.Nr. 4504

Grundpreis je 100 g 3,62 € € 2,90

Herstellung einer Sole 26%

Fillen Sie ein Glas mit hochwertigen Ko6-
nigsSalzKristallen und natlrlichem Was-
ser. Nach ca. zwei Stunden entsteht eine
L6sung mit ca. 26 % Salzgehalt. Wird das
Wasser weniger filllen Sie nach. Die Kristal-
le sollten immer mit Wasser bedeckt sein.
Anwendungen: Sie finden im Internet
viele nlitzliche Hinweise, die Ihrer Gesund-
heit dienen kénnen. Z.B: als Trinksole, zur
Zahnpflege, bei Gelenkschmerzen, zum
Wiirzen von Speisen usw.

™

. Werner Seip - Biozentrum GmbH

Hochwertige Salzkristalle

Diese Spezialmischung

3 3 s
. |ste|ne aufden mensch-

. ', aus vier verschiedenen
Natursalzen.
Bestandteile: Himalaya-, Halit-, Alpen
und Persien KbnigsSalz

- 500gGlas Art.Nr. 4524
ir Grundpreis je 100 g 2,84 € € 14,20

500 g Tiite Art.Nr. 4521
_ Grundpreis je 100 2,34 € €11,70

£

PersienKonigsSalz Kristalle
Das seltenste Salz der Welt

Blaues, weifes und rotes
- Salz fiir die
Solezubereitung.
250g Tite Art.Nr. 4525

Grundpreis je 100 g 2,701 € € 6,75

Herstellung einer Sole 10%

Vermischen Sie 400 ml geséattigte Sole
(siehe links) mit 1000 ml Wasser.
Anwendungen: Sole-Inhalation, zum Auf-
tragen bei Hautirritationen, fiir FuBbader.

Herstellung einer Sole 1%

Vermischen Sie 40 ml gesattigte Sole
(siehe links) mit 1000 ml Wasser.
Anwendungen: Augen- und Nasen-
splilungen Solebad usw.

Eine Edelsteinmischung zur
Energetisierung von Trinkwasser
und eine Glasflasche mit Pyrami-

denschliff, zur Sole Herstellung,
finden Sie auf der nachsten Seite.




Edelsteinmischung - Sole Spray

Edelsteinmischung

Edelsteine kdnnen die Struktur
des Trinkwassers wesentlich
verbessern.
Rosenquarz, Bergkristall und
Amethyst sind die optima-
3 le Mischung um das Wasser
zu energetisieren.  Konigs-
salz Edelsteine haben genau diese Mi-
schung. Einfach in einen Glaskrug mit
Wasser geben. Nach ca. 1 Stunde kon-
nen Sie die urspriingliche Kraft des Was-
sers spuren.

ca. 180 g Tite
Grundpreis je 100 g 5,67 €

Art.Nr. 4514
€10,20

Glasflasche Pyramidenschliff

Wasser, bevor wir es trinken konnen,hat
in den meisten Fallen viele Stationen der
=¥ Aufbereitung und des Transports
i hinter sich. Eine Harmonisierung
'\ des Wassers durch Licht und eine

Energetisierung durch Edelstei-

ne bringen dem Wasser wieder

| seine Urspriinglichkeit zurtick.

\&=/ So erhalten Sie harmonisiertes
—  Wasser aus der Pyramidenfla-
sche:

Frisches Leitungswasser in die Pyrami-
den-Flasche einfillen und mit dem Glas-
deckel abdecken. Etwa 12 Stunden dem
Tageslicht aussetzen. In dieser Zeit wird
das abgefiillte Wasser in der Pyramiden-
Flasche harmonisiert und steigert so fir
den Trinkenden seine belebende Wir-
kung. Danach kann die Flasche im Kiihl-
schrank aufbewahrt werden. Es erzeugt
ein wohltuendes Geflhl von Frischege-
schmack und ist das ideale Wasser zum
Ansetzen der ,Hochwertigen KdnigsSal-

ze fir die Solezubereitung®.
MaRe: Hohe: 250 mm; Mindung: 60 mm;
Inhalt: 1062 ml

Art.Nr. 4515

1 Flasche € 8,95

www.bioprodukte-seip.de - Tel:

Soleloffel aus Olivenholz
auch fiir Honig und Marmelade
Das wusste man schon vor

hunderten von Jahren.

Unser Olivenholz Loffel ist die pure Na-
tur. Male: Loéffeldurchmesser ca. 3 cm
Lange ca. 11 cm Art.Nr. 4520

1 Stiick € 3,40

Sole und Holz ergibt eine
optimale Kombination.

Nasenpflege ,,Sole 0,9%*
Ubertragung von Viren und Bakterien
via Tropfcheninfektion verringern!
E Anwendung: Nach Bedarf mehrmals

taglich einen Spruhstol} in jedes Na-
senloch.

Bestandteile: Gereinigtes Wasser, Hima-
laya-, Halit-, Alpen- und PersienKénigsSalz.

20 ml Flasche Art.Nr. 4540
Grundpreis je 100 ml 3950€ € 7,90

Flr eine gute Nasenhygiene und op-
timales Nasenklima. Zur Befeuchtung
der Schleimhaute in beheizten bzw.
klimatisierten Raumen, bei erhohter
Luftbelastung durch Staub, Pollen etc.

Sole Spray mind. 24%
Die Alternative zu Desinfektionsspray

Anwendung: Zwei Sprihstd3e in die
Handinnenseite und auf den Hand-
ricken. Ideal auch fiir Oberflachen
aus Glas, Stein, oder Kunststoff.
Spriihen Sie die Sole auf die Haut bei
48 schuppiger bzw. trockener Haut, bei
— = Insektenstichen, Warzen und ande-
ren Hautirritationen.
Wirkt wohltuend, belebend und erfrischend.
Bestandteile: Gereinigtes Wasser, Hima-
laya-, Halit-, Alpen- und PersienKénigsSalz.

100 ml Zerstauber  Art.Nr. 4549
in Glasflasche € 8,70

e prar

s

06447-6026 - Fax: 06447-6816
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Sole Creme - Korperpflege mit Salz

Sole Creme mit 30% Natur Sole
Nachhaltige Feuchtigkeitspflege.

Unsere Solecreme ver-
sorgt auch empfindliche

M und sensible Haut mit
& Feuchtigkeit. Die ideale
Gesichtscreme und Kor-
perpflege fir Mann und Frau. Egal ob
trockende Haut, Mischhaut oder Akne,
die Solecreme ist fir jeden Hauttyp ge-
eignet.
Ohne kiinstliche Duftstoffe
oder Parfum. Keine Parabene,
Mineralol, Silikonol und Farbstoffe.
Vegan und ohne Tierversuche.

Hochwertige Inhaltsstoffe:

30% Solelbésung aus Himalaya-, Halit-,

Alpen-, und PersienKénigsSalz,

30% AloeVera, Sheabutter, Kakaobutter, Man-
deldl, Provitamin B5, Vitamin B3, Vitamin E.

50 ml Tiegel Art.Nr. 4523
Grundpreis je 100 ml 23.40€ € 11,70

Seifenschale aus Olivenholz

Durch die warme Maserung
des Olivenholzes bringt sie
Warme ins Badezimmer.
Olivenholz ist so hart und
durch den hohen Olgehalt der Seifen-
schale ist sie sehr resistent gegeniiber
Feuchtigkeit. Die Pflege ist denkbar ein-
fach, einfach ab und zu die Seifenreste
auswaschen, trocknen lassen und mit et-
was Olivendl einreiben. So hat man sehr
lange Freude an dieser Seifenschale.
Diese Seifenschale ist ein Naturprodukt
und jede Schale ist ein Unikat.
Gréle ca. 11 x 6,5 cm

Art.Nr. 4527
1 Stiick € 9,95

Werner Seip - Biozentrum GmbH

Cremeseife Limonaia

Handgesiedete Natur Seife

mit frischem Zitrusduft.

Sehr cremig mit 10% Uber-
fettung. Besonders geeignet
als Korperseife, Hand- und
Duschseife. Flr trockene bis
sehr trockene Haut.
Bestandteile: Bio-Paimdl verseitt,

Wasser, Bio-Olivendl verseift, Bio-Kokosél verseift,
Glyzerin, Bio-Sheabutter, Bio-Rizinusél verseift,
natiirliche &therische Bio-Ole, PersienKénigsSalz,
mineralische Farben.

90 g Stiick Art.Nr. 4528
Grundpreis je 100 g 8,61 € €7,75
Duschbutter Seife

Handgesiedete Duschbutter

mit Sanddorn, Lemongras und
PersienKonigsSalz. Unsere
Duschbutter pflegt die Haut
beim Duschen, reinigt aber
dennoch gut.

Bestandteile: Bio-Olivensi ver-

seift, Wasser, Bio-Sheabutter, Bio-Ka-
kaobutter, Bio-Kokos6l, PersienKénigsSalz, Glyzerin,
Bio-Jojobadl, Bio-Rizinusél, natiirliche &therische Ole,
Bio-Bienenwachs, Bio-Sanddornfruchtfleischél.

90 g Stiick Art.Nr. 4548
Grundpreisje 100g 1327¢ € 11,95

Shampoo Seife Zypresse
Handgesiedete Natur Seife

Milde, gut reinigende Sham-
pooseife fur trockene, schup-
pende oder juckende Kopfhaut.

Bestandteile:

Bio-Kokosol verseift, Wasser, Bio-Ba-
bassudl verseift, Bio-Olivendl verseift,
Bio-Rizinusoél verseift, Glyzerin, Bio-
Traubenkerndl, nattrliche atherische
Ole, PersienKénigsSalz, mineralische Farben, Seide.

90 g Stiick Art.Nr. 4556
Grundpreis je 100 g 9,72 € € 8,75




Badesalze

Reine

Badesalze

von KonigsSalz

Badesalz 100% Himalaya Salz
aus Pakistan / Punjab

Ein Solebad fiir mehr Ge-
sundheit und Vitalitdt. Es
entspannt Haut und Seele
zugleich, ist eine Wohltat
bei Hautirritationen und
pflegt lhre Haut auf nattir-
liche Weise. Tanken Sie
Kraft und spiren Sie die-
sen gesunden Badegenuss der Ihnen ein
ausgeglichenes Korpergefuhl schenkt.

Bestandteile: 100% HimalayaKénigsSalz.

10 kg Tiite Art.Nr. 4500
Grundpreis je 1kg 3,75 € € 37,50

Badesalz - Spezialmischung

Halit Salz, Persien Salz, Himalaya Salz

Wie Nr. 4500 jedoch aus
3 verschiedenen Salzen
bestehend. Genielten
Sie dieses Sole Bad fiir
Korper und Seele.
Bestandteile: Halitkénigs-
Salz, PersienKénigsSalz, Hi-
malayaKénigsSalz.

10 kg Tite Art.Nr. 4501
Grundpreis je 1 kg 6,49 € € 64,90

L ey

Anwendung
der reinen Badesalze:

Fir ein Vollbad von 80 bis 100 Litern be-
notigen Sie etwa 1 kg reines KonigsSalz
Lassen Sie etwas Wasser in die Wanne
und verteilen Sie das Salz darin.

Warten Sie, bis sich das Salz aufgel6st
hat.

Die Badewanne wird nun mit Wasser
aufgefullt. Die optimale Badetemperatur
liegt bei 37 bis 38 Grad.

Baden Sie etwa 20 bis 30 Minuten, um
den Kreislauf nicht zu belasten.
Trocknen Sie sich nach dem Baden nicht
ab, sondern hillen Sie sich in einen
Bademantel oder ein grolles, weiches
Handtuch und ruhen Sie nach. Entspan-
nen Sie zum Beispiel bei einem guten
Buch oder beruhigender Musik.

Badesalze

von KonigsSalz
mit wertvollen Zusatzen

Badesalz Wacholder - Lavendel
mit Wacholder- und Lavendelol

Ideal nach dem Sport!
Wacholder und Laven-
del helfen miden und
verspannten Muskeln.
Dieses luxuriése Ba-
desalz beruhigt und
entschlackt verspannte Muskeln und
sorgt fir langanhaltenden Komfort. Ihre
Haut wird geschmeidig weich.

Anwendung: Geben sie 1-2 Essloffel in Ihr Bade-
wasser und lassen Sie sich beruhigen.

Bestandteile: HimalayaKénigsSalz, naturrei-
nes, kaltgepresstes Jojobadl aus erster Pressung,
&therisches Wacholder- und Lavendeldl, natiirli-
ches Vitamin E.

180 g Glas
Grundpreis je 100 g 4,00 €

Art.Nr. 4513
€7,20

www.bioprodukte-seip.de - Tel: 06447-6026 - Fax: 06447-6816



Badesalze - Aquarium Salz

Badesalz Lavendel - Orange
mit Lavendel- und Orangenol

— =

F _‘.l'- =

Geniellen Sie die wun-
derbar beruhigende
und harmonisierende
Wirkung von Laven-
del und Orange! Nach
einem anstrengenden
und stresserfiillten Tag hilft es lhrem Kor-
per die innere Balance wiederzufinden
und schenkt lhnen einen wunderbar ge-
sunden und herrlich erholsamen Schlaf.
Lavendel und Orange wirkt wunderbar
entspannend und herrlich erfrischend.
Ihre Haut wird geschmeidig und weich.

Anwendung: Geben sie 1-2 Essléffel in Ihr
Badewasser und lassen Sie sich entspannen.
Bestandteile: HimalayaKénigsSalz, naturrei-
nes, Kaltgepresstes Jojobadl aus erster Pressung,
dtherisches Lavendel- und Orangendl, natlirliches
Vitamin E.

180 g Glas
Grundpreis je 100 g 4,00 €

Art.Nr. 4512
€7,20

Badesalz mit Rosenbliiten

Marchenhaft  inmitten

~_von Rosenblattern ba-
.~ » den und entspannen. In
¥ ' Rosenbliiten zu baden
= -:?{ ist ein Genuss fir Kor-
=l per und Sinne. Schon

Kleopatra badete der
Schonheit wegen gern in Rosen. Beru-
higende Inhaltsstoffe und der feine Duft
der Rosenbliten verwéhnen Kérper und
Geist. Das Rosenblutenbad wirkt vor al-
lem harmonisierend und reinigend. lhre
Haut wird geschmeidig und weich.

Anwendung: 2-3 Essloffel mit ca. % Liter ko-
chendem Wasser ubergief3en und vor Badebeginn
ins Wasser geben.

Bestandteile: HalitkonigsSalz, Rosenbliiten.
1 kg Tiite Art.Nr. 4511
€9,85

—
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Badesalz mit Lavendelbliiten

* Lassen Sie vor oder
Wy " nach einem anstrengen-
- . den Tag den harmoni-
~ sierenden Duft aus ech-
¥ ten Lavendelbliten auf
< sich wirken. So finden
Sie lhre innere Balance
und kommen sanft zur Ruhe. Den Tag ge-
mutlich ausklingen lassen mit einem ent-
spannenden Lavendelblitenbad pflegt
Ilhre Haut intensiv und wirkt wunderbar
beruhigend. HalitkénigsSalz und Laven-
delbliten pflegen Kérper und Geist.
Die Badetemeratur sollte wie bei allen
Badesalzen ca. 37° betragen, die Bade-
dauer 15 — 20 Minuten.

Anwendung: 2-3 Essléffel mit ca. % Liter ko-
chendem Wasser ubergieRen und vor Badebeginn
ins Wasser geben.

Bestandteile: HalitkonigsSalz, Lavendelbliiten.
1 kg Tiite Art.Nr. 4526

€9,80

s e T e
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Salz fur Tiere

von KonigsSalz

Aquarium Salz

Hochwertiges Natur
Salz macht StRwasser-
. Aquarium  kristallklar.
+ Die Fische entwickeln
.i ihre volle Farbenpracht.
Es reduziert infektauslé-
sende Krankheiten und
nimmt positiven Einfluss auf das Immun-
system. Ideal fir Lebendgebarende.
Anwendung: Auf 100 | Aquariumwasser
ca. 40 - 50 g Kristalle nach jedem Wasser-
wechsel. Darf nicht zusammen mit elekro-
Iytischen Geraten (z.B. Carbo-Plus oder
Carbo-Mini) eingesetzt werden.

1 kg Tite Art.Nr. 4532
€5,30




Salzlecksteine

Salzlecksteine

Die Pferde des englischen Koénigshauses,
die der spanischen Hofreitschule in Wien
und die Pferde der vereinigten arabischen
Emirate lecken KdnigsSalzlLecksteine.

® Neben den ,berihmten Pferden® mochten
N aber auch ganz viele Pferde und andere
Tiere den KonigsSalzLeckstein nicht mehr
g missen.

KonigsSalzLecksteine sind von hoher bio-
energetischer Form und unterliegen keiner
industriellen Bearbeitung.

In lhrer natirlichen Beschaffenheit stellen sie die hochwertigste Form von Salz dar.
Im Gegensatz zu industriell gefertigten und gepressten Steinen sind KonigsSalzLeck-
steine weitaus unempfindlicher gegen Feuchtigkeit. KonigsSalzLecksteine sind sehr
hart, deshalb kénnen die Tiere das Salz nicht abbeifen. Lasst man den Tieren die
Wahl zwischen einem Industrieleckstein und einem KonigssalzLeckstein tendieren sie
zu KoénigsSalzlLecksteinen. Tiere verfiigen noch Uber den natiirlichen Instinkt.

Leckstein ,,Mini“ fiir Nager

Bei jedem Leckstein handelt es sich um
ein Unikat. Daher kénnen Farbe und
Form abweichen.
Lieferumfang: Leckstein mit Kordel

ca. 0,2 kg Art.Nr. 4555

Grundpreis je 1000 g 13,00€ € 2,60

Leckstein ,,Berg“ 2 kg

Bei jedem Leckstein handelt es sich um
ein Unikat. Daher kénnen Farbe und
Form abweichen.

Lieferumfang: Leckstein mit Kordel

ca. 2 kg Art.Nr. 4551
Grundpreis je 1000g 2,95¢ € 5,90

Leckstein ,,Brocken” 3 kg

Bei jedem Leckstein handelt es sich um

ein Unikat. Daher kénnen Farbe und

Form abweichen.

Lieferumfang: Leckstein ohne Kordel
ca. 3 kg Art.Nr. 4553

Grundpreis je 1000g 1,97€ € 5,90

www.bioprodukte-seip.de - Tel:

Leckstein ,,Baby - Zylinder* 1 kg

Bei jedem Leckstein handelt es sich um
ein Unikat. Daher kdénnen Farbe und
Form abweichen.

Lieferumfang: Leckstein mit Kordel

ca.1kg Art.Nr. 4550
€ 3,40

Leckstein ,,Zylinder* 3 kg

Bei jedem Leckstein handelt es sich um
ein Unikat. Daher kdnnen Farbe und
Form abweichen.
Lieferumfang: Leckstein mit Kordel

ca. 3 kg Art.Nr. 4552

Grundpreis je 1000g 2,31€ € 6,95

Leckstein ,,Zylinder* 5 kg

Bei jedem Leckstein handelt es sich um
ein Unikat. Daher kénnen Farbe und
Form abweichen.

Lieferumfang: Leckstein mit Kordel

ca. 5 kg Art.Nr. 4554
Grundpreis je 1000g 1,74 € € 8,70

06447-6026 - Fax: 06447-6816
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§alzlampen

Teelichte und Lampen aus Salz

Salzlampe - Teelicht natur 0,4 bis 0,6kg

Eine Salzlampe ist nicht
nur ein schoénes Tee-
licht. Die Salzlampe
kann die Atmosphéare
ionisieren und fir ein
besseres Raumklima
sorgen. Durch die Er-
warmung des Salzsteins wirkt die Lampe
intensiver. Da es sich um einen Natur-
stein handelt, ist jedes Stiick ein Unikat.
Teelicht ist nicht inbegriffen.

Art.Nr. 4509
€ 3,70

1 Stiick

Salzlampe - Teelicht geschliffen oval
0,8 bis 1,2 kg

Wie Art. Nr. 4509 je-
doch oval geschliffen.
Da es sich bei jedem
Teelicht um ein Unikat
handelt, kbnnen Farbe
und Form abweichen.
Teelicht ist nicht inbe-
griffen.

Art.Nr. 4516
1 Stiick € 6,95

Salzlampe-Teelicht geschliffen ,,Stern*
ca.0,8 kg

Wie Art. Nr. 4516 je-
doch als Stern ge-
' schliffen.Da es sich bei
| jedem Teelicht um ein
~ Unikat handelt, kon-
nen Farbe und Form abweichen.
Teelicht ist nicht inbegriffen.

Art.Nr. 4517
1 Stiick € 7,30

. ‘Werner Seip - Biozentrum GmbH

Salzlampe - mit Holzsockel

Durch ihr angeneh-
mes Licht wirkt Salz-
. kristall wohltuend
_auf unser seelisches
und emotionales Be-
=~ finden. Kristallsalz-
% leuchten Uberzeugen
= durch Naturlichkeit
und ihre rustikale Be-
schaffenheit.

Lieferumfang: Elektrik und Leuchtmittel.
Dieser Artikel ist handgefertigt und ein
Naturprodukt - Je nach Farbe und Dicke
der Lampe ist das Licht rosa, orange
oder rétlich. Jede Lampe ist einzigartig,
Farbe und Form sind dem Bild nur &hn-
lich. Gewicht: bis 3 kg

Art.Nr. 4518

1 Stiick € 12,30

Salzlampe - Rosenblite

Wie Nr. 4518 jedoch als Rosenblite.
Lieferumfang:
Elektrik und Leucht-

mittel.

Dieser  Artikel st
handgefertigt und ein
Naturprodukt

Farbe und Form sind

dem Bild nur ahnlich.

Gewicht: bis 3 kg
Art.Nr. 4558

1 Stiick € 29,75

Klemmfassung - E 14 /230 V weil}

E14-Lampenfassung fir Leuchtmit-
tel 230V. mit ca.1,5m Kabel (Adern: 2x
0,75mm). praktischer Schalter

fr An/Aus. Eurostecker Art.Nr. 4519

=1 1 Stiick € 3,60



Moorprodukte von Sonnenmohr - Trinkmoor

Moorprodukte aus Osterreich

& von SonnenMoor
onnenhoor ‘Nzu'm’[icﬁ & Tfadi'tione[[ sonnenMoar

Seit Menschengedenken nutzen wir Menschen die Gaben der Natur um unserer
Wohlbefinden zu erhalten und zu férdern. Einer dieser wertvollen Rohstoffe ist
Moor, welches schon von unseren Vorfahren erfolgreich flr verschiedene Zwecke
eingesetzt wurde.

Einer der ersten in Osterreich, der sich intensiv mit der Wirkung von Moor beschaf-
tigte, war Franz Fink, der Grinder des Familienunternehmens SonnenMoor. Auch
heute werden noch viele unserer SonnenMoor Naturmoorprodukte nach seinen Re-
zepten hergestellt. Damals wie heute steht bei SonnenMoor im Mittelpunkt, dass
nur hochwertige und rein natiirliche Inhaltsstoffe verwendet werden, die alle mit
der Kraft des Moores arbeiten. Um diese Kraft am besten ausschdpfen zu kénnen,
haben wir bei SonnenMoor sowohl Moorprodukte zur Einnahme als auch Moor-
produkte fur die Haut und Moorprodukte flir die Muskeln entwickelt. Alle unsere
Moorprodukte werden ausschlie3lich mit Moor aus der Region hergestellt.

Moor zur Einnahme

Trinkmoor ® - Ein Hoch auf die Lebenskraft ©

enthalt nichts auRer hochwertigem Moor aus Leopoldskron in Salzburg. Mit dieser
regionalen Trinkmoorkur unterstiitzen sie lhren Koérper auf sanfte Weise, da Moor
eine Vielzahl von Spurenelementen und Mineralstoffe enthalt.

Die Mineralstoffe und Spurenelemente wie Eisen, Kalzium und Magnesium sind fiir
unseren menschlichen Organismus wichtig und starken die Abwehrkrafte und for-
dern Wohlbefinden, Vitalitat und tragen zu einer nattrlichen Darmtatigkeit bei.

Die schutzenden Huminsduren des Moores ummanteln die Magen- und Darm-
schleimhaute und sorgen so fur eine naturliche und sanfte Sanierung. Moor ist eine
wertvolle Unterstitzung beim Entgiften und Entschlacken.

Trinkmoor gleicht den Saure-Basen-Haushalt aus und unterstiitzt den Aufbau schoé-
ner Haut, vollem Haar und festen Fingernageln.

Anwendung: Taglich kurz nach dem Frihstuick und am spaten Nachmittag je 10 ml Trinkmoor mit 1/8 |
Wasser, Fruchtsaft oder Tee aufnehmen. Vor Gebrauch gut schitteln. Die empfohlene tégliche Verzehrmenge
darf ohne fachliche Beratung nicht uberschritten werden.

Inhaltsstoffe: Wasser, Moor. - Moor enthéit von Natur aus folgende Inhaltsstoffe:
Huminséuren, Calcium, Eisen, Kalium, Magnesium, Natrium, Zink, Kupfer, Chrom, Molybdén.
Huminsé&uren: 21,3% in der Trockensubstanz.

250 ml Flasche Art.Nr. 8500

Grundpreis je 100 ml 5,40 € € 13,50

t_’_ % .\5',‘ 500 ml Flasche Art.Nr. 8501
% R $oa Grundpreis je 100 ml 4,87 € € 24,35
pUOH e 1000 ml Flasche Art.Nr. 8502
" € 39,95

www.bioprodukte-seip.de - Tel: 06447-6026 - Fax: 06447-6816 39
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Tabletten mit Moor

MoorFein® Tabletten
praktisch im Biiro und auf Reisen.

" ' MoorFein® Moortablet-
i ten sind ein reines Na-
turprodukt und ohne

Ju. @S, chemische Zusétze. Sie
i, kénnen mit allen Kréu-
b w{, veo tertees und  flissigen
L—-ﬂ‘ Krauterauszigen kombi-
niert werden und bilden die Alternative
zum Trinkmoor. Praktisch im Buro und
auf Reisen. Besonders empfehlenswert
ist die Einnahme von Moortabletten mit
den Krauterausziigen Mawoson, Lumi-
son, Lemison, Niermison und Veroson.
Das Eisen in diesen Moortabletten tragt
zur normalen Bildung von roten Blutkor-
perchen und Hamoglobin und zur norma-
len Funktion des Immunsystems bei.
Zutaten: Moorpulver (99,66 %),
Eisengluconat (0,34 %)

30 Stiick ca.21g  Art.Nr. 8503
Grundpreis je 100 g 124,76 € € 26,20

Blasenfein® Tabletten

Wenn’s brennt und
zwackt. Nur die Son-
nenMoor BLASENfein®
' -Tabletten haben diese

[ a4

i S
A einzigartige = Kombina-
N p"i tion von Moor und den
besonders wirksamen

Birkenblattern und dem Schachtelhalm,
gepaart mit der naturlichen Kraft von
Cranberry. Die Einnahme der Sonnen-
Moor BLASENfein® Tabletten unterstiitzt
das Durchspulen und Ausschwemmen
von Blase und Harnwegen.

Zutaten: Moorpulver (70%), Kréauterpulver
(20% aus Birkenbléttern und Schachtelhalm-
kraut), Cranberryfruchtpulver (10%).

30 Stiick ca.21g  Art.Nr. 8504
Grundpreis je 100 g 156,67€ € 32,90

Werner Seip - Biozentrum GmbH

Prostatafein® Tabletten

Die Prostata, die mannliche Vorsteher-
drise, ist ein empfindliches Organ, wel-
ches sich im Alter 6fter bemerkbar macht.
PROSTATAfein®, das Kraftpaket aus
wertvollem Moor, Malvenblattern, Wei-
denréschen und Kiirbiskern-Extrakt un-
terstiitzt den Mann.

Fur ein feines Prostata-Geflihl.

Zutaten: Moorpulver (70%), Krauterpulver
(20% aus Malvenbléttern und Weidenrds-
chen), Klirbiskern-Extrakt (10%).

30 Stiick ca.21g Art.Nr. 8505
Grundpreis je 100 g 156,67€ € 32,90

Nervenfein® Tabletten

p— Die NERVENfein® Ta-
A : bletten wirken wie ein
Kraftmagnet und sorgen
- fur ein natirlich ent-
' spanntes Geflihl.
Die einzigartige Mi-
schung des wertvollen
Moores mit beruhigender Melisse, Hop-
fen und Passionsblume und dem Vita-
min B3 entspannt und entstresst.
FUr einen seelenruhigen Tag!
Zutaten: Moorpulver (45 %), Krautermi-
schung (30 % aus Melissenbléttern, Hopfen,
Passionsblumenkraut), Fiillstoff: Maltodext-
rin, Trennmittel: Magnesiumstearat, Niacin (=
Vitamin B3) 0,45 %..

30 Stiick ca.21g  Art.Nr. 8545
Grundpreis je 100 g 156,67€ € 32,90

w8

NIRVER

: L ¥ HERVER
Ly |

Venenfein® Tabletten
B | Die VENEN(fein® Tablet-

e ten sind die idealen Mun-
=i termacher fur lhre Beine.

® Weinlaub und die naturli-

. " che Wirkung des Moores
L@ 7 sind besonders anregend

== und belebend fiir den K&r-
per und unterstiitzen das Bindegewebe.



Zutaten: Moomulver* (45 %), Weinlaub (30 %),
Flillstoff: Maltodextrin, Trennmittel: Magnesi-
umstearat, Kupfergluconat (0,02 %).

30 Stiick ca.21g  Art.Nr. 8546

Grundpreis je 100 g 156,67 € € 32,90

Tees

von SonnenMoor
Pro-Tee®

Mannomann® Unser Pro-Tee®

ist ein reiner Mannertee. Die

einzigartige Krauterteemi-

- schung unterstiitzt den Mann

& . mit  Kleinblitigem Weidenrds-
= chen, Frauenmantel, Labkraut,

‘ Melissenblatter und Kasepappel

und wirkt wohltuend und harmonisierend.

Daher empfehlen wir diesen Prostata-Tee
Uber einen langeren Zeitraum zu trinken.

Inhaltsstoffe: Kleinbliitiges  Weidenrés-

chen, Frauenmantel, Labkraut, Melissenblétter,
Késepappel

509

Grundpreis je 100 g 14,60 €

Art.Nr. 8536
€7,30

Krautertee

_ Unser wohltuender Krautertee
" kombiniert zahlreiche hilfreiche
Krauter aus der Natur: Schaf-
garbe, Wacholderbeeren, Kase-
pappel, Kalmuswurzel, Kamille,
Quendel, Arikabliten, Pfeffer-
- minze, Rosmarin und Bibernell-
wurzel geben dem basischen
Krautertee seinen belebenden Charakter
und hervorragenden Geschmack. Dieser
vielfaltige Freimacher darf einfach in kei-
nem Haushalt fehlen.

Inhaltsstoffe: Schafgarbe, Wacholder-
beeren, Kéasepappel, Kalmuswurzel, Kamille,
Quendel, Amikabliiten, Pfefferminze, Rosmarin,
Bibernellwurzel

509
Grundpreis je 100 g 11,30 €

Art.Nr. 8537
€ 5,65

www.bioprodukte-seip.de - Tel:

Tee von Sonnenmoor

Lemi-Tee®

Die naturlichen Bitterstoffe in
unserem Lemi-Tee® unterstiit-
4 zen auf natuirliche Weise den
~ Fettstoffwechsel und kraftigen
m_- Leber und Galle.

. =~ Inhaltsstoffe: Lakraut Léwen-
"% L% zahnkkraut, Gundelrebe, Ehren-
preis, Mariendistelkérner, Blutwurz, Késepap-

pel, schwarze Johannisbeerblétter, Zichorie.

50 g Art.Nr. 8542
Grundpreis je 100 g 14,60 € €7,30

Lumi-Tee®

. Unser Lumi-Tee® verleiht ein har-

‘5' monisierendes und befreiendes

. Gefuhl in Lunge, Hals und Ra-

chen. Auch fiir die Bronchien und

4 - Atemwege ist er ein hilfreicher

.= Partner mit natlrlichen Kraften.

o IR - Taglich getrunken kann lhnen die

" kalte Jahreszeit nichts anhaben.

Inhaltsstoffe:Hohizahnkraut, Spitzwegerich,

Zichorie, Eukalyptusblétter, Isléndisch Moos,

Kamille, Quendel, Taubnessel, Sii3holzwurzel,
Holunderbliiten, Lindenbliiten.

509
Grundpreis je 100 g 9,90 €

Art.Nr. 8543
€495

Herne-Tee®

= Unser Herne-Tee® ist ein harmo-

nisierender Krautertee, der beru-

., higend und ausgleichend wirkt.

' Die ausgewahlte Krauterkombi-

Hu B nation entfaltet ein wohltuendes

*n . Gefiihl fir Herz und Nerven.

.~ = [ Auch fir Kinder ist die beruhi-

) gende Krautermischung eine rei-

ne Wohltat. Besonders am Abend getrun-
ken sorgt er fur eine erholsame Nacht

Inhaltsstoffe:Melissenblitter, Ginkgo biloba

Blatter, Gundelrebe, Labkraut, Rosmarin, Schaf-

garbe, Hohlzahnkraut.

50¢g

Grundpreis je 100 g 9,90 €

Art.Nr. 8544
€4,95

06447-6026 - Fax: 06447-6816
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Moor zum Baden - Moorpackung

Moorprodukte

Moor zum Baden Natur

Das Moorbad — Natur von Sonnen-

Moor besteht aus Naturmoor und

ist ein ideales Moorbad

| fir Zuhause. Moorbader

fordern die Hautdurch-

, blutung und wirken rege-

: | ; nerierend und entspan-

| nend auf Korper, Geist

dq | ;4 und Seele. Das Moorbad

* %% fir die Badewanne eig-

net sich bestens gegen

Mudigkeit und Erschdpfung, denn die naturli-

chen Vitalstoffe wie Mineralstoffe, Spurenele-

mente und Huminsauren aktivieren den Or-

ganismus und verleihen ein wohltuendes und

belebendes Geflihl. Moor zum Baden — Natur

wirkt auch vitalisierend auf mide Beine und

kann auch als belebendes Ful3bad verwen-

det werden. Das Moor zum Baden von Son-

nenMoor ist ein verlasslicher Partner, sollten

Sie sich mude, schlaff und abgespannt fiihlen.
Inhaltsstoffe: Wasser, Moor

1000 ml Flasche Art.Nr. 8508

€ 23,45

250 ml Flasche Art.Nr. 8507

Grundpreis je 100 mi 468€ € 11,70

Moorpackung Natur

Die Moorpaste fur Zuhause

ist ein reines Naturprodukt
E Diese praktische Moorpas-
B te Anwendung ist fir bean-
| Moon & spruchte Gelenke, unreiner
E litiina Haut und als Gesichtsmaske
C entwickelt worden. Betrof-

fene Korperzonen 2-3 mm
dick mit Moorpackung einstreichen, 20-30
min gut einwirken lassen. So sorgt das
Moor fir ein besseres Wohlbefinden.
Inhaltsstoffe: Wasser, Moor

600 g Art.Nr. 8509
Grundpreis je 100 g3,13¢ € 18,80

42 Werner Seip - Biozentrum GmbH

Moorkissen Medi 16 cm x 59 cm

Das Moorkissen fir den Na-
cken und die Schulter ist als
Warmekissen sowie als Kal-
tekissen einsetzbar. Moor gibt
Warme- bzw. Kalte sehr lang-
sam an die Umgebung ab und
halt lange die Temperatur. Die-
se physikalische Eigenschaft
macht das Moorkissen fiir die Behand-
lung bei Rickenschmerzen, Verspan-
nungen und Hexenschuss sehr effektiv.
Aufgrund der langsamen Temperatur-
abgabe halt das Warmekissen langer
warm und die Warme kann so in tiefere
Hautschichten wirken. Auch steifer Hals
oder steifer Nacken kénnen mit der Tie-
fenwarme hervorragend behandelt wer-
den. Das Moorkissen kann aber auch
bei Verletzungen wie Verstauchungen,
Schwellungen oder Prellungen, wo die
betroffenen Korperstellen gekihlt wer-
den missen, eingesetzt werden. Die-
ses medizinische Produkt fir die lokale
und aullere Warmetherapie bzw. Kalte-
therapie sollte in keiner Hausapotheke
fehlen, denn es verhilft zu mehr Wohl-
befinden und verleiht ein beruhigendes
und wohltuendes Gefuhl.

1 Stiick

H'ih‘.S.EH

Art.Nr. 8547
€ 27,60

Komfortgurt fiir Moorkissen

Der praktische Komfortgurt ist eine
wertvolle Ergdnzung bei der Anwen-
dung lhres Sonnen-
= Moor  Moorkissens.
Der Gurt garantiert
einen hohen Trage-
komfort, schont Ihre
Haut und schitzt vor
————— zu heiler Anwendung.
Mit Hilfe des Komfort-
gurtes kann das Moorkissen an den
gewlnschten Regionen des Korpers
platziert werden.

1 Stiick

Art.Nr. 8548
€ 40,50



Krauterprodukte von Sonnenmoor

Krauterprodukte

von SonnenMoor
Mawoson®

=== 19 magenfreundli-
- che und entspan-
nende Krauter im

Erf‘ SonnenMoor Ma-

| MMAWOSON woson® sind genau

v S 1 .., das Richtige bei

22 " herausforderndem
Alltag, Schule und Beruf!

Enthalt  keine  Konservierungsstof-

fe, kein Zucker, kein Alkohol. So kann
Mawoson® schon ab dem Schulalter
fur eine wohltuende Wirkung auf Kor-
per und Geist eingenommen werden.
Inhaltsstoffe: Wasser, Johanniskrautdestillat,
Kréuterextrakt aus: Melissenblétter, Birkenblat-
ter, Kalmuswurzel, Gundelrebe, Zinnkraut, Lab-
kraut, Schafgarbe, Léwenzahnkraut, Kamille,
Kimmel, Siholzwurzel, Tausendgiildenkraut,
Zichorie, Frauenmantel, Rosmarin, Wacholder-
beeren, Quendel, Ringelblume.

3x100 ml Art.Nr. 8516

Grundpreis je 100 mi 547€¢ € 16,40
8 x100 ml Art.Nr. 8517
Grundpreis je 100 mi4,00€ € 32,75

Lemison®

1+ Ein Fest fur die Le-
ber - Lemison® von
SonnenMoor starkt
und reinigt, denn
mit diesem natur-
reinen Krauteraus-
zug werden Galle
und Leber bestens beim Entschlacken
und Entgiften unterstitzt. Zwolf ausge-
wahlte Krauter stabilisieren und harmo-
nisieren die Organe auf natirliche Weise.

www.bioprodukte-seip.de - Tel:

Inhaltsstoffe: Wasser, Kriuterextrakt aus:
Léwenzahnwurzel, Labkraut, Kalmuswurzel,
Léwenzahnblétter, Gundelrebe, Schafgarbe,
Kiimmel, Anserine, Stil3holzwurzel, Wacholder-
beeren, Késepappel, Ringelblume.

3 x100 mli
Grundpreis je 100 ml 5,47 €

Art.Nr. 8518
€16,40

Art.Nr. 8519
€ 32,75

8 x 100 mi
Grundpreis je 100 ml 4,09 €

Lumison®

e Der flissige Krau-

,',r . terauszug Lu-

L . . .
oo = mison® ist eine
() =" ~ Wohltat fir Lunge
o (1 p.l Uiieon | und Bronchien.

Al

.\..

¢ Gerade in der kal-
ten Jahreszeit ist
Lumison besonders gefragt, denn die 13
ausgewahlten Krauter unterstiitzen das
freie Atmen vollkommen natdrlich.

Der Krauterauszug fir die Lunge wird
ohne Alkohol hergestellt. Aus diesem
Grund ist er auch bei Familien beson-
ders beliebt. Auch zur Nikotinentwdh-
nung wird Lumison® gerne unterstiitzend
eingenommen.

Inhaltsstoffe: Wasser, Kréuterextrakt aus:
Spitzwegerich, Zinnkraut, Lungenkraut, Kim-
mel, Wacholderbeeren, Isldndisch Moos, Gun-
delrebe, SiBholzwurzel, Ehrenpreis, Quendel,
Labkraut, Hohlzahnkraut, Ringelblume.

3 x100 ml Art.Nr. 8520

Grundpreis je 100 mi 547€ € 16,40

8 x 100 ml Art.Nr. 8521

Grundpreis je 100 mi4,00€ € 32,75
fL S

06447-6026 - Fax: 06447-6816
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Krauterprodukte von Sonnenmoor - Gurgelwasser

Niermison®

¢ Unterstiitzt die Ausscheidungsorgane
® Zur Reinigung und Starkung von Nieren
® Zur Unterstlitzung der Bediirfnisse der
Prostata
® Fir eine angenehme und wohltuend
Ableitung aus der Harnblase
® Zur Starkung von Blase und ableiten-
den Harnwegen
Inhaltsstoffe: Wasser, Krduterextrakt aus:
T =W Labkraut, Zinnkraut, Schaf-
i garbe, Gundelrebe, Kal-
r - muswurzel, Anserine, Bir-
I 4o aan kenblétter,  StiBholzwurzel,
| 7, .. Kéasepappel, Frauenmantel.

-

3 x100 mi
Grundpreis je 100 ml 5,47 €

Art.Nr. 8522
€ 16,40

Art.Nr. 8523
€ 32,75

8 x 100 mli
Grundpreis je 100 ml 4,09 €

Gurgelwasser

Die Gurgellésung von Franz Fink
ist eine einzigartige, pflanzliche
_ Gurgellésung hergestellt aus
E dem bewahrten Originalrezept
B unverandert seit 1972.
¢ Zur Pflege von Hals, Mund und
Zahnfleisch
® Kraftigt das Zahnfleisch und beein-
flusst die Mundflora positiv
¢ Schiitzt Mund- und Rachenraum opti-
mal
¢ Besonders empfehlenswert fiir Prothe-
sentrager
® Tragt zur Mundhygiene bei

Inhaltsstoffe: Wasser Trinkalkohol, Kréu-
terextrakt aus: Blutwurz, Kamille, Kédsepappel,
StiBholzwurzel. Alkohol 15% Vol.

100 ml Art.Nr. 8526
€ 9,65

250 ml Art.Nr. 8527
Grundpreisje 100 mi6,26€ € 15,65

Werner Seip - Biozentrum GmbH

Gurgelwasser Spray

Das Gurgelwasser als Spray ist

die perfekte Erganzung zum klas-

sischen Gurgelwasser fir unter-

| wegs! Besonders praktisch ist

1 das Goldkehlchen Gurgelwasser

Spray, wann immer Gurgeln ge-

rade nicht moglich ist, wie z.B. bei

Reisen im Auto oder beim Spaziergang.
Inhaltsstoffe: siehe Gurgelwasser

100 ml Art.Nr. 8528 € 12,40

Gurgelwasser - ohne Alkohol

Die natiurliche Gurgelldsung

ohne Alkohol mit Krautern stellt

_die Alternative zur herkomm-

L Il lichen Gurgelldsung dar und

= wurde fiir Kinder, Schwangere,

-~ Menschen mit Alkoholunvertrag-

lichkeit oder fiir jene Personen
die auf Alkohol verzichten entwickelt.

Inhaltsstoffe: Wasser, Krduterextrakt aus:
Blutwurz, Kamille, Késepappel, StiBholzwurzel.

W

100 ml Art.Nr. 8524 € 7,45
3x 100 ml Art.Nr. 8525 € 20,15
Grundpreis je 100 ml 6,71 €
HalsGut® Zuckerl
R Diese Krauterbonbons be-
= ruhigen ihren rauen und

- Uberanspruchten Hals und

4 Rachen auf natirliche Wei-

y se. Die hochwertigen Krau-
hoa S ter pflegen ihre Schleimhau-
te und wirken unterstlitzend
bei Schluckbeschwerden. Die gereizten
Schleimhaute werden durch diese Bon-
bons ohne Zucker beruhigt und entspannt.
Inhaltsstoffe: Isomalt Kréuterextrakt aus:
Kamille, Késepappel, Sti8holzwurzel, nattirli-
ches Aroma (Salbeibl), nattirliche Pflanzenkon-
zentrate (Klrbis, Spirulina, Apfel).
51g Art.Nr. 8541 € 5,10

Grundpreis je 100 g 10,00 €



Krauterprodukte von Sonnenmoor

Astroson®

Aufatmen mit der Kraft von
Spitzwegerich. Die Kombination
der Krauter sorgen fir ein ange-
“*i nehmes und harmonisierendes
1" Geflihl in Hals und Rachen.
". Anwendung: Atemwege, Lunge
- taglich 3 x 40 Tropfen mit Wasser
trinken.
Inhaltsstoffe: Wasser, Trinkalkohol, Kréu-
terextrakt aus: Anserine, Bibernellwurzel,
Meisterwurz, Wacholderbeeren, Frauenman-
tel, SiBholzwurzel, Kalmuswurzel, Spitzwe-
gerich, Kamille, Léwenzahnkraut, Quendel.
Alkohol 15 % Vol.

100 ml Art.Nr. 8529 € 15,95

Bluhoson®

Die in Bluhoson® enthaltenen
Gewtrze und Pflanzen stabili-
sieren den Blutdruck auf natrli-
-1 che Weise und unterstitzen die
. Gehirn- und Gedachtnisleistung.
4 ® Unterstiitzt einen normalen
Blutdruck
® Beruhigt das Hoch lhres Blutdrucks
® Aktiviert und fordert Konzentration und
Wohlbefinden
Inhaltsstoffe: Wasser, Trinkalkohol, Kréu-
terextrakt aus: Knoblauch, Gewlirznelken,
Zimtrinde, Selleriebléatter. Alkohol 15 % Vol.

100 ml Art.Nr. 8530 € 12,55

Hertroson®

Die einzigartige Kombination
der Krauter wirkt harmonisie-
__rend, entspannend und beru-
: E? higend auf den menschlichen
' Organismus und unterstitzt ihn
44 bei Einschlafproblemen und
Nervositat.
® Mit der beruhigenden Kraft von
Baldrian
® Bei nervos bedingten Einschlaf- oder
Durchschlafstérungen

www.bioprodukte-seip.de - Tel:

® Entspannt auf natiirliche Weise die
Nerven

® Fir einen harmonischen
Tagesausklang

® Unterstitzt die normale Herz-
Kreislauf-Funktion

Inhaltsstoffe: Wasser, Trinkalkohol, Kréu-

terextrakt aus: Baldrianwurzel, Melissenblét-

ter, Ginkgoblétter, Birkenblatter, Hopfenblii-

ten, SiBholzwurzel, Galgantwurzel.

Alkohol 15 % Vol.

100 ml Art.Nr. 8531 € 12,55

So gut wie Neu®
Trinkkur fiir den Korper

Die ,All in one®- Trinkkur mit
Krautern und Moor ohne

‘h
i A Zucker und ohne Alkohol.

«“—1! Einfach anzuwenden. Akti-

4 W1 s’ viert und entlastet zugleich.
_'ﬁ.'ﬁ_'-'“'- — ® FUr Leber, Nieren, Darm

® fiir den Stoffwechsel
® aus reinen Krautern
® Fir eine neues, vitales Gefiinl.
Inhaltsstoffe: waéssriger Auszug aus
9,13% Kréutern (Birkenblétter, Léwenzahn-
wurzel, Léwenzahlkraut, Gé&nsebliimchen,
Brennnessel, Wacholderbeeren, Rosmarin,
SiBholzwurzel, Fenchel, Goldrute, Eber-
eschenbeeren, Walnussblétter, Artischocke,
Schafgarbe, Bérlauch), 5 % Trinkmoor®
(Wasser, Moor), Acerolapulver.

500 ml Art.Nr. 8513 € 24,70
Grundpreis je 100 ml 4,94 €

Zirbenkissen 28 x19 cm

® Mit Zirbe schlaft sich’s besser

¢ Vermindert die Wetterfiihligkeit

® Sorgt fiir einen entspannten Schiaf
¢ Vertreibt Motten und Bakterien
Inhaltsstoffe: Zirbenspéne

1 Stiick Art.Nr. 8534 € 12,50

06447-6026 - Fax: 06447-6816
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Krauterprodukte von Sonnenmoor

Bio- Krauter- und Gewiirzpulver
Bitter ist das neue Siiss®

Bitterkrauter bremsen die Lust

auf Sulles. Nehmen Sie 1-5¢g

ree | tAglich oder nach Geschmack

iy | Uber den Tag verteilt mit Was-

{ , ser oder in Smoothies, Salat,
{ & Aufstrich etc.

~ Bitterkrduter haben eine lange

Tradition in der Pflanzenheilkunde und

sind fir die Balance im Organismus wich-

tig. Unser Bio-Krauter- und Gewlrzpulver

enthalt eine wertvolle Kombination aus 11

ausgewahlten Krautern und Gewirzen.

Inhaltsstoffe: Léwenzahnkraut gemahlen*,

Schafgarbenkraut gemahlen*, Kurkumawur-
zel gemahlen®, Artischockenkraut gemah-
len*, Fenchel gemahlen*, Anis gemahlen®,
Kiimmel gemahlen®, Galgantwurzel gemah-
len*, Kardamom gemahlen®, Pfeffer schwarz
gemahlen*, Orangenschalen gemahlen*,

*aus kontrolliert biologischem Anbau.
100g Art.Nr. 8515 € 19,90

Bio- Krauter- Spray
Bitter ist das neue Siiss®

Mit dem Bitterstoffe Spray - Bit-
ter ist das neue Sliss® kann man
' siiRen Versuchungen leichter
<@ \iderstehen. Denn die enthal-
I tenen Bio-Bitterkrauter bremsen
. "wamw die Lust auf SiiBes aus. Unser
Bio-Krauter-Spray fur die Leber
enthalt eine wertvolle Wirkstoff-Kombinati-
on. Dieses reine Bitterstoffprodukt zahmt
s0 ganz natirlich die Lust auf SuRes.
Bis zu 5x taglich 2 SpriihstdRe, nach der
Mahlzeit auf die Zunge.
Inhaltsstoffe: Wissriger Auszug aus 7,9%
Kréutern (Orangenschalen®, Ringelblume*, Ka-
mille*, StiiBholzwurzel*, Tausendgliildenkraut?,
Schafgarbe*, Lbéwenzahnkraut*, Wegwarte*,
Enzian*, Artischocke*), Alkohol* 15 % vol.

*aus kontrolliert biologischem Anbau.

20 ml Art.Nr. 8514 € 14,85
Grundpreis je 10 ml 7,42 €

Werner Seip - Biozentrum GmbH

Kaltinson®

Duft- und Riechol

Die darin enthaltenen hochwer-
tigen atherischen Ole sorgen als
Duftlampendl nicht nur fir ein an-
i genehmes, reinigendes Raumkli-
[mrwet Ma, sondern eignen sich auch her-
i, . vorragend bei verstopfter Nase.
Kaltinson unterstiitzt auf natlirliche
Weise die Atemwege und sorgt fir ein
frisches Durchatmen-Geflihl. Auch Sau-
nafans lieben Kaltinson , denn es eignet
sich vortrefflich als Saunadl oder Sauna-
duft und verwandelt |hren Wellnessbe-
reich in eine zauberhafte Duftoase.

® Unterstiitzt das freie Atmen

® Sorgt fir frischen, angenehmen Duft

® Starkt die Konzentration

® Als natiirliche Abwehr gegen Miicken

Inhaltsstoffe: Eukalyptusél, Vanilledl (enthéit

Cumarin), Teebaumdl, Fenchelél, Thymiandl.
20 ml  Art.Nr. 8533 €10,90

Grundpreis je 10 ml 5,45 €

Haarwasser mit Birkensaft

® Zur Pflege von strapaziertem
Haar und der Kopfhaut
i o ® Fir eine gesunde Kopfhaut
i ® Bei sprodem, diinnem, strapa-
: ziertem Haar und Spliss
L #, ® ZurVitalisierung des Haarbodens
“®7 ® Eiihrt zu einer optimal durch-
bluteten Kopfhaut und unterstitzt so bei
regelmafRigem, taglichem Auftragen und
Einmassieren den Haarnachwuchs
Inhaltsstoffe: Moorwasser, Wasser, 15%
Ethanol, Kréuterextrakt aus: 4% Birkensatft,

Brennnesselwasser, Glycerin, Rosenholzdl,
Linalool, Geraniol, Limonen. Alkohol 15 % vol.

500 mi Art.Nr. 8540 € 22,15
Grundpreis je 100 ml 4,43 €
! (“_’ 200 ml  Spriihflasche

% Art.Nr. 8539 € 12,55
L Grundpreis je 100 ml 6,28 €



Creme

von SonnenMoor
Naturprodukte, ohne chemische Zusitze.

Universal Moor- und
Krautercreme - Moorsalbe

Sie ist hervorragend fir den
taglichen Gebrauch geeig-
net. Rein naturliche, mit viel
- Sorgfalt ausgewahlte Krau-
SEEERE ter und Pflanzen beruhigen
'~ die Gelenke und I&sen Ver-
_ spannungen. Unverzichtbar
ist die Moorsalbe auch zur Pflege bei Nar-
ben, Sonnenbrand und bei Hautirritatio-
nen nach der Rasur. Die in der Moorsalbe
mit Krauter enthaltene Sheabutter sowie
das biologische Palmfett regulieren den
natlrlichen Feuchtigkeitsgehalt der Haut.
Inhaltsstoffe: Sheabutter, Palmfett*,
Arnikabliiten, Rosskastanie, Fichtennadeln,
Wacholderbeeren, Kalmuswurzel, Quendel,

Késepappel, Kamille, Ringelblume, Alkohol,
Reisstéarke, Moor.

*aus kontrolliert biologischem Anbau.

90g Art.Nr. 8510 € 14,00
Grundpreis je 100 g 15,56 €

Krauterolcreme

Mit ausgewahlten Krautern
und Wirkpflanzen fordert
1 die Krautersalbe die Durch-
blutung der Beine. Verwoh-
‘= nenund vitalisieren Sie lhre
= Beine mit der Krauterdl-

creme fur mehr Leichtigkeit
und Wohlbefinden. Diese Creme sorgt fir
eine bessere Durchblutung der Beine.
Inhaltsstoffe: Sheabutter,Palimfett*, Arika,
Rosskastanien, Fichtennadeln, Wacholder-
beeren, Kalmuswurzel, Quendel, Kdsepap-
pel, Kamille, Ringelblume, Ethanol, Bocks-
hornsamenél, Reisstarke, Sonnenblumendl.
*aus kontrolliert biologischem Anbau.

90g Art.Nr. 8512 € 16,35
Grundpreis je 100 g 18,17 €

KRALTERGL
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o

www.bioprodukte-seip.de - Tel:

Creme von Sonnenmoor

Nervenlind ® Larchenpechsalbe

Die Nervenlind® Léarchen-
pechsalbe mit Zirbendl
wird nach einer besonders
bewahrten  Alpenrezeptur
hergestellt und wirkt am
. besten als massierende
Einreibung mit durchblu-
tungsférderndem Effekt. Das Larchenpech,
genannt das Gold des Waldes, zahlt seit
Jahrhunderten zu einem der bedeutendsten
Baumharze und wird traditionell im alpen-
l&ndischen Raum als naturliches Hausmittel
fur die Gesichts- und Kérpernerven benutzt.
Das feine Ol der Zirbelkiefer betdrt mit sei-
nem angenehm waldfrischen Duft.Auch bei
kleinen eingerissenen Hautstellen ist die
Larchenpechsalbe ein zuverlassiger Helfer.

Inhaltsstoffe: Olivenél, Larchenpech,
Bienenwachs, Zirbenél, Limonen.

90g ArtNr.8511 € 20,90
Grundpreis je 100 g 23,22 €
7,25

259g Art.Nr.8549 €
Grundpreis je 100 g 29,00 €

Tee im Teebeutel

MawoTee®im Filterbeutel

g \Weil's mein Magen mag“ —
() ~ kirzer und knackiger lasst
i sich unser Mawo-Tee® nicht
| " beschreiben.  Dieser Tee
_';::..\._ -;e Uberzeugt mit seinem ausglei-

~ 1. . chenden Krautergeschmack
LT Und seiner abgestimmten Mi-
schung. Trinken Sie gleich morgens eine
Tasse von unserem harmonisierenden
Tee und starten Sie voller Seelenruhe in
den neuen Tag! Im Teebeutel genau das
Richtige fur Sie. Sie haben immer genau
die passende Menge flr eine Tasse Tee.
Inhaltsstoffe: Weile Taubnessel, Birkenblét-
ter, Hagebutte, Kamille, Basilikum, Melissen-
blétter, Majoran, Salbei, Koriander, Ysop, Thy-
mian, Kédsepappel, Anis, Fenchel.
36 g Art.Nr.8535 €

Grundpreis je 100 g 15,00 €

5,40

06447-6026 - Fax: 06447-6816
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~ Tierprodukte von Sonnenmoor

Tierprodukte

von SonnenMoor

Gurwavet

Gurwavet ist ein reines Naturpro-

dukt fir unsere vierbeinigen Ge-

fahrten, und wurde fir die Pflege
:,jr von Narben und strapazierter Haut

entwickelt. Das Tierprodukt ist aus
°""""* 1. wirksamen Krautern in Arznei-
— buchqualitat hergestellt. Sie unter-
stitzen auf natlrliche Weise die Abheilung
von Wunden. Gurwavet kann bedenkenlos
von ihrem Liebling abgeleckt werden.

Inhaltsstoffe: Wasser, Krauterextrakt aus:
Blutwurz, Kamille, Késepappel, SiiBhoziwurzel.

100 ml Art.Nr.8550 € 8,55

Pfoten Samt

unschlagbar als Pfotenbal-
sam im Winter zum Schutz
vor der Kalte, aber auch im
oy 5 Sommer als Hitzeschutz.

r.;ﬂﬁw Verletzungen durch Splitt,

SAMTWIRE Streusalz, Kalte oder raue
u Untergriinde sind mit unse-
rer Salbe fir die Pfoten fur Hunde Schnee
von gestern — dafur sorgen Wollwachs und

Bienenwachs gemeinsam, die sich wie ein
schiitzender Film um die Pfote legen.

® Zur Pflege der beanspruchten Pfoten

® Zur Nachbehandlung und Pflege bei
Wunden und Narben

® Bei trockener und rissiger Tierhaut
® Auch nach Sonnenbrand einsetzbar
® Vorbeugende Pflege bei Salz und Spilitt

Inhaltsstoffe: Wollwachs, Erdnussél, Was-
ser, Bienenwachs, Alkohol, Blutwurz, Ringel-
blumenbliiten, Kamillenbliiten, Kéasepappel-
blétter, SiiBholzwurzel

90 g Art.Nr. 8551 € 14,70

Grundpreis je 100 g 16,33 €

—
48 Werner Seip - Biozentrum GmbH

Moor Pulver fiir Tiere

Moor Pulver fiir Tie-
re enthalt von Natur

= ; aus Huminsduren
Moor 2 21,3 % in der Tro-
S *  ckensubstanz. Moor

P‘w:!gi'\ Pulver ist auch ein
perfektes Futterer-
ganzungsmittel bei BARF!

Moorpulver ist fur alle Tiere geeignet,
vom Pferd, Gber Huhner, Puten, Schafe,
Schweine usw.

® Einzelfuttermittel fur alle Tiere
® Unterstlitzt den Fellwechsel

® Wirkt entgiftend

® Wohlbefinden flir den Tierdarm
® |deal auch bei BARF

1000 g Art.Nr. 8552 € 65,25

500 g Art.Nr.8553 € 35,65
Grundpreis je 100 g 7,13 €

Naturmoor fiir Haus- und Heimtiere
Auch fiir Bienen geeignet

Unser Tiermoor enthalt viele
wertvolle Stoffe und Huminsau-
E ,ren 21,3 % in der Trockensubs-
' tanz, d|e im Moor von Natur aus
| i enthalten sind. Das reine Na-
(0GR 1 turprodukt ist selbstverstandlich
= frei von chemischen Zusétzen.
Hunde und Katzen lieben das Natur-
moor. Wahrscheinlich spiren sie ein-
fach, dass es ihnen guttut. Geeignet flr
Hunde, Katzen, Huhner, Enten, Nager,
Ziervogel usw.sowie fur Bienenvolker.
® Einzelfuttermittel fur alle Tiere
® Unterstltzt den Fellwechsel
® Wohlbefinden fiir den Tierdarm
® |deal auch bei BARF

1000 ml Art.Nr. 8554 € 17,70

500 ml Art.Nr. 8555 € 12,55
Grundpreis je 100 ml 2,61 €



Tierprodukte

Futterungsempfehlung - Fiitterungsanleitung

fiir Naturmoor fiir Tiere

Die Anwendung von Tiermoor fir Hunde und Katzen in Trinkwasser oder eine Ta-
gesration Futter mischen. Die Dosierung hangt von der GroRe des Tieres ab.

Hund und Katze bis 5 kg Koérpergewicht

Hund und Katze ab 5 kg Korpergewicht
Huhn, Ente
Nager 1x taglich 2,5 mi
Bienenvolk

® Ziervogel

* mitkg Korper-
gewicht lhres
Tieres

1x 2,5 ml/kg*
1x 1 ml/kg*
1x taglich 2,5 mil/kg*

1x taglich 1 - 2,5 ml/kg*
1x tgl. 20ml

Weitere wertvolle Produkte fuir Tiere

Animal Biosa fiir Haus- und Heimtiere

Das gesunde Erganzungsfut-
termittel von Vita Biosa be-
. steht aus einer einzigartigen
N | Mischung aus Krautern, die
mit einer speziellen Kombina-
——" tion aus Milchsaurebakterien
W formentiert werden. Es enthalt
sieben verschiedene Milchsaurebakteri-
enkulturen, organische Sauren und 19
sorgfaltig ausgewahlte Krauter. Animal
Biosa ist ein Naturprodukt, das frei von
kiinstlichen Konservierungsstoffen, Zu-
cker, Gluten und Laktose ist.
Tagliche Dosierung:
Pferde: 1-1,5 ml pro 5kg Kérpergewicht
Haustiere: 0,5-1ml pro kg Kérpergewicht

500 ml  Art.Nr. 8556 € 13,50
Grundpreis je 100 ml 2,70 €
3000 ml Art.Nr. 8557 € 29,95
Grundpreis je 1 Liter 9,98 €
Propolis

fiir Hunde, Katzen, Pferde & Co-

Quell der Gesundheit

Schauen Sie auf Seite 11

und lesen Sie wie Propo-

lis nicht nur Ihnen sondern

auch den Tieren nltzen

kann. Bei Fragen kénnen
Sie sich gerne an uns wenden.

Propolis Pulver

10 g Art.Nr. 2330 € 5,20
100 g Art.Nr. 2331 € 41,50
500 g Art.Nr. 2332 € 72,30

Grundpreis je 1 kg 144,60 €
Propolis Granulat

10 g Art.Nr. 2335 € 6,20
100 g Art.Nr. 2336 € 43,70
500 g Art.Nr. 2337 € 176,80

Grundpreis je 1 kg 353,60 €

Propolis Hautcreme 15% (Salbe)
Diese verstarkte Hautcreme kann bei

<77, verschiedenen Hautproble-

men - auch bei Pferden mit
Mauke - mit Erfolg eingesetzt

werden.
50 mi

Art.Nr. 2360 € 15,95

Grundpreis je 100 ml 31,90 €
500 ml Art.Nr. 2361 € 69,00

Grundpreis je 100 ml 13,80 €
Propolis Tinktur 30% &
wasserloslich, ohne Alkohol i
Mit Tropfpipette.

30 ml Art.Nr. 2645 € 11,25

Grundpreis je 100 ml 37,50 €

www.bioprodukte-seip.de - Tel: 06447-6026 - Fax: 06447-6816



. 'BIO - Stutenmilch

BIO - Stutenmilch

die Power aus dem Pferdestall.
Deutsche Qualitat ohne Kompromisse

Stutenmilch kommt in ihrer Zusammensetzung von allen Milcharten unserer
Haustiere der Muttermilch am nachsten. Sie ist allerdings diinnflissiger, sehr
fettarm und hat wenig Kalorien. Sie enthalt den ,Bifidusfaktor, ein Kohlehydrat,
dessen wichtigster Bestandteil Neuraminsaure ist. Neuraminsaure als Bestandteil
der Stuten- und Muttermilch beeinflusst mafigeblich das Immunsystem und baut im
Magen-Darm Bereich die Bakterienflora auf.AuRerdem enthalt die Stuten-

milch hochungesattigte Fettsauren, Eiweilte, Polypeptide, Enzyme, Vitamine,
Mineralstoffe und Spurenelemente. Aktive Immunfaktoren - Immunglobuline

- starken das Immunsystem. Nach dem Melken wird die Stutenmilch sofort
schockgefroren, und danach in einem sehr aufwendigen Gefriertrocknungsverfah-
ren pulverisiert. Dabei wird der Milch nur das Wasser entzogen. Gefriertrocknung
ist die schonendste aber auch teuerste Art Stutenmilch haltbar zu machen.

Ein Glas Stutenmilch (200 ml) deckt bereits den Tagesbedarf an Calcium zu 25%.
Vitamin C und Vitamin B12 tragen zur einer normalen Funktion des Immunsystems
bei und verringern Mudigkeit und Ermiidung. Ein Glas Stutenmilch deckt bereits
den Tagesbedarf an Vitamin C zu 37,5% und an Vitamin B 12 zu 24%.

BIO Stutenmilch Pulver

Unser reines BIO zertifiziertes Stutenmilchpulver wird zu 100 % aus
reiner Stutenmilch durch schonende Gefriertrocknung gewonnen.
Alle wertvollen Inhaltsstoffe der Stutenmilch bleiben so erhalten.
Das Milchpulver ist auf diese Weise ungedffnet mindestens 1 Jahr
haltbar. Peggy Beauty” Stutenmilch wird pferdegerecht in
einem deutschen BIO Stutenmilch-Hof gewonnen.
Anwendungsempfehlung:

Pulver mit sauberem Lo6ffel entnehmen. Pro Tag bis zu 10 g
Pulver (ca. 4 Teeloffel) in 100 ml lauwarmes (max. 30 Grad)
Trinkwasser kraftig einriihren. Nach dem Auflésen sofort ver-
zehren. Sie kdnnen das Pulver auch pur nehmen und

etwas Wasser nachtrinken — oder es in Yogurt oder dhnli-
chem einrGhren.

Art.Nr. 5038 Art.Nr. 5039 Art.Nr. 5040
100 g Glas € 29,90 200 g Glas € 54,90 500 g Vakuum Beutel € 135,00
Grundpreis je 100 g 24,45 € Grundpreis je 100 g 27,00 €

‘Werner Seip - Biozentrum GmbH




Tee fiir lhre Gesundheit

BIO

ein GenuB fur jeden Tag

Tee

Bio-Qualitat ohne Kompromisse

BIO Basischer Krautertee
Eine basische Krautermischung, Ent-
Teespezialisten harmonisch komponiert.
Die Zutaten sind: Pfefferminzblatt,Bren-
SiuRholzwurzel, Schachtelhalmkraut und
: Schafgarbenkraut.
wirkt der Ubersaue-
rung unseres Stoff-
natirliche Regulation unseres Korpers.
Auch ein guter Tipp flr die Begleitung
aromareich, ausgewogen und bekémm-
lich. Aus kontrolliert 6kologischem
20 Filterbeutel € 3,65
Grundpreis je 100 g 12,16 €
Rotbuschtee (Rooibos) ist das National-
getrank Sudafrikas.Die leichte Scharfe
genschale, geben diesem Rotbuschtee
ein besonders leckeres und schmack-
wirzig und dennoch ma-
| genfreundlich, da er kein
Gerbstoffe enthalt
Bio Rotbusch-Ingwertee ist ein Genuf3-
schem Anbau. Art.Nr. 3010
20 Filterbeutel € 3,10

spannung fur Koérper und Geist, von
nesselblatt, Zitronengras, Birkenblatt,
Basischer Krautertee
wechsels entgegen und unterstitzt die
einer Entschlackungs- oder Fastenkur,
L .
andbau Art.Nr. 3006
BIO Rotbusch-Ingwertee
des Ingwers und ein kleiner Anteil Oran-
haftes Aroma. Der Tee ist angenehm
. Teein/Koffein und wenig
und Abendtee.Aus kontrolliert 6kologi-
Grundpreis je 100 g 7,75 €

BIO Almhiitten Tee

Bio Almhittentee- Bayerische Mi-
schung- ist ein urwirziger, vollmundiger
und ausgewogener Krautertee. Viele
der enthaltenen Krauter kommen auch
auf bayerischen Almwiesen vor, stam-
X~ _i" — men jedoch aufgrund
- einer nachhaltigen
" Bioverfiigbarkeit aus
B " benachbarten Regionen.
D|e Zutaten sind: Pfefferminze, Spitz-
wegerichblatter, Brennnesselblatter,
Kamillenbliten, siike Brombeerblatter,
Hagebutten, Melissenblatter, Thymian
und Kiimmel. Aus kontrolliert 6kolo-
gischem Landbau.

Art.Nr. 3007

20 Filterbeutel € 3,10
Grundpreis je 100 g 10,33 €

BIO Brennessel-Lemongrastee

Eine bekdmmliche, ausgewogene
Brennnessel-Teemischung. Die Zutaten
sind: Brennnesselblatt, Lemongras und
Brombeerblatt. Als wassertreibender
Krautertee, mit wert-
vollen Inhaltsstoffen,
wie z.B. Kieselsaure,
schon lange kein Ge-
heimtipp mehr. Die-
ser Brennnesseltee
wird durch die Zugabe von Lemongras
und Brombeerblatt zum Genusstee. Aus
kontrolliert 6kologischem Landbau.

Art.Nr. 3008

20 Filterbeutel € 2,95
Grundpreis je 100 g 9,83 €

www.bioprodukte-seip.de - Tel: 06447-6026 - Fax: 06447-6816
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Tee fiir lhre Gesundheit

BIO Cistus Tee

Unser Cistus Tee kommt aus dem Mittel-
meerraum. Die immense Vielfalt an Po-
lyphenolen in der Cistrose macht diese
Pflanze fir den menschli-
chen Organismus so wert-
voll.Cistrosentee  besitzt
z.B. eine 20 fach starkere
antioxidative Kraft als frisch gepresster
Zitronensaft und 5 Mal wirkungsvoller als
Vitamin C. Cistustee hat einen angenehm
aromatischen Geschmack, ahnlich dem
Grintee (fein-herb). Auch wenn Cistustee
meist als Mittel bei Grippe und Erkaltung
eingesetzt wird, ist er ein hervorragender
Alltagstee.
Aus kontrolliert 6kologischem Anbau.

Art.Nr. 3009

20 Filterbeutel € 3,65
Grundpreis je 100 g 12,16 €

BIO Kurkuma Tee

Kurkuma (Gelbwurz) stammt aus der Fami-
lie der Ingwergewachse. Der Wurzelstock
ist das Geheimnis und abgerundet mit
Ingwer, Zitronengras und
SiRholzwurzel bekommt
man einen hervorragen-
den Tee. Leicht wirzig,
gold-orange leuchtend in
der Tasse. Seine Farbe bekommt er vom
Inhaltsstoff Curcumin. Curcumin wird auch
dem so genannten Superfood zugeord-
net, mit heilender Wirkung bei vielen Be-
schwerden. In der ayurvedischen Medizin
ist Kurkuma ein fester Bestandteil, wenn
es um die Bereiche Magen-Darm, Rheu-
ma und Leber geht. Kurkuma ist in der
Schulmedizin ein unstrittiges Antioxidans
und wirkt entziindungshemmend.
Bio Kurkumatee hat einen 65%igen An-
teil an Kurkuma.
Aus kontrolliert 6kologischem Anbau.
Art.Nr. 3011

20 Filterbeutel € 3,65
Grundpreis je 100 g 10,13 €

Werner Seip - Biozentrum GmbH

BIO Hibiskus Tee

Unser Bio Hibiskusbliitentee (Malventee)
ist ein arttypischer leicht sauerlicher Tee
aus der Familie der Malvengewéchse. Hi-

biskustee hat eine dunkel-

Em rote Farbe und zahlt auch
kalt getrunken zu den
Eﬂ == Top-Durstldschern. Hibis-

kustee enthalt Vitamin C
sowie organische Sauren, die auch im
Stoffwechselprozess im Kérper vorkom-
men. Hibiskustee wird in der traditionel-
len chinesischen Medizin und auch in der
afrikanischen Volksmedizin verwendet,
z.B. bei Blutdruckleiden, Migrane und De-
pressionen.
Aus kontrolliert 6kologischem Anbau.

Art.Nr. 3012

20 Filterbeutel € 3,65
Grundpreis je 100 g 12,16 €

BIO Pfefferminz Tee

Im Grunde ist Pfefferminze auch eine
Heilpflanze (2004 zur Arzneipflanze des
Jahres gewahlt), die den Ruf hat, sowohl
im Magen- und Darm-
bereich als auch bei Er-
kéltungsbeschwerden
und Kopfschmerzen zu
helfen. Wir Deutschen
haben Ubrigens im Jahr
2006 ca. 6000 Tonnen Pfefferminztee ge-
trunken und das sicherlich nicht nur aus
gesundheitlichen Grinden. Pfefferminz-
tee ist beliebt und schmeckt.Bio-Pfeffer-
minztee ist fein und erfrischend, wurde
schonend verarbeitet und schmeckt auch
ohne SuRungsmittel lecker.

Aus kontrolliert 6kologischem Anbau.

Art.Nr. 3013

20 Filterbeutel € 2,35
Grundpreis je 100 g 7,83 €



Kosmetik aus dem Hause Seip

Bienen - Kosmetik

von Seip
seit Jahrzehnten bekannt und beliebt

Honig Seife

Milde, reine Pflanzendlseife mit

Honig. Besonders fiir
empfindliche Haut ist
diese cremig-sanfte Seife
mit zartem Honigduft zu

empfehlen.
Art.Nr. 7153

100g € 2,30

Honig Creme Seife im Spender

mit echtem Honig. Diese hochwertige
Creme-Seife mit echtem
Honig ist geeignet fir alle
Hauttypen. Sie reinigt mild
und erhalt die Haut weich
und geschmeidig.

Art.Nr. 7380

300 ml Spender € 3,10
Grundpreis je 11 10,33 €

Honig Creme Seife ohne Spender

Nachfullpackung fir Spender.

> Diese hochwertige Creme-
Seife mit echtem Honig ist
geeignet fur alle Hauttypen.
Sie reinigt mild und erhalt
die Haut weich und ge-
schmeidig.

Art.Nr. 7381

300 ml Nachfiillflasche € 2,30
Grundpreis je 11 7,66 €

Honig Shampoo

enthalt u.a. Honig, Kastaniendl,
Birkendl, Kamillendl, Kokosol.
Deshalb ist es fiir die tagliche
A‘LDW Haarwasche besonders
geeignet. Der milde Schaum ist
reinigungsaktiv. Die naturlichen
Ole verleihen dem Haar einen
seidenen schimmernden Glanz. Haar und
Kopfhaut werden schonend und griindlich
gereinigt. Ihr Haar ist nach jeder Wasche
duftig, locker und hat mehr Fiille. Das
Haar fettet nicht mehr so schnell nach.

" , Art.Nr. 7140

250 ml Flasche € 5,85
Honig Haut-Creme

Grundpreis je 100 ml 2,34 €

Bei der Honig-Haut-Creme handelt es
sich um eine an naturlichen Nahr- und
Aufbaustoffen reiche Fettcreme.

Honig-Haut-Creme
férdert sichtbar durch
Aktivstoffe das natlirliche
Zellwachstum. Sie gibt
der Haut ihre Frische und
Spannkraft zurtick und
macht sie wieder zart und
geschmeidig.

Unsere Honig-Haut-Creme, seit 1984
bei unseren Kunden geliebt und
geschatzt.

Art.Nr. 7150
100 ml Glas € 5,95

www.bioprodukte-seip.de - Tel: 06447-6026 - Fax: 06447-6816
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Kosmetik aus dem Hause Seip

Gelée Royale Haut-Creme

Gelée Royale-Creme wirkt ausgleich-
end und normalisierend, sowohl bei
einer zu trockenen als auch einer zu
stark fettenden Haut. Der sichtbare
Erfolg ist eine frische und
funktionsfahige Haut.
Gelée Royale regt die
Gesamtfunktion an und
erhalt sie gesund und
elastisch.

FEE Rovalt
Sl TerEME

(

Art.Nr. 7151
100 ml Glas € 7,50

Pollen-Creme

Allabendlich vor dem Schlafengehen
sollte unsere Pollen-
Creme auf das Gesicht,
Hals, Ellenbogen, Knie

POLLEN  und andere empfind-
—REME  liche Korperstellen
| aufgetragen werden.
. , aurgetrag

Wahrend der Ruhe dringt
diese Creme tief in die
Haut ein. Dort wird nicht nur optimal die
Feuchtigkeitsbalance gehalten, sondern
die Haut genahrt, stimuliert, revitalisiert

und regeneriert. Art.Nr. 7220
100 ml Glas € 8,25

Propolis-Creme

Diese Creme ist hervorragend geeignet
fir trockene und empfindliche Gesichts-
haut. Fir Damen und Herren. Schiitzt
vor aulBeren Einflissen.

. Propolis-Creme wird

deshalb sehr empfohlen
gegen unreine Haut.

PRoson

CrREME

) Art.Nr. 7230
\‘I-J

100 ml Glas € 7,95

Werner Seip - Biozentrum GmbH

Propolis Hautcreme 15% (Salbe)

verstarkt. Diese Hautcreme kann bei
verschiedenen Hautproblemen mit Er-
folg eingesetzt werden.

_—————_ Propolis Anteil ca. 15%

Art.Nr. 2360
.Eﬁ 50 ml Dose € 15,95
- Grundpreis je 100 ml 31,90 €
Propolis Hautcreme 5% (Salbe)
Diese Hautcreme kann bei verschiede-
nen Hautproblemen mit

Erfolg eingesetzt werden.
Propolis Anteil ca. 5%

Art.Nr. 2350
50 ml Dose € 9,90

Grundpreis je 100 ml 19,80 €

L]

B

il

Honig - Propolis Seife im Spender

mit echtem Honig. An-
genehm und dezent duf-
tende Cremeseife mit
Propolis und Honig. Auch

fir die Gesichtspflege
—— sehr gut geeignet. Wert-
——— volle Pflegekomponenten

schitzen die Haut.
Art.Nr. 7157
250 ml Spender € 5,10

Grundpreis je 100 ml 2,04 €
Propolis AntiSchuppen Shampoo

Ein Shampoo, das mit hohem Propolis
Anteil hergestellt wird. Es pflegt
die Haare und die Kopfhaut
und wirkt Schuppen entgegen.
Fur die tagliche Haarwasche
geeignet.

Art.Nr. 7161
250 ml Flasche € 8,25

Grundpreis je 100 ml 3,30 €




Cremes und Salben

Cremes und Salben

bewahrt und in bester Qualitat.
lhre Haut wird es lhnen danken.

Aloe Hyaluron Booster

sofort messbare Steigerung der
Hautfeuchtigkeitdurch denkonzentrierten
Einsatz von nieder und hochmolekularem
Hyaluron. Aloe-Blattsaft,
Provitamn B, Sorbitol und
| Siimandeldl unterstitzen
den Sofortpflegeeffekt.
Wirksamkeit wund
Vertraglichkeit sind

.« dermatologisch gepruft.

- Art.Nr. 5101

50 ml Spender € 15,40
Grundpreis je 100 ml 30,80 €

| @l |

Creme Naturelle Propolis

Diese natlrliche Creme mit Propolis,

Bienenwachs, und Traubenkerndl

- pflegtschuppige undtrockene Haut

sowie sprode Lippen. Verbessert

die Schutzfunktion der Haut.

Bisabolol beruhigt die Haut und
@ wirkt Rétungen entgegen.

Art.Nr. 5105
50 ml im Spender € 9,90
Grundpreis: 100 ml 19,80 €

Creme Naturelle Gelée Royale

Fur trockene bis fettige Haut. Diese
(O

Creme enthalt Honig, Gelée
Royale sowie natiirliche Ole und
Vitamin C.

Art.Nr. 5106

50 ml im Spender € 9,90

Grundpreis: 100 ml 19,80 €

Honig - Karotin - Creme

mit Karotin zur Braunténung. Das in der
Creme enthaltene Karotinol

verleiht |hrer Haut einen

nattrlichen, frischen Braun-

s Effekt und ein gesundes
S Aussehen. Der Zusatz von

' Honig ist eine Besonderheit

dieser kosmetischen Zubereitung.
Art.Nr. 7154
50 ml Tiegel € 10,65

Grundpreis je 100 ml 21,30 €

Honig Propolis Universalcreme

schutzt lhre Haut bei Wind und Wetter
sowie bei trockener
Raumluft. Gefertigt

mit traditionellen
Bienenwirkstoffen;
s enthalt Honig, Bienen-
wachs, Propolis,
pflegendes Olivendl und
Ringelblumenausziige.
Bewahrt vor Feuchtigkeitsverlust

und glattet nachweislich. Beugt
Hautunreinheiten vor. Geeignet flr
Jung und Alt. Mit angenehmem,
naturlichen Honigduft. Wirksamkeit und
Vertraglichkeit dermatologisch gepriift.

Art.Nr. 4002

50 ml Tiegel € 10,30

Grundpreis je 100 ml 20,60 €

Creme ,,Naturelle

sanft und natiirlich im Einklang mit der Natur.

100 % Naturkosmetik

www.bioprodukte-seip.de - Tel: 06447-6026 - Fax: 06447-6816

55



56

Cremes und Salben

Ringelblumensalbe mit Vitamin E

Besonders mild und schonend
Ideal bei Neurodermatikern und Men-
schen mit besonders empfindlicher Haut.

Natlrliches Vitamin E unterstitzt die Re-
generation der Haut und
hilft bei der Regulierung

W des Feuchtigkeitshaushal-

Ringellls tes. Mit frischem, blumigem
& Dot

. %%‘ . Fiir alle Hauttypen
geeignet.

Auch als ideale kosmeti-
sche Gesichtspflege fir jeden Tag sehr
zu empfehlen. Auch zur Hautberuhigung
nach der Rasur.

Inhaltsstoffe:

Wasser, Vaseline, Traubenkerndl, Ringelblumenaus-

zlige, Wollwachsalkohol (gereinigt, pestizidarm), Iso-

propylmyristat, Vitamin E, Flechtenextrakt, Magnesi-
umsulfat, Carotin, naturliche + naturid. Duftmischung

Art.Nr. 2366
100 ml Glas € 9,35

Handcreme mit Jojobadl & Urea

Unsere Handcreme mit Jojobadl und
Urea spendet trockenen Handen wert-
volle Feuchtigkeit und schenkt eine zar-
te und geschmeidige Haut.
Die pflegende Formulierung
schitzt Hande und Nagel vor
dem Austrocknen.

Diese Handcreme mit Jojo-
badl und Urea ist ideal fir die
tagliche Anwendung. Sie zieht
schnell ein und hinterlasst ein
weiches Hautgefihl.

Lrs i) el
Lo
Heem
CaEws

Fi
==

Art.Nr. 5815
75 ml Tube € 3,95

Grundpreis: 100 ml 5,26 €

Werner Seip - Biozentrum GmbH

Pigmentflecken Creme

Reduziert nachweislich unschéne
Altersflecken sowie Pigmentstorungen
und wirkt vorbeugend. Hergestellt mit
dem aus der Ayurveda bekannten,
hochwirksamen Extrakt
des Emblicastrauches.
Neben der besonders guten
Vertraglichkeit ist der aktive
Hautzellschutz und die
deutliche Steigerung von
Hautfeuchtigkeit und Glatte
wissenschaftlich belegt. Die
ideale Gesichtspflege zur Verzdgerung
vorzeitiger Alterungsprozesse, flr
deutlich attraktiven Teint. Auch bei
Pigmentstérungenan Handenund anderen
Korperteilen geeignet. Anwendung: 2 x
taglich sparsam auftragen, Sonnenbader
vermeiden.

—

——

Art.Nr. 4007
30 ml Tiegel € 10,20

Grundpreis: 100 ml 34,00€

Warme FiiRe mit Urea & Alantoin

Warme Fife Creme ist eine wohltuen-
de Salbe bei kalten Fif3en.
Der spezielle Warmekomplex
verleiht schon kurz nach dem
Auftragen ein angenehmes
und fir Stunden anhaltendes

~ Warmegefiihl. Die besondere
Rezeptur mit Urea und Allanto-
in spendet zudem Feuchtigkeit
und zieht schnell ein.

- warmt und pflegt kalte FiRe
- mit speziellem Warmekomplex
- Hautvertraglichkeit
dermatologisch bestatigt
Art.Nr. 4009

75 ml Tube € 5,20
Grundpreis: 100 ml 6,93 €



Cremes und Salben

Hornhaut Balsam

reduziert Hornhaut an FiRen, Handen,
Ellenbogen und Knien nur durch Eincre-
men. Verhindert auch das Einrei3en und
Aufspleillen von Nagelfalzen und Nagel-
hautchen. Enthalt Bestandteile von Wei-
denrinde, Salbei, Thymian,
Ringelblume. Dermatolo-
gisch dosierte Salicylsaure
und Harnstoff. Schrunden,
Rhagaden, Hornhaut und
rauhe, rissige Haut bilden
sich zuruck. Die Hautstel-
len werden wieder glatt
und geschmeidig. Zieht schnell ein und
fettet nicht. Wirksamkeit und Vertraglich-
keit dermatologisch geprift. Zur diabeti-
schen Fufipflege geeignet. Anwendung:
2 x taglich morgens und abends dinn und
sparsam auftragen, wahrend der Behand-
lung die Hornhaut nicht manuell entfernen,
nur cremen!

Art.Nr. 7674

30 ml Tiegel € 6,90
Grundpreis: 100 ml 23,00 €

Hornhaut- und Druckstellen Stift

Zum punktuellen Auftrag mit vertraglich-
keitsgeprifter Salicylformel. Weicht die
Hornhautaufund nimmtdas unangenehme
Druckgeflihl. Hergestellt mit Sheabutter,
Bienenwachs und einem
verhornungslosenden
Reiskleieextrakt.
~  Die regelmafRige Anwen-
dung kann zu einer Horn-
hautreduzierung beitragen.
Zur diabetischen FuRpflege

N ]
‘\\\
geeignet.

Anwendung: 2 x taglich auftragen.

Art.Nr. 7673

1 Packung =2 Stifte 14,89 € 9,20
Grundpreis: 10 g 9,58 €

www.bioprodukte-seip.de - Tel:

Melkers Original » Melkfett rein

Unser Melkfett ,Melkers Original® macht
beanspruchte Haut wieder geschmeidig
zart. Trockene, rissige und verhornte Haut
wird intensiv gepflegt. Es
schitzt vor Wundstellen
und Blasenbildung bei
der Arbeit und dem Sport.
Auch fir die tagliche Pfle-
ge empfindlicher Haut so-
wie Baby- und Kinderhaut ist es aufgrund
der allergikerfreundlichen Rezeptur bes-
tens geeignet. Die reine Qualitat eignet sich
auch zur Herstellung von Salben.

Art.Nr. 7486

250 ml Dose € 5,45
Grundpreis: 100 ml 2,18 €

Biosa Lotion

Biosa Lotion ist ein Durchbruch in der Ge-
sundheits- und Schoénheitspflege.
Biosa Lotion enthalt neben Aloe Vera und
mehreren wertvollen Olen, MSM und Vita
Biosa. MSM unterstitzt die Durchlassig-
keit der Zellen, d.h. die Eigen-
schaft der Zellen, Abfallstoffe
und Wasser abzusondern und
Nahrstoffe aufzunehmen. Hier-
mit wird ein Uberdruck in den
Zellen, wie er fir Schwellungen
und Entziindungen typisch ist,
verhindert. Die Haut wird mit
biologisch aktivem Schwefel ver-
sorgt, was die Bildung von Kollagen for-
dert. Die einmalige Verbindung von MSM
und Vita Biosa bietet optimale Moglich-
keiten zur Pflege und Heilung der Haut.
Bei taglicher Anwendung wird die Haut
glatter und elastischer. Die Fahigkeit des
Korpers, beschadigte Haut zu heilen, wird
verstarkt, Schutz gegen Hautschadigun-
gen wird aufgebaut, Hautprobleme bilden

sich zurick. Art.Nr. 6503
150 ml Spender € 39,95

Grundpreis je 100 ml 26,63 €

06447-6026 - Fax: 06447-6816



. Kontrollierte Naturkosmetik

Die Produkte

auf dieser Seite entsprechen alle den strengen
Richtlinien fiir kontrollierte Naturkosmetik

Kartoffel - Balsam

Kartoffeln sind ein traditionelles Haus-

mittel zur Starkung und Pflege der Haut.

Ausgelaugte und trockene

Haut braucht Feuchtigkeit und

Fett, beides wird ihr mit dem

Kartoffelbalsam zugefiihrt. So

3 wird sie weich und glatt, die

natlrliche Schutzhille wird

. wieder aufgebaut. Der Balsam

ist eine schitzende Inten-

sivpflege mit einer frischen

Duftnote. Furdiese Kosmetik wird sanftes

Allgauer Quellwasser, bio-aktiv durch die

Zugabe von wertvollem Bio- Heublumen-
Extrakt verwendet.

Art.Nr. 7100

100 ml Tube € 8,90

Art.Nr. 7101

200 ml Tube € 12,45
Grundpreis je 100 ml 6,23 €

Zinksalbe

Zinksalbe eignet sich optimal zur Pflege
bei juckenden oder gereizten Haut-
stellen. Bekannt fir seine
entzindungshemmende Wir-
kung, verbessert Zink das
Hautbild bei Unreinheiten
. oder Pickeln. Der enthaltene
+ Ringelblumen-Extrakt
regeneriert, Mandel-Ol und
Bienenwachs pflegen und
sorgen fir ein geschmeidiges
Hautgefihl. Auch ideal fur den empfind-
lichen Windelbereich bei Babys.

Art.Nr. 7102
50 ml Tube € 8,30

Grundpreis je 100 ml 16,60 €

. Werner Seip - Biozentrum GmbH

Silbercreme

Die in der Silbercreme enthaltenen Sil-
ber-Mikropartikel bewirken eine schnelle
Verbesserung und Normalisierung emp-
findlicher, zu R&étungen neigender, sowie
unreiner, trockener und schuppiger Haut.

| Die natlrliche Hautflora wird
[ gestarkt und die Regeneration
unterstitzt. Etherische Ole aus
Lavendel und Myrrhe beruhigen
und stabilisieren die Haut.

3 Art.Nr. 7104
| 100 ml Tube € 12,95

)
o Art.Nr. 7105

200 ml Tube € 19,95
Grundpreis je 100 ml 9,97 €

{ild i‘

Teufelskralle Creme

Aus den Wurzeln der Teufelskralle wird
ein Auszug gewonnen, der besonders
wohltuend auf den ganzen Be-
wegungsapparat einwirkt. Ver-
krampfte Partien entspannen

\ {14

- sich und werden weich und lo-

cker. Die Durchblutung der Haut

*5 wird gefordert und Sie fiihlen

. sich fit und beweglich. Natir-

e liche atherische Ole aus Ros-

marin, Wacholder, Fichtennadel

und Lavendel unterstlitzen die-

se Wirkung. Ausgezeichnet geeignet fir

eine angenehme Massage von Korper
und Muskeln.

Art.Nr. 7106

100 ml Tube € 9,00



Salben und Balsam

Salben und Balsam

mit wohltuender Wirkung
fur Muskeln, Sehnen und Gelenken

Pferdesalbe - Medizinprodukt-

BALSAMKA Balsam

Das Medizinprodukt ENZBORN Pferde-
salbe ist ein schmerzlinderndes Kihigel.
Der angenehm kiihlende Effekt setzt so-
fort ein und lindert so den
Schmerz  beanspruchter

Muskeln. ENZBORN Pfer-
3 é g desalbe ist somit die ideale
* Hilfe bei Muskel- und Seh-

" nenbeschwerden, Muskel-
kater und Prellungen.

Art.Nr. 7497

500 ml Dose € 11,40
Grundpreis je 100 ml 2,28 €

Cold Pack

Apothekers Pferdesalbe

Verbessert schnell die Beweglichkeit!
Arnika, Rosmarin, Menthol und Weih-
rauch-Harz entspannen
und beleben sowohl Pferd
als auch Reiter und sind
eine Wohltat fir die ge-
samte Muskulatur. Durch
den  Zwei-Phasen-Effekt
tritt nach dem Auftragen
zundchst eine wohltuende, lang anhal-
tende Kihlung ein. Danach erfolgt eine
angenehme Erwarmung. Art.Nr.7498

500 ml Dose € 13,50
Grundpreis je 100 ml 2,70 €

Teufelssalbe Eis

pflegt Muskeln und Gelenke ganz nattrlich.
Balsamka Balsam ist ein effektiver Mas-
sagebalsam mit frischem,
wirzigem Duft und cremiger
Konsistenz zum Aufragen
auf die Haut. Fir strapazier-
te Muskeln zur Pflege nach
dem Sport, zieht jetzt noch
besser ein hinterlasst keine Ruckstande
auf der Haut. Ohne synthetische Farb-
und Duftstoffe.Ohne Konservierungsstoffe
frei von PEG und Erddlderivaten.

Grundpreis je 100 g 27,000 € Art.Nr. 5110

50 g Dose € 13,50

Teufelssalbe Heiss

Teufelssalbe Heil} ist ein intensiv warmen-
des Pflegegel mit dem Extrakt der Teufels-
kralle und der Brennnessel. Das langanhal-
tende Warmegefuhl beruht
auf einer speziell abge-

stimmten Wirkformel. In Ver-

Ruioy bindung mit einer Einreibung
wird die Entspannung von

“ro Muskeln unterstitzt.Hoch-

wertige Pflegekomponenten
machen die Haut glatt und geschmeidig

Art.Nr. 7500

200 ml Dose € 7,25
Grundpreis je 100 ml 3,62 €

Teufelssalbe Eis ist ein intensiv kiihlendes Pflegegel mit dem Extrakt der Teufels-
_———_ kralle und des Minzdls. Das intensiv und langanhaltende Kalteempfin-
ﬂ den beruht auf einer speziellen Formulierung mit Menthol und Minzdl.

In Verbindung mit einer Einreibung wirkt der Kiihleffekt sofort an den
betroffenen Kérperstellen, besonders wohltuend bei Beschwerden der

| Gelenke und des Bewegungsapparats.Teufelssalbe Eis zieht schnell
ein ohne zu kleben. Die Haut fuhlt sich glatt und geschmeidig an.

Grundpreis je 100 ml 3,62 €

Art.Nr. 7501 200 ml Dose € 7,25

www.bioprodukte-seip.de - Tel: 06447-6026 - Fax: 06447-6816
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. Lindesa Produkte

LINDESA ©

ist die Nr. 1 in der Bienenkosmetik

Seine feuchtigkeitsbindenden und schiitzenden Eigenschaften machen natirliches
Bienenwachs zu einem der wertvollsten Rohstoffe in der Kosmetik. In Kombination
mit anderen hochwertigen Inhaltsstoffen nutzt LINDESA® die Vorteile des natur-
lichen Bienenwachses, um Produkte mit sehr guter Hautvertraglichkeit, bester
Wirksamkeit sowie hoher Akzeptanz herzustellen. Nicht umsonst ist LINDESA®
die beliebteste Bienenkosmetik auf dem Markt.

Lindesa® mit Bienenwachs

LINDESA® Klassik ist unsere Nr.1, die
die Hande mit natirlichem Bie-
nenwachs schutzt und pflegt.

.+ Schnell einziehende, schwach
' fettende Handschutz- und Pfle-
gecreme mit Bienenwachs. Be-
eintrachtigt nicht das Tastgefunhl.

Starkt die Abwehrfunktion der

i\ Haut, beugt Hautschadigungen

durch aufere Belastungen vor

und wirkt normalisierend auf
gereizte Hautpartien. Vermittelt
der Haut Elastizitdt und Geschmeidig-
keit durch die spezielle Pflegesubstanz
Allantoin. Mit Bienenwachsduft.

Art.Nr. 5810

50 ml Tube € 2,75
Grundpreis je 100 ml 5,50 €

Fiir die Handtasche Art.Nr. 5816

LINDESA - 30 ml Tube € 1,90
ol Grundpreis je 100 ml 6,00 €

Lindesa® K fettabdruckfrei

mit echter Kamille und Bienenwachs.
Schnell einziehende Hautschutz- und

Pflegecreme ohne zu fetten. Besonders
fur Arbeitsbereiche geeignet, in

\ denen Fettabdricke auf Oberfla-

chen vermieden werden muissen.

Mit Kamillenduft. Art.Nr. 5811

50 ml Tube € 2,95
Grundpreis je 100 ml 5,90 €

S

TILIE S I,

. Werner Seip - Biozentrum GmbH

Lindesa® Natur

Zertifizierte Naturkosmetik mit rein
nattrlichen Inhaltsstoffen. Mit
schitzendem Bienenwachs,
pflegendem Avocadodl und
beruhigendem Lavendeldl.
Dezenter Duft der Provence.
Frei von Silikonen, synthet-
ischen Duft- und Konser-
vierungsstoffen.

Art.Nr. 5814

50 ml Tube € 3,85
Grundpreis je 100 ml 7,70 €

Lindesa® O mit Bienenwachs

besonders intensive, mafig fetthalti-
ge Pflegecreme. Besonders
beanspruchte, raue Hande
bei Bedarf sanft eincremen.
AuBerdem taglich nach
hautstrapazierenden Arbeiten
anwenden.

Smesa

Art.Nr. 5813
50 ml Tube € 3,10

Lindesa- F mit Bienenwachs

fetthaltige Hautschutzcreme. Lindesa®

F eignet sich hervorragend zur

Pflege nach der Arbeit

bei stark entfetteter Haut.
Art.Nr. 5812

50 ml Tube € 3,20




Shampoo - Duschgel - Bader

Shampoo - Duschgel und mehr ....

Honig Brennessel Shampoo

gegen fettiges Haar. |hr Haar erhalt
Spannkraft, herrlichen nattrlichen
Glanz und gepflegtes Aussehen
durch wertvolle Inhaltsstoffe des
Honigs und der Krauter.

Art.Nr. 7163
250 ml € 5,45

& Grundpreis je 100 ml 2,18 €

Akazienhonig Gelée Royale
Shampoo

Dieses milde Shampoo mit pflegenden
Inhaltsstoffen eignet sich besonders fir
haufiges Haare waschen.
Durch seine regenerierenden
Eigenschaften wird das Haar
geschmeidig und erhalt einen
weichen Griff.

Sehr mildes Shampoo, das
fur die tagliche Haarpflege zu
empfehlen ist.

Honig Bier Shampoo

fur feines, dinnes Haar, gegen Schup-

pen. Gibt feinem Haar neue Kraft
und Volumen!

Wertvolle Inhaltsstoffe des Bie-
res kraftigen Ihr Haar und verlei-
hen ihm mehr Stand,

Fulle und Volumen.

Art.Nr. 7164

Art.Nr. 7160
300 ml € 7,25

Grundpreis je 100 ml 2,41 €

250 ml € 5,85

Grundpreis je 100 ml 2,34 €

Teer - Schwefel - Shampoo

Teer-Schwefel-Shampoo mit Birkenholz-
teer. Zur regelmafRigen Anwendung bei
Schuppen und Haarausfall.

Dieses Shampoo reinigt sehr mild und
hautvertraglich und ist zur regelmafigen
Anwendung vorgesehen.

- Ohne synthetische Farb-,
Duft- oder Konservierungs-
stoffe, auch fir Kleinkinder
ab 2 Jahren, Schwangere
und Allergiker geeignet,

- dermatologisch-allergo-
logisch getestet: mild und
besonders hautschonend.
Inhaltsstoffe:Wasser, Fettalko-
holethersulfate, Olschiefer-Extrakt, Glucoseester,
Birkenholzteerdl, Thymiandl, Bartflechtenextrakt,
Propylenglykol, Magnesiumsulfat. Art.Nr. 7142

200 ml € 6,80

Grundpreis je 100 ml 3,40 €

=
&1
ﬂ

Propolis Shampoo

mit Honig und Krautern. Besonders
- geeignet fur feines und stra-

== paziertes Haar. Kraftigt die
Haarstruktur, fir Glanz und
Geschmeidigkeit.

Art.Nr. 7162
300 ml € 6,65

Grundpreis je 100 ml 2,21 €

Honig - Duschgel von SEIP

ein sanftes und pflegendes

Duschgel mit Honig.

Verwohnt sensible Haut. Das

Duscherlebnis fir jeden Tag.
Art.Nr. 7141

250 ml € 5,85

Grundpreis je 100 ml 2,34 €

www.bioprodukte-seip.de - Tel: 06447-6026 - Fax: 06447-6816
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Shampoo - Duschgel - Bader

Teebaum Shampoo & Duschgel
Das Teebaum Shampoo & Duschgel ist

aufgrund seiner seifenfreien und leicht
schaumenden Textur ideal fir die tagli-
che, sanfte Reinigung von Haar
und Korper geeignet. Teebaum-
Ol ist besonders wohltuend bei
irritierter und juckender Kopfhaut
und schitzt vor Schuppenbil-
dung. Die enthaltenen Pflege-
stoffe sorgen fiir leichte Kdmm-
barkeit und verleihen dem Haar
Glanz und Elastizitat. Entspricht
den strengen Richtlinien fiir kont-
rollierte Naturkosmetik- seifenfrei-
freie Tenside aus nachwachsenden
Rohstoffen.

Art.Nr. 7169
200 ml € 12,45

Grundpreis je 100 ml 6,22 €

Aktiv Duschgel mit Honig

Milde Pflege fir Haut und
Haare mit belebendem Aktiv-
Duft und feuchtigkeits-
spendendem Bienenhonig.

Art.Nr. 7165
300 ml € 6,20

Grundpreis je 100 ml 2,06 €

~

Honig Milch Doppel Duschgel

ist fUr die zarte anspruchsvolle Haut
sehr empfehlenswert. Cremi-
ger Schaum reinigt die Haut
sanft. Der neutrale pH-Wert
schont Haut und Haar. Der
Zusatz von reinem Bliten-

| honig ist die Besonderheit

7 dieses Produktes.

Art.Nr. 7110
250 ml € 4,70

Grundpreis je 100 ml 1,88 €

62 Werner Seip - Biozentrum GmbH

Honig Aromadusche

Pflege-Duschgel mit Honig und Pro-
vitamin B5, mit &therischen Olen, Or-
angendl, Lavendeldl und Melissendl.
Milde, hautpflegende
Substanzen mit wertvol-
len atherischen Olen und
Bienenhonig lassen dieses
Aroma - Duschgel zu einem
taglichen Erlebnis werden.
pH-hautneutral.

Art.Nr. 7118
300 ml € 4,85

Grundpreis je 100 ml 1,61 €

il

Honig Lavendel Duschgel

Erleben Sie den beruhigenden und
entspannenden Duft von Lavendel
auf lhrer Haut. Das feuchtigkeits-
spendende Lavendel-
Duschgel mit Honig und
hauteigenen Lipiden ist
ein sanftes Duscher-
lebnis, rickfettend und
mild reinigend. Auch fiir
empfindliche Haut geeig-
net. Hautvertraglichkeit
dermatologisch bestatigt.

Art.Nr. 7112
250 ml € 8,25

Grundpreis je 100 ml 3,30 €

Honig - Eukalyptus Bad
atmen Sie tief ein - befreiend und
wohltuend - besonders in der kalten
Jahreszeit. Eukalyptus ist ein altbe-
wahrtes Hausmittel. Mildes
Bad, dank seiner haut-
freundlichen und pflegen-
den Rezeptur.

Art.Nr. 7113
500 ml € 6,80

Grundpreis je 100 ml 1,36 €




Shampoo - Duschgel - Bader

Duschdl mit Honig

Duschdl mit Honig und Honigextrakt

- besonders flr trockene und empfindli-
che Haut geeignet. Unser Honig-Dusch-
0l versorgt die Haut beim
Duschen mit reichhaltigen
rickfettenden Inhaltsstoffen,
wie Sojadl, Rizinusdl, Jojoba-
6l, Provitamin B5 (Panthenol)
und Honig. So wird auch
trockene, empfindliche Haut
gepflegt und fuhlt sich elas-
tisch und zart an. Wird durch
Kontakt mit Wasser milchig. Fur die
tagliche Anwendung. Frei von Farb- und
Konservierungsstoffen. Art.Nr. 7166

300 ml € 7,25

Grundpreis je 100 ml 2,41 €

Sie finden alle
Produkte auch
in unserem
Online Shop

unter
WWW.
bioprodukte-seip.de

Honig - Rosmarin Bad

Rosmarin ist wegen seiner
belebenden und anregenden
Wirkung bekannt. Die mil-
de Rezeptur mit Honig und
Rosmarin-Ol ist eine Wohltat
fur Kérper und Seele.

Art.Nr. 7167
500 ml € 8,15

Grundpreis je 100 ml 1,63 €

Honig-Melisse Entspannungsbad

mit reinem Bienenhonig. Im warmen

Bad entspannen, durch den Gehalt von
reinem Imker-Honig und den
Auszugen der Melisse. Die
Auszlige der Melisse wirken
entspannend und beruhigend
bei Nervositat, Unruhe und
Spannungszustanden.

Art.Nr. 7117
500 ml € 7,20

Grundpreis je 100 ml 1,44 €

Honig - Heublume Kamille Bad

Schlief3en Sie die Augen und entspan-
nen Sie mit einem Duft von Heublume
E und Kamille. Heublumen sind

seit dem Mittelalter als Heil-
pflanzen bekannt - Kamille ist
aufgrund ihrer sanften Pfle-
gewirkung auch fir empfind-
liche Haut geeignet. Pflegen-

des Bad mit reinem Bienenhonig.

Art.Nr. 7168
500 ml € 6,80

Grundpreis je 100 ml 1,36 €

Honig-Milch Duftschaumbad

m|Ide Rezeptur mit nattrlichem Imker-
Bienenhonig und Hydropro-
teinen auf Basis von Milchei-
weil. Reinigt Ihre Haut sanft
und schonend. Ihre Haut fuhlt
sich weich und geschmeidig
an. Erleben Sie die aulierge-
wohnlichen Pflegeeigenschaf-

ten in Bad und Dusche.Schon Cleopatra

badete in Honig und Milch.

Art.Nr. 7108
PR

500 ml € 7,10

Srundpreis je 100 ml 1,42 €

www.bioprodukte-seip.de - Tel: 06447-6026 - Fax: 06447-6816
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Seifen von SEIP

in bester Qualitat - auch zum verschenken

Honig Milch Wabensceife

mit echtem Honig und
bezauberndem Duft.

Art.Nr. 7310
100 g Stiick € 2,00

Honig Seife mit Bienenmotiv

Der naturmilde Schaum reinigt scho-
nend und grindlich.

- Seit Jahrzehnten in
¥ unserem Lieferpro-
gramm.

Art.Nr. 7130
3er Set = 3 Stiick a
100 g € 4,15

Grundpreis je 100 g 1,38 €

Propolis Seife

Pflanzendlseife mit Propolis und
Honig.

Milde Pflege fir bean-
spruchte Hande. Eine
hautfreundliche Pflege
fur den ganzen Korper
mit Propolis und ech-
tem Bienenhonig. Diese
Seife ist besonders bei
Neigung zu Juckreiz
empfehlenswert.

Art.Nr. 7389
100 g Stiick € 2,40

. irWerner Seip - Biozentrum GmbH

Honig Wabenseife

Diese hervorragende und sehr ange-
nehm duftende Seife wird aus allerbes-
ten Pflanzendlen hergestellt und reinigt
sehr mild.

Mit Propolis
Art.Nr. 7420
100 g Stiick € 1,70
Mit Lavendel
Art.Nr. 7421
100 g Stiick € 1,70
Mit Pollen

Art.Nr. 7422
100 g Stiick € 1,70

Sie sparen 20%
3er Set - je Sorte ein Stiick

.“ Art.Nr. 7423

3 Stiick 24100 g € 4,00

Gelée Royale Wabenseife

Honigseife fiir den ganzen Korper mit
Olivendl, Gelée Royale
und hautfreundlicher
Shea-Butter. Wunderbar

9 duftend.

Yo Art.Nr. 7387
100 g Stiick € 2,60



Honig - Herzseife
Mit herrlich frischem Honig-
duft. Auch als Geschenk im-

mer willkommen.
Art.Nr. 7312

45 g Stiick € 1,50
Grundpreis je 100 g 3,33 €

Propolis Honigseife mit Heilerde

Pflanzendlseife mit Honig, Propolis und
naturreiner Heilerde. Beson-
ders geeignet fir sensible
und empfindliche Haut. Ver-
L wohnt die Haut mit feinem
| Duft und cremigem Schaum.

Art.Nr. 7388
100 g Stiick € 2,75

Rosen - Honigseife mit echten Rosenbliiten

Pflanzenolselfe mit Honig, Rosenduft
{ » und echten Rosenbliten.
‘ Verfuhrt mit dem zarten Duft
[ o der Rosenblite, reinigt und
pflegt auch empfindliche
W Haut mit feinem, cremigem
3 ,,b_‘..l Schaum.

—

Art.Nr. 7386
100 g Stiick € 2,50

Stutenmilch - Honigseife
mit Meersalz

Pflanzendlseife mit Honig, Stutenmilch
T , und naturlichem Meersalz.Sie
versorgt die Haut mit wertvol-
len Mineralien und ist auch
besonders geeignet fir emp-

findliche Haut.

. Sie verwohnt die Haut mit
1.:.__11-_:_._.?%4frisch/sinnlichem Duft und

cremigem Schaum.

Art.Nr. 7385
100 g Stiick € 2,50

www.bioprodukte-seip.de - Tel:

Seifen

Lavendel - Honigseife
mit Lavendelbliten

Pflanzendlseife mit Honig und frischem,
e ) fein-herbem Lavendelduft,
. mit echten Lavendelblu-
ten.Besonders  geeignet
fur empfindliche Haut. Ver-
wohnt die Haut mit beruhi-
gendem und entspannen-
dem Duft und reinigt mit
cremigem Schaum.

Art.Nr. 7384
100 g Stiick € 2,50

Nelkenseife mit Honig

Nelkenseife mit Honig und gemahlenen
Gewidrznelken,verwohnt die
Sinne mit dem typisch wir-
zigen Aroma getrockneter
Gewdurznelken.

SN Art.Nr. 7370
¢y 100 g Stiick € 2,50

Honigseife Bienenkorb

Blenenkorb Honig-Milchseife auf Pflan-
- zenolbasis, verziert mit
Biene in Cellophan-Ge-
schenkkarton. Mit be-
zauberndem Duft.

Ein Geschenk das bei
Jung und Alt gut an-
kommt.

Art.Nr. 7382
100 g Stiick € 2,30

06447-6026 - Fax: 06447-6816



‘Schutz gegen Stechmiicken und mehr .....

.

Insektenschutz

Hilfe bei Insektenstichen

Apizin - Bienenschutz-Creme
Eine sehr wirksame Stichschutz -
Creme gegen Micken, Wespen etc.
Auch hervorragend als Schutzcreme
fur den Imker beim Arbeiten
an seinem Bienenvolk.
Verreiben Sie Apizin an
Handen, Armen, Gesicht
und evtl. Beinen. So
schutzen Sie sich vor
Stichen.

Anwendung nach Stichen: Stichstelle
sofort und gut einreiben. Eine Creme
die jeder Imker und jeder der sich
viel in der freien Natur aufhalt
unbedingt haben solite.

APITIN

Sehr ergiebig ! Art.Nr. A3471
50 g Tube € 15,90

Grundpreis je 100 g 31,80 €

Zedan Juckreiz Stop

Rollstift. Wenn es doch passiert ist.
Lindert Juckreiz, pflegt, kuhlt und beru-
higt die gerelzte Haut z. B. nach In-
' sektenstichen. Na-
' | | tarliche atherische
% Ole, Bisabolol und
, % =Aloe Vera beruhigen
o und pflegen gereizte
Haut. Pflanzliche Inhaltsstoffe: z. B. Avo-
cadodl, Nelkenol, Minzol, Teebaumal,
Vitamin E, Bisabolol.

Art.Nr. 1648

12 ml Rollstift € 5,50
Grundpreis je 100 ml 45,83 €

. |Werner Seip - Biozentrum GmbH

ZEDAN SP¥® ist die natiirliche
Fernhaltelotion gegen Insekten und
besteht aus biologisch abbaubaren
Wirk- und Duftstoffen.

Natirliches Geraniol gewahrleistet be-
sonders wirksamen Schutz vor Stechm(-
cken, Fliegen, Zecken, Gelsen und an-
deren Insekten.Besonders hautpflegend
durch hochwertiges Walnussol, Sesamdl
und Avocadodl.Allergologisch-dermatolo-
gisch getestet. Auch fiir Schwangere und
Kleinkinder ab 2 Jahren geeignet. Ohne
synthetische Wirk-, Duft-, Farb- oder
Konservierungsstoffe.Lichtschutzfaktor 3
ohne synthetischen Lichtschutfilter.

Der angenehm holzige Duft beruht
auf einer speziell abgestimmten
Mischung von Zedernholzél, Idris-
Yaghi-Ol, Eukalyptusél, Minzdl und
Nelkendl.

Zedan
Insektenschutz Spriihlotion

Bewahrter Hautschutz.

Fir jeden Ausflug oder Arbeits-
einsatz in der Natur, egal ob zu
Hause oder auf Reisen — mit
praktischem Pumpspriiher.

- Art.Nr. 1641
100 ml Pumpspray € 10,20

Art.Nr. 1643

375 ml Flasche € 19,40
Grundpreis je 100 ml 5,17 €

ZEDAN SP ist die seit iiber 30
Jahren bewahrte Insektenschutz

Spriihlotion fiir Mensch und Tier.




Zedan outdoor
Zecken & Miicken Abwehr Lotion

Die ZEDAN outdoor Zecken & Miicken-
Abwehr Lotion ist der ideale Begleiter
fur alle, die maximalen Schutz ver-
langen und dabei Wert

auf 100% naturbasierte
Inhaltsstoffe legen. Der
hochdosierte Wirkstoff aus
den Blattern des Eukalyptus
Citriodora schiitzt sicher bis
zu 4 Stunden gegen Zecken
und bis zu 6 Stunden gegen
Mucken. Auch Wespen,
Bremsen und Herbstgras-
milben werden sicher auf
Abstand gehalten. Die al-
koholfreie Lotion ist fiir Kleinkinder ab 6
Monaten geeignet. Wirkstoff: 20g/100g
p—Menthan-3,8diol als PMD reiches,
botanisches Ol (Zitroneneukalyptus).

Art.Nr. 1650
100 ml Spriihflasche € 10,35

Neo - Ballistol - Hausmittel

Das ideale Massagedl!

Mit vielen wirksamen &therischen Olen.

Regeneriert und entspannt splrbar die

beanspruchte Haut. Aus bewahrten
pflanzlichen Wirkstoffen von
Arzneimittelqualitat.

P Ohne Konservierungsstoffe.
- Zieht schnell in die Haut ein.

l Auch fir empfindliche Haut

- geeignet. Ideal zur Wund-

nachbehandlung.
Von Dermatologen empfohlen.
Wirkt desinfizierend.Spréde trockene
Haut wird weich und elastisch.
Einmassieren lindert Juckreiz. Seit Uber
50 Jahren mit vielen Anwendungserfolgen.

Art.Nr. 5118
100 ml Flasche € 7,55

www.bioprodukte-seip.de - Tel
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Ballistol - Universalol

BALLISTOL wird vielfaltig eingesetzt im
Haushalt, Garten, bei der Maschinen- und
Werkzeugpflege, fir die Leder- und Holz-
pflege. BALLISTOL ist hautvertraglich und
vollig unbedenklich bei versehentlicher
Einnahme. Es ist lebensmit-
H telecht und somit véllig unbe-
denklich beim Einsatz in Kiiche
@ und Haushalt. Bei Tieren zur
m Reinigung des Fells, der dulRe-
n.. ren Ohrmuschel, von Schweif,
——~ Mahne und Hufe. Die wirksamen
“ Bestandteile in BALLISTOL sind
naturlicher Herkunft bzw. kom-
men auch in der Natur vor.
Alle Bestandteile von BALLISTOL sind
biologisch abbaubar und unschadlich
fur unsere Umwelt! BALLISTOL fir tau-
send und mehr Zwecke! BALLISTOL kann
aufgrund seiner Zusammensetzung nicht
verharzen und ist durch die pharmazeutisch
reinen Bestandteile auch flr produktbe-
ruhrende Teile in der Lebensmittelindustrie
zugelassen.

Art.Nr. 5111
50 ml Spriihflasche € 3,90

Grundpreis je 100 ml 7,80 €

Art.Nr. 5112
200 ml Spriihflasche € 7,75

Grundpreis je 100 ml 3,88 €
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Honig Met - Barenfang

Honig - Met - Barenfang

Qualitat die beeindruckt.

Honig-Met

aus Deutschland. Ein uriger Trunk, hergestellt nach altem Rezept.

Ein besondererTrunk. Honigwein aus Bienenhonig, erlesenen Krautern und
Waurzeln. Met ist wegen seines Invertzuckergehaltes vertraglich fir Galle und Leber.
Wir liefern unseren Met zu guinstigen Preisen auch fur Veranstaltungen, Feste usw.
11% vol. Alc

Art.Nr. 3060 Honig - Met - 0,75 | Flasche || abst.  e/stick
seit vielen Jahren erfreut sich unser ; i';::
Honig-Met grofiter Beliebtheit. ’
10% vol Alc. 12 450¢€
Grundpreise; Stk - € je 11: 36 415¢€
1-7,66€,6-640€,12-6,00€,36-553€

ArtNr. 3061 Honig - Met - 10 | Kanister abSt.  €lStiick

. . . 1 51,50 €
Met |m“10 | Kanl.ster far Fefte, — . 4 49.95€
Jahrmarkte, Weihnachtsmarkte, i i 10 48,30 €
Feiern oder sonstige Veranstaltungen. 40 45,80 €

10% vol Alc

Grundpreise im Versand; Stk - € je 11:
1-515€,4-499¢€,10-4,83€,40-458¢€

Barenfang
Dieser milde, traditionsreiche Honig - Likor wird seit Generationen

nach Original ostpreuf3ischer Rezeptur hergestellt. GenielRen Sie
Barenfang pur, Gber Eis-Dessert oder gemixt in heillem Tee, als
Honig-Grog oder mit Milch. 32% vol. Alc.

atnr. 6090 6052 .5, 6051.0,1 6053.4,

Inhalt 0,041
ab Stk / €/Stiick ab Stk /€/Stiick ab Stk / €/Stiick  ab Stk / €/Stiick
| 1/190€  1/1550€ | 1/2050€ | 1/2590€
B | 24/150€  6/1495€  6/1865€  6/2520¢€
1 Grundpreise 6050; Stk - € je 100 ml: 4,75 €, 24 - 3]75€
| Grundpreise 6052; Stk- € je11: 1 - 31,00 €, 6 - 29,00 €
Grundpreise 6051; Stk- € je11: 1 - 29,29 €, 6 - 26,64 €
5 Metbrand
Aus deutschem Met gebrannt, sorgfaltig destilliert und durch
= ! '] spezielle Lagerung im Eichenfass zum optimalen Geschmack
3 .1 ) herangereift. 38%vol. Alkohol.
=" Im.mj Art.Nr. 6054 Art.Nr. 6055
g E 0,02 | Flasche € 1,95 0,351 Flasche € 16,55
Grundpreis je 100 ml 9,75 € Grundpreis je 1 Liter 47,29 €

Werner Seip - Biozentrum GmbH



SEIP - Honig - Wein
,,BIOROSE*

Hergestellt aus Honig
von unserer eigenen Imkerei
Seit vielen Jahren lassen wir in
Deutschland aus unserem eigenen
Honig einen hervorragenden Honig
Met - Honigwein - herstellen.

Wer Regional und Qualitat liebt ist hier richtig.

SEIP - Honigwein ,,BIOROSE* 0,75 | Flasche

Ein Qualitatsprodukt aus dem Haue Seip.
Hergestellt aus deutschem Bliten- und Waldhonig aus unserer
Taunus - Imkerei. Ein ausgewogen aromatisch lieblicher Met.

12% vol Alc. 1 Flasche €7,50
Art.Nr. 3063 ab 6 Flaschen je Flasche € 7,20

ab 12 Flaschen je Flasche € 6,95
el e e & as0c 12-027¢.36-567¢ ab 36  Flaschen je Flasche € 6,50

Edelkastanien - Met Essig

Leichter und doch aromatischer Met Essig mit gut abgestimmter Saure - ideal
fir Sommersalate. Mit Spitzenkdchen zusammen entwickelt und auf der Api-
mondia ausgezeichnet sind unsere Met Essig-Varianten eine Bereicherung fir
jeden Essig-Liebhaber.

Art.Nr. 3068 0,25 | Flasche €7,95
Grundpreis je 100 ml 3,18 €

Lindenhonig - Met Essig

Dezenter, abgerundeter Essig mit klarer Saure. Zuriickhaltend im Geschmack
und doch mit sehr feiner Note empfiehlt er sich besonders, wenn der Essig den
Geschmack nicht dominieren soll.Mit Spitzenkdchen zusammen entwickelt und
auf der Apimondia ausgezeichnet sind unsere Met Essig-Varianten eine Berei-
cherung fir jeden Essig-Liebhaber.

Art.Nr. 3069 0,25 | Flasche €7,75
Grundpreis je 100 ml 3,10 €

www.bioprodukte-seip.de - Tel: 06447-6026 - Fax: 06447-6816 69



Maike HalMken

I¥ie heilenide Kraf
der
Stutenmilch

wis] thew Ainerdung mder aameholumsilichea Pravs

Die Autorin des Buches "Die heilende Kraft der Stutenmilch", Frau
Maike Hoffken, lebt und praktiziert in Hanerau-Hademarschen/
Schleswig-Holstein.

Als erfahrene Therapeutin wendet sie in ihrer Naturheilpraxis be-
wahrte Heilverfahren, wie z.B Ozon-, Sauerstoffmehrschnitt-Thera-
pie, Homoopathie, Akupunktur, Psychotherapie sowie Behandlung
mit Stutenmilch, erfolgreich an. lhr Anliegen ist es, ein fast verges-
senes Naturheilmittel wieder ins Bewusstsein der Bevolkerung zu
bringen und dem Verbraucher und interessierten Leser nutzliche
Anwenderinformationen zur Verfliigung zu stellen.

Art.Nr. B6255 Buch ,Die heilende Kraft der Stutenmilch“ € 13,50




Spirituosen Spezialitaten aus Deutschland

Spezialitaten aus der Edelbrennerei

Qualitat von Dirker

Die weithin bekannte Edelbrennerei Dirker erwuchs vor gut 40 Jahren aus dem Obst-
betrieb der Familie. Noch heute werden grof3e Teile der verwendeten Zutaten der
Brande und Geister, die in Mombris entstehen, selber angebaut, gezlichtet und vor Ort
verarbeitet. Aus der riesigen Auswahl an geistigen Getranken, die die Brennerei Dirker
heute anbietet, finden Sie hier eine kleine aber feine Auswahl.

Dirker Haselnuss - Geist

Ein wuchtig nach Nuss und Nougat
duftender und schmeckender Geist - ein
& wahrer Genuss! Die Brennerei
| Dirker produzierte als erstes ei-
nen Haselnussgeist - wir meinen,
auch heute noch macht ,Dirker”
den besten Haselnuss Geist.
Ideal zum Espresso, zu Geback

. oder einfach nur zum Geniessen.
- 40 % vol. Art.Nr. 6062

0,5 | Flasche € 31,50
Grundpreis je 1 Liter 63,00 €

Dirker Haselnuss - Sahne Likor

Der Haselnuss Geist ist die Basis fiir
einen Sahnelikor, welcher durch seine
g feine Nussnote sowohl Nase

als auch den Gaumen auf sehr
I;' samtige Weise umschmeichelt.
Aber zur Sahne wird nicht nur
Haselnussgeist und Zucker
zugesetzt sondern drei weite-
re Nussdestillate geben dem
Sahne Haselnusslikor den
unverwechselbaren ,Dirkerge-
schmack®.
Man kann ihn pur, warm und gekuhlt
geniefllen und auch Uber Vanilleeis oder
in einen Cappuccino. 18,5 % vol.
Art.Nr. 6063
0,5 | Flasche € 20,50
Grundpreis je 1 Liter 41,00 €

www.bioprodukte-seip.de - Tel:

Dirker Walnuss - Geist

Ohne die Walnisse zu résten kann das
typische Aroma der Nuss viel besser
erhalten werden. Liebhaber
M von Walnussen mégen das
.~ reintbnig nussige Destillat
auch wegen der 45 % Vol. Alk.
Im Walnuss Geist spiegelt sich
auch der doch recht fettige, 4li-
ge Charakter mit einer feinen
Bitternote wieder. Man kann
ihn gut nach dem Essen zu
einer Zigarre oder einem Kaffee genie-

Ren. Art.Nr. 6065

0,51 Flasche € 31,50
Grundpreis je 1 Liter 63,00 €

pirker Williams-Haselnuss Destillat

Hier mochten wir Ihnen die beiden be-
liebtesten Destillate als eine Hochzeit
prasentieren! Beim Schnup-
pern am eingeschenkten Glas
empfangt man eine gelungene
Komposition von Nuss-Vanille
Noten gepaart mit den vollrei-
fen, gelben Williams-Birnen,
im Hintergrund streift der

& Duft von Vollmilchschokolade
. vorbei. Auf der Zunge anfang-
. lich Williams mit feiner Frucht-
saure, untermalt mit leichter
Bitterschokolade und warmenden
Alkohol, dann zeigt sich die Nougatnote
vom Haselnuss weich und elegant im

Abschluss! 40 % vol. Art.Nr.6066

0,51 Flasche € 31,50
Grundpreis je 1 Liter 63,00 €

06447-6026 - Fax: 06447-6816



. 'Likor - Spezialitaten aus Deutschland

Spezialitaten aus der Brennerei

Qualitat von Liebl

Likore der Spezialitatenbrennerei Liebl. Erleben Sie fruchtige Geniisse! Die Spez-
ialititen der Brennerei Liebl in Bad Kotzting garantieren Qualitat aus dem Bayrischen
Wald. Bei der Herstellung dieser edlen Likére werden ausschlieBlich feinste De-
stillate nach hauseigener Rezeptur ohne Zugabe von Neutralalkohl oder Aromen

verwendet.

Honig-Grappalikor 35% vol
Diese raffinierte Likdrspezialitat ist eine
weitere Besonderheit aus der Rezeptur-
Schatzkammer. Honig-Grappa
I wird unter Verwendung von
—  fruchtigslissem bayrischem
Blitenhonig sowie Grappa-
Destillaten aus
der Brennerei Zanin in Zugli-
ano hergestellt. Ob als Likor-
chen zum Kaffee, zum Verfei-
nern eines schonen Eisbechers
oder zum Mixen von Cocktails verleiht
Liebl's Honig Grappa Likor eine unver-
wechselbare Note.

=

Art.Nr. 7010

0,51 Flasche € 15,20
Grundpreis je 11 30,40 €

Dieses fruchtig-liebliche Destillat wird
aus hochwertigen Williamsbirnen
I Destillaten und feinem Honigli-
{ kor, fir den garantiert nur
-\ frischer Blitenhonig verwendet
wird, hergestellt. 35% vol.

Art.Nr. 7012

0,51 Flasche € 17,10
Grundpreis je 11 34,20 €

=

. Werner Seip - Biozentrum GmbH

Honig- Rumlikor 35% vol
Echter Jamaika Rum und fruchtig-stiRer
BlGtenhonig aus Bayern bilden zu-
I sammen ein wunderschoénes Duett
& fUr diese liebliche Likér-Spezialitat.
Ob pur, zum Verfeinern von
Eisbechern oder zum Mixen von
Cocktails eignet sich Liebl's Honig
Rum-Likér auf vielfaltige Art.

—_

Art.Nr. 7013

0,51 Flasche € 15,20
Grundpreis je 11 30,40 €

Waldhoniglikor 35% vol

Echter Waldhonig aus dem Bayerischen
Wald verleiht diesem Honiglikdr
! sein feines Bouquet.

Art.Nr. 7014

0,51 Flasche € 15,20
Grundpreis je 11 30,40 €

"

Barwurz Honiglikor 35% vol

Der Barwurzhonig-Likor ist ein

echter Genuss und Gaumen-
schmaus!

ity
‘!’

Art.Nr. 7016

§
j 0,7 | Flasche € 13,90
Py Grundpreis je 100 ml 19,86 €
E &



Honig - Bonbons - Bonbons mit Krautern

Edel - Honigbhonbon

Qualitat aus Deutschland - einzeln gewickelt

BlO-Honig Bonbons gefiillt

Salbei-Honig-Bonbons

Zutaten aus kontrolliert biologischem

Anbau. At Nr. 6032
75 g Beutel € 2,00

Grundpreis je 100 g 2,66 €

Art.Nr. 6039

Grundpreis je 1 kg 9,98 €

Honig-Bonbons ,,spezial“
mit Honig gefiillte Bonbons.

iy g Art.Nr. 6030
' 100 g Beutel € 1,80
Art.Nr. 6031

5 kg Sack € 38,10
e Grundpreis je 1 kg 7,62 €

Milch-Honig-Bonbons

mit Milch und Honig gefiilite Bonbons.
T Der Klassiker.
Art.Nr. 6035

100 g Beutel € 1,80

Art.Nr. 6034
5 kg Sack € 39,90

Grundpreis je 1 kg 7,98 €

Zitronen - Honig - Bonbons

Die nattrliche Frische der Zitrone gibt
diesem Honig-Bonbon einen feinen
und harmonischen Geschmack.

Art.Nr. 6037
zﬁ% : 1009 Beutel €1,80

T Honig:,

= Art.Nr. 6041

._,_:::-,'_l, o 5 kg Sack € 39,90

2aes

Grundpreis je 1 kg 7,98 €

www.bioprodukte-seip.de - Tel:

die wertvollen Inhaltsstoffe der Salbei-
pflanze, verbunden mit einer bekémm-
=== [ichen Honigfiillung erge-
- ' ben den besonderen Ge-
schmack dieser Bonbons.
Art.Nr. 6036
100 g Beutel € 1,80
Art.Nr. 6033
5 kg Sack € 40,50
Grundpreis je 1 kg 8,10 €
Salbei-Spezial Krauter Bonbons

Wohltuend flir Hals und Rachen - und
Ihren Gaumen. Fir diese
“2  milden, mit Salbei gefiillten
Salbei Bonbons, wird noch echter
F;.;—;' . Tee ausgekocht - das schme-

47 ckt man!
& Art.Nr. 6201

100 g Beutel € 1,80

Hagebutten-Bonbons mit Vit. C

Mehr als ein Genuss: Unsere Hagebutten
Bonbons werden mit echtem
uag:m,, Hagebuttenmark geftillt und
=i veemie € mit Vitamin C angereichert.
Art.Nr. 6200
100 g Beutel € 1,80

Spitzwegerich-Bonbons

Von Kennern gesucht, fiir die wohl-
tuende Wirkung auch unterwegs. In
diesen Bonbons werden ber 10 %

am»  Spitzwegerich-Tee sowie
sirseperien SPitzwegerich-Extrakt und
== .~ Enzian verarbeitet.

-
? J Art.Nr. 6202

100 g Beutel € 1,80

06447-6026 - Fax: 06447-6816
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. Bonbons - Gummibarchen - Geschenkideen

Waldhonig-Eukalyptus-Bonbons

mit aromatischem Waldhonig gefiilite

Bonbons mit Eukalyptus-Note, einzeln
gewickelt. Eine ganz besondere

;' g Leckerei fir Honigliebhaber -

Lo ——d und bei Erkaltungen.

; ' Art.Nr. 6029

100 g Beutel € 1,80

Sanddorn - Bonbons mit Vit. C

erfrischend fruchtig: Sanddorn-Honig
Bonbons, einzeln gewickelt. Die fruchtige
. Séaure des Sanddorns gibt
.. diesen Bonbons lhren beson-
_ . deren Geschmack.

r Art.Nr. 6208
100 g Beutel € 1,80

SEIP- Propolis

Honigbonbon

Propolis Honig Bonbons

Spuren Sie die ganze
Kraft von Propolis und
Honig. Diese Propolis -
Honig Bonbons erflllen
hdchste Anspriche.

Art.Nr. 6022
100 g Beutel € 2,10

Honig-Gummibarchen
& m::r = Leckere Honig-Gummi-
barchen mit 10 wichtigen
d Vitaminen. Nicht nur
Kinder freuen sich Uber
diese Gummibarchen.
Art.Nr. 6038

100 g Beutel € 2,00

. Werner Seip - Biozentrum GmbH

Honig - Schokoladencreme

Der leckere Brotaufstrich flr Schle-
ckermauler. Mit Honig
und echter Schokolade

0%, hergestellt. , o 250y

400 g Glas € 5,20
Grundpreis je 1 kg 13,00 €

Honigwaffeln - 6er Pack

Fur die extra Portion Honig zwischen-
durch. Eine saubere Sache:
sunder Honig.

—_— Zwischen zwei knusp-
®-
-
Art.Nr. 3232

rigen Waffeln befindet

sich eine Schicht ge-

1 Pack 200g mit 6 Waffeln € 3,10
Grundpreis je 100 g 1.55 €

Geschenkideen

- nicht nur fiir Kinder -
aus dem Hause SEIP

Jumbo - Tasse - Bienendekor
Ein sehr schones und exclusives Ge-

e schenlf - au_s un_serer
-.' ) Geschirrserie Biene.
\
0,51

Fragen Sie uns nach

mehr!
Art.Nr. G 0502

1 Tasse € 16,95

Keramikbecher ,,Bienendekor*

Schoner Keramikbecher
mit Bienendekor.

Art.Nr. 4110
1 Stiick € 2,60




Insektenhotels

,Die Honigbiene“ Quartettspiel
Dieses Spiel gibt Ein-
blick in das interessante
Leben der Honigbienen.
Informationen Uber Bio-
Iogie, Haltung, Zich-
=== tung und den Nutzen
der Bienen.
Art.Nr. A 5687
1 Kartenspiel € 6,95

I.I'|"‘-‘|'\|r

p—
w--
| =
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Insektenhotels

Fur Natur und Umwelt

Helfen Sie unsere Natur zu schiitzen
und bieten Sie Wildbienen und anderen
Insekten einen Unterschlupf zum
Leben und Uberwintern. In unserer
Kulturlandschaft finden leider nicht
nur unsere Bienen immer weniger
abwechslungsreiche Trachtquellen, auch
wird der Lebensraum fiir Wildbienen und
andere Insekten immer knapper.

Insektenhotel Esbjerg

Wildbienenhaus zum Anhangen, her-
gestellt aus Vollholz mit leicht
Uberstehendem Dach und Bo-

¥ den. GroRe: 11 x 11 cm, Hohe ca.
& 30cm. Gewicht ca. 0,5 kg.
Art.Nr. A 1655

1 Stiick € 11,30

Insektenhotel Ringkdbing

Geeigneter Unterschlupf fur Wildbienen,
Schlupfwespen, Florfliegen und Marien-

kafer. Hergestellt aus
&% natiirlichen Materiali-

en wie Holz und Bam-
bus. GroRe 28 x 11
cm, Hohe 20 cm
Gewicht ca. 0,6 kg.

Art.Nr. A 1656
1 Stiick € 11,95

www.bioprodukte-seip.de - Tel:

Insektenhotel Aalborg

Geeigneter Unterschlupf fir Wildbienen,
Schlupfwespen, Florfliegen und Marien-
kafer. Hergestellt aus na-
turlichen Materialien wie
Holz und Bambus.

SE S Groge 23 x 11,5 om,

SEEE  Hohe 30,5 cm

ﬁ ik Gewicht ca. 0,7 kg
Art.Nr. A 1657

1 Stiick € 18,20
Duo-Kasten Biene & Marienkafer

Geeigneter  Unterschlupf
fur Wildbienen, Florfliegen
% und Marienkéfer. Zweisto-
. ckig, obere Halfte riick-
: seitig aufklappbar um z.B.
Zweige fur Marienkéafer
) einzuflllen. Mit verzinktem
Wetterschutzdach.
Aullenmald: 25 x 18 cm, Hohe 36 cm
Holzstarke 18 mm, Gewicht ca. 1,5 kg.

Art.Nr. A 1658
1 Stiick € 20,80

Hummelhotel
Nistmaoglichkeit fir Hummelvolker zum
Aufhangen, Uberstehendes Dach, un-
bern und kontrollieren.
4 Zusétzliches Luftungsloch
f%\ holzchen. Als Nistmaterial
wird Polsterwolle empfoh-
Mit  verzinktem Wetter-
schutzdach
Holzstarke: 16 mm, Gewicht ca. 2 kg.
Art.Nr. A 1659

teres Seitenteil aufklappbar zum Sau-
mit Metallgitter, Anflug-
1 len.
Auenmald: 39 x 20 cm, Héhe 34 cm
1 Stiick € 29,95

06447-6026 - Fax: 06447-6816
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” Bienenweiden

Natirliche Unterstiitzung: Bienenweiden

Das Pollenangebot ist fur die Entwicklung aller Insekten, auch Bienen, von ausschlaggebender
Bedeutung. Das ist den meisten Menschen bekannt. Trotzdem wird die Bienenweide oftmals stark
vernachlassigt. Im Frihjahr, wenn die ersten warmen Sonnenstrahlen das Land erwarmen, brauchen
die Bienen und andere Insekten Blitenpollen. Viele Menschen gingen in der Vergangenheit davon
aus, dass das Pollenangebot fiir Schmetterlinge, Hummeln und Bienen das ganze Jahr ausreichend
vorhanden ist. Aber heute wissen wir - nicht nur durch das Insektensterben - dass das Angebot an
blihenden Pflanzen fir die Insekten bei weitem nicht mehr ausreicht.

Es kommt immer mehr zu Engpéassen im Nahrungsangebot der Insekten. Ab Ende Mai finden die

Insekten in unserer heutigen, relativ artenarmen Kulturlandschaft nicht mehr genug Nahrung um sich

ideal zu entwickeln. Jeden Naturliebhaber sollte dies alarmieren. Zeigt sich doch, dass ein in Menge

und Abwechslungsreichtum mangelhaftes Nahrungsangebot eine wichtige Rolle beim vermehrten
Insektensterben dieser Tage zu spielen scheint. Sind geschwachte Insekten doch anfalliger fir Umweltgifte
und Parasiten. Bienen kénnen sich z.B. ohne gentigend Bliihflachen ebenfalls nicht gut vor Parasiten
schiitzen. Wir alle kénnen recht problemlos mit Bienenweiden fiir ein verbessertes Pollenangebot fir alle
Insekten sorgen.

Im Frihjahr mit der Aussaat einer ein- oder mehrjahrigen Bluhmischung, im Sommer / Spatsommer -
zur gezielten Unterstlizung der Entwicklung der Winterbienen - auch mit geeigneten Einzelsaaten wie
Ackersenf oder insbesondere Phacelia kann man die Insektenwelt hervorragend unterstitzen.

Jeder Naturliebhaber hat sicherlich eine mehr oder minder grol3e Flache, die er mit Pflanzen einséen kann,
die den Bienen und anderen Insekten reichlich Pollen spenden. Diese kleine Mihe dankt Ihnen neben den
Insekten auch unsere Natur und Umwelt.

Phacelia Samen

Phacelia ist spatsaatvertraglich, sie kann vom Friihjahr bis Anfang August

ausgesat werden. Beginn der Bliite je nach Witterung nach ca. 6 Wochen

nach der Aussaat. Phacelia erfordert ein feinkrimeliges Saatbeet und eine
Aussaattiefe von 2 cm, da Phacelia ein Dunkelkeimer ist.

500 g - in etwa flr 250 m? ausreichend.

Art.Nr. 3210
500g € 7,90

Grundpreis je 1 kg 15,80 €

Bokharaklee - WeiRer Steinklee

Bokharaklee - auch Honigklee genannt - ist eine mehrjahrige 'BokHaraklee

Pionierpflanze, die zur Rekultivierung dirftiger Boden geeignet ist. Da die /5005 % Ak

honigreichen Bluten auch viel Pollen bieten, stellt er eine hervorragende
Bienenweide dar. Bei gentiigend Bodenfeuchte ist die Aussaat bis in den
August maglich. 500 g - in etwa fir 150 m? ausreichend.

Art.Nr. 3217
500g € 6,80

Grundpreis je 1 kg 13,60 €
Gelbsenf

Bliiht nach ca. 6-8 Wochen. Die Pflanze in der Bliite bietet Insekten und
vor allem Bienen Pollen und Nektar! Schnell und einfach zu saen.
1 kg - in etwa flr 250 m? ausreichend.

Art.Nr. 3214
1kg € 7,95

n Werner Seip - Biozentrum GmbH



Bienenweiden

Tibinger Mischung ,Bienenschmaus*

Die Arten der Tibinger Mischung sind so gewahlt, dass sie TibingerMischiing
i 470 gany

nacheinander bliihen und so den Bienen und anderen
Insekten uber einen langen Zeitraum - auch in sonst trachtarmen Zeiten
- Nektar und Pollen bieten. Einjahrige Mischung

500 g ausreichend fiir ca. 250 m?

Art.Nr. 3213
500 g € 6,90

Grundpreis je 1 kg 13,80 €

MEKA | Blihmischung

Zur Aussaat im Fruhjahr bietet die sehr ergiebige Blihmischung den
Bienen und anderen Insekten bis in den Herbst Pollen und Nektar. Hie
ruber hinaus wird der Boden aufgewertet. Einjahrig.

500 g ausreichend fiir ca. 250 m?
Art.Nr. 3215
500 g € 6,90

Grundpreis je 1 kg 13,80 €
Veitshochheimer Bienenweide

Die Veitshochheimer Bienenweide - als 5jahrige
Mischung ausgelegt - gehort zu dem Besten was Sie
fiir Bienen und Insekten tun kénnen.

Vorteile und Merkmale der Veitshchheimer Bienenweide:
. GroRer Artenreichtum - 50 verschiedene Pflanzenarten Veitshéachheimer
. - 43 hiervon sind Bluhpflanzen fiir Insekten. Bienenweide soog

. Zusammengesetzt aus bliihfreudigen einjdhrigen
Kulturarten, zweijahrigen Wild- und Kulturpflanzen
und langlebigen Wildstauden, die eine lange Lebensdauer
der Bienenweide gewahrleisten.

. Optisch sehr ansprechende Bienenweide, die auch jede
Kiche durch ihre Krautervielfalt bereichert.

. Blithdauer von April bis November.

. Reichhaltiges Bliitenangebot aus Trachtpflanzen,

spendet energiereichen Nektar fiir Bienen, Hummeln
und Schmetterlingen und viel Pollen fiir die
Proteinversorgung der Brut.

. Sie bietet aber auch wertvollen Lebensraum fiir
Bodenbriiter, insbesondere wahrend der Jungtieraufzucht.
. Geeignet fir stillgelegte Ackerflachen / Ackerbrachen,

Wegraine, Ackerrénder, Schutzstreifen, Ausgleichsflachen,
Okokontoflachen, Brachen in Wohn- und Gewerbegebieten,
fur Garten und Parkanlagen. Wo immer Sie Platz finden!

. 500 g - in etwa fiir 150 m? ausreichend

Grundpreis je 1 kg 51 00€ Art.Nr. 3216

500 g € 25,50

www.bioprodukte-seip.de - Tel: 06447-6026 - Fax: 06447-6816
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Fertige Kerzen

aus 100 % reinem Bienenwachs

HANDARBEIT

Hergesteﬂt in unserem Betrieb in Butzbach - Ebersgéns

Seit Uber 30 Jahren stellen wir hier bei uns in Butzbach - Ebers-
gons Bienenwachskerzen in Handarbeit her. FlUr unsere sehr
hochwertigen Kerzen und Anhanger verwenden wir dabei aus-
schlieRlich 100% reines, goldgelbes Bienenwachs.

Die Kerzen werden mit Glanzlack veredelt*.

Jede Kerze ist ein Unikat * ausgenommen gerolte Kerzen, Teslchte und Chiistbaumkerzen

Fertige Kerzen aus Biowachs

Wenn Sie eine Kerze aus Biowachs modchten, konnen Sie uns
gerne ansprechen. Dann fertigen wir fur Sie die gewunschte Ker-
ze gerne auch aus reinem BIOWACHS.

Bitte erfragen Sie dazu jedoch vorab den Preis und die Lie-
ferzeit, da diese Kerzen keine Lagerware sind.

,Vater Unser“ Kerze patiniert

203 x 100 mm 980 g
Art. Nr. 9018 26,00 €

Rosenkerze
60 x 120 mm
200 g

Art. Nr. 9025
9,80 €




Stumpenkerzen
Stumpenkerze Stumpenkerze
50 x40 mm 50 g 70 x 50 mm 100 g
Art. Nr. 9019 Art. Nr. 9020
2,50 € 4,00 €

4 Stick 8,00 €

Stumpenkerze
110 x 60 mm 240 g
Art. Nr. 9032

9,90 €
4 Stick 29,20 €

4 stick 13,10 €

Stumpenkerze
120 x 70 mm 350 g
Art. Nr. 9060

11,90 €
4 stuck 42,00 €

Bienenwachskerzen

Stumpenkerze
100 x 50 mm 150 g
Art. Nr. 9040

5,80 €
4 stiick 19,50 €

Stumpenkerze
150 x 80 mm 535 g
Art. Nr. 9050

17,90 €
4 Stick 64,00 €

www.bioprodukte-seip.de - Tel: 06447-6026 - Fax: 06447-6816
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4 er Set
handgerolite Christbaumkerzen
Adventskranzkerzen aus reinem Bienenwachs
4 Stiick 100 x 25 mm 20 Stlick
Art. Nr. 7011 Art. Nr. 7018
4,20 € 8,55 €

Nikolauskerze Engelkerze Engelchen

135 x 70 mm 200 g 90 x 50 mm 90 g 60 x 80 mm 50 g

Art. Nr. 9034 Art. Nr. 9036 Art. Nr. 9130
9,50 € 3,90 € 2,90 €




_-: . Bienenwachskerzen

Tannenbaumkerzen

Baumkerze Baumkerze Baumkerze gro
90 x 80 mm 85 g 110x70 mm 80 g 180 x 80 mm 210 g
Art. Nr. 9046 Art. Nr. 9011 Art. Nr. 9035
3,90 € 3,60 € 8,90 €

Glockenkerze Zapfenkerze Winterlandschaft
90 x 70 mm 150 g 115 x 80 mm 300 g 110x60 mm 210 g
Art. Nr. 9090 Art. Nr. 9037 Art. Nr. 9038
6,80 € 10,90 € 8,50 €

www.bioprodukte-seip.de - Tel: 06447-6026 - Fax: 06447-6816



Weihnachtsanhénger je Stiick 1,00 €

komplett mit Kordel zum Aufhdngen

8 A

Art. Nr. 5000 Art. Nr. 5001 Art. Nr. 5002 Art. Nr. 5003

Art. Nr. 5004 Art. Nr. 5006 Art. Nr. 5007

Art. Nr. 5008 Art. Nr. 5009 Art. Nr. 5010 Art. Nr. 5011

FUETL
" H,E:f i

i

Art. Nr. 5012 Art. Nr. 5013 Art. Nr. 5014 Art. Nr. 5015



!L Bienenwachskerzen

Bienenkorb - Kerzen

*ﬂ

Bienenkorb Bienenkorb Bienenkorb
40x30mm20g 50 x 50 mm 60 g 80x70mm 1809
Art. Nr. 9041 Art. Nr. 9042 Art. Nr. 9026
1,50 € 2,70 € 7,50 €

Bienenhaus Bienenkorb Kerze mit Biene
100 x 60 mm 115 g 100 x 85 mm 335 g 80x70 mm215¢g
Art. Nr. 9043 Art. Nr. 9044 Art. Nr. 9039
4,90 € 11,20 € 8,50 €

www.bioprodukte-seip.de - Tel: 06447-6026 - Fax: 06447-6816




Bienenwachskerzen

Kerzen fiir Ostern

Osterei Osterei Osterei
70 x40 mm 55 g 90 x 55 mm 140 g 100 x 80 mm 270 g
Art. Nr. 9049 Art. Nr. 9051 Art. Nr. 9052
2,50 € 5,70 € 9,30 €

Anhanger fiir Ostern je Stiick 1,00 €

komplett mit Kordel zum Aufhangen

Art. Nr. 5020 Art. Nr. 5021 Art. Nr. 5022 Art. Nr. 5023

Art. Nr. 5024 Art. Nr. 5025 Art. Nr. 5026 Art. Nr. 5027
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Kerzen mit Blumenmotiv

Rosenherz
20x 65 mm 50 g
Art. Nr. 9053

2,80 €

Rosenpyramide

90 x 50 mm 80 g
Art. Nr. 9055

3,80 €

Tulpe
65 x 45 mm 65 g
Art. Nr. 9091

2,95 €

'l
.

Tulpenblite
70 x 55 mm 80 g
Art. Nr. 9056

3,80 €

Bienenwachskerzen

Blumenkugel
70x70 mm 135 g
Art. Nr. 9054

5,95 €

Rosenkugel
45x45mm 359
Art. Nr. 9057

1,60 €

www.bioprodukte-seip.de - Tel: 06447-6026 - Fax: 06447-6816
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Pflasterstein Kugelkerze Zierkerze

55 x 60 mm 160 g 70x70mm 180 g 120 x 45 mm 160 g
Art. Nr. 9069 Art. Nr. 9029 Art. Nr. 9071
6,80 € 7,50 € 6,80 €

Kerzen mit
Wabenpragung

Set Kerzen mit

Wabenpragung
finden Sie auf
Seite 41
Wabenkerze Wabenkerze
- 90 x 40 mm 90 150 x 60 mm 275 g
Eggi';gfnrt'?ﬂge Art. Nr. 9007 Art. Nr. 9070
Art. Nr. 9072 3,40 € 9,70 €

12,50 € 4 stick 10,90 € 4 stick 32,60 €




‘ Bienenwachskerzen

Tiermotive

Elefantenpaar Hase Hund
60 x 50 mm 45 g 80 x50 mm 60 g 80x60mm 80 g
Art. Nr. 9048 Art. Nr. 9058 Art. Nr. 9059

2,50 € 2,80 € 3,60 €

Katze Schaf Uhu
85x55mm70g 50x70mm 70 g 140 x 60 mm 155 g
Art. Nr. 9061 Art. Nr. 9082 Art. Nr. 9062
3,30 € 3,30 € 6,95 €

www.bioprodukte-seip.de - Tel: 06447-6026 - Fax: 06447-6816 87



Adler Kuh Schildkrote

120 x 60 mm 130 g 70x90 mm 90 g 50x100mm70g
Art. Nr. 9063 Art. Nr. 9064 Art. Nr. 9065
5,90 € 3,90 € 3,30 €

Eule Hase Eule
80 x50 mm 65 g 95x50mm40g 90 x 40 mm 85 g
Art. Nr. 9066 Art. Nr. 9067 Art. Nr. 9068

2,95 € 2,50 € 3,90 €




Naturprodukte fir Tiere

Fur lhre Tiere:
Naturprodukte aus dem Bienenvolk.

Egal ob Sie Katze, Hund, Pferd, Ziervégel, Hiihner oder Tauben haben, Pro-
dukte aus dem Bienenvolk kdnnen vor Krankheiten schiutzen, das Immunsystem
stérken und viele Krankheitsprobleme lindern oder sogar heilen.

Wir mdchten hier vor allem Propolis, Gelée Royale und Blitenpollen nennen.
Viele Taubenzilchter geben ihren Tauben vor der ,Reise”
Blutenpollen zur Starkung mit ins Futter.

Auch Huhnerhalter mischen gerne etwas Bliitenpollen unter
das Futter, um die Hihner gesund zu erhalten und lhnen alle
wichtigen Stoffe zu geben. Die
Flug - oder Legeleistung wird
gesteigert.

Bliutenpollen werden aber
auch in der Ziervogelhaltung
eingesetzt und haben dort oft einen festen Platz
im Futterplan.

Sogar Aquarianer kaufen Blitenpollen um Garnelen zu futtern.
Blutenpollen ist aber nicht nur gut fir Menschen, sondern auch fiir Tiere
aller Art.

Gelée Royale wird zwischenzeitlich ebenfalls sehr oft
bei Tieren mit groBem Erfolg eingesetzt. Es wirde den
Rahmen dieser Seite sprengen, wenn wir jetzt hier alle
positiven Eigenschaften von Gelée Royale auf den Orga- g 7 %..
e

nismus auffihren wirden.

*

Naturlich wollen wir hier auch auf die Produkte p——_
mit Propolis hinweisen.Propolis Salbe, Pro-

polis Pulver, Propolis Granulat, Propolis Tinkturen ohne Alkohol
usw. werden bei Katzen, Hunden, Pferden und vielen anderen
Tieren mit Erfolg eingesetzt.

s

5
L\

ﬁ\

Viele unserer Produkte auf den Seiten 6 - 19
dieses Kataloges
haben sich bei Tieren hervorragend be-
wahrt.

In jedem Fall méchten wir hier auch noch den
Manuka Honig erwahnen, der durchaus bei
vielen Problemen helfen kann.
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Bestellkarte

Sie kénnen uns lhre Bestellungen auch per Fax 064 47/68 16
oder Post zusenden. Ganz einfach und sicher geht es auch in

unserem Online Shop unter www.bioprodukte-seip.de

Bitte liefern Sie mir zu lhren Lieferbedingungen baldméglichst folgende Waren:

Artikel Nr. Bezeichnung Menge Einzelpreise

Gesamtpreis

Bitte teilen Sie uns fiir Ihre Riickfragen, falls vorhanden, lhre E-Mail Adresse mit. Versandkosten

Summe:

Absender:

Vorname: Name:
Strasse:

PLZ: Ort:

Zahlung: Bankabbuchung: |:| Vorauskasse: |:|

Bankverbindung: IBAN:

Datum, Unterschrift

90 Werner Seip - Biozentrum GmbH

bitte abtrennen —

X



Geschaftsbedingungen

Geschafts- und Lieferbedingungen

Alle in diesem Katalog genannten Preise enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer von zur Zeit 7% und 19%.
Bei einer gesetzlichen Erhéhung der Mwst. miissen wir den entsprechenden Zuschlag erheben. Alle Preise sind
freibleibend und basieren auf der derzeitigen Kostensituation. Bei etwaigen Anderungen sind wir gezwungen
unsere Preise anzugleichen und hoffen auf lhr Verstandnis.

Versandkosten Deutschland fur Produkte aus diesem Katalog
Ab einem Bestellwert von 50,-- € erfolgt die Lieferung innerhalb von Deutschland

versandkostenfrei.

Bei Bestellungen unter 50,-- € fallen Versandkosten in Hohe von 8,50 € an.
Versandkosten Osterreich, Belgien, Luxemburg, Niederlande:
Es fallen unabhédngig vom Bestellwert Versandkosten

in Hohe von 14,00 €; je Bestellung an.

Bezahlung:

Durch Bankeinzug. Die Zahlung per Bankeinzug ist bequem, sicher und kostengiinstig.
Durch Vorauskasse (Commerzbank Butzbach IBAN: DE 25 5154 0037 0128 3803 00, BIC: COBADEFFXXX).

Es gilt der verlangerte Eigentumsvorbehalt. Erfiillungsort fir die Lieferung und Zahlung ist fiir beide Teile Butzbach.
Gerichtsstand ist Friedberg/Hess. oder der jeweils giiltige gesetzliche Gerichtsstand. Die Ware bleibt bis zur
vollstdndigen Bezahlung unser Eigentum.

Reklamationen:

Kdnnen nur innerhalb 14 Tagen nach Empfang der Ware geltend gemacht werden.

Fir Folgeschaden, gleich welcher Art, haften wir nicht. Bei Paketdienst oder Speditionsanlieferungen noch im
Beisein des Uberbringers die Verpackung &ffnen, die Ware begutachten und einen evtl. Schaden sofort
durch den Uberbringer aufnehmen lassen.

Riickgaberecht:

Sollten die gelieferten Artikel nicht lhren Erwartungen entsprechen, nehmen wir diese innerhalb 14 Tagen zuriick,
sofern sie frei und in einwandfreiem Zustand an uns zuriickgesandt werden (Umtausch und Riickgabe von
Sonderanfertigungen sind ausgeschlossen.). Sie bekommen dann die Waren nach lhren Wiinschen umgetauscht
oder den Betrag sofort zuriickerstattet. Sie tragen die Kosten der Riicksendung der Waren.

Riicksendungen miissen grundsatzlich frei gesendet werden.
Unfreie Sendungen werden von uns nicht angenommen.

Sie mussen fir einen etwaigen Wertverlust der Waren aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prifung der
Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise der Waren nicht notwendigen Umgang mit ihnen zuriickzufiihren
ist. Im Falle berechtigter Gewahrleistungsanspriiche erstatten wir die insoweit entstandenen Portokosten.
Umtauschsendungen erfolgen gegen Portoberechnung, sofern es sich nicht um Garantiefalle oder Versehen
unsererseits handelt. Riicksendekosten, die durch Annahmeverweigerung einer bestellten Warensendung
entstehen, gehen zu Lasten des Kunden.

Lieferzeiten:

Die vereinbarte Lieferzeit wird maoglichst eingehalten. Ereignisse héherer Gewalt, Krankheit, Maschinenbruch, Mangel
an Rohstoffen und dgl. gelten als genligende Griinde fir Aufschub oder Aufhebung des Liefertermins. Irgendwelche
Ersatzanspriiche aus verspateter oder nicht erfolgter Lieferung sind ausgeschlossen.

Mit Erscheinen dieses Kataloges verlieren alle fritheren Kataloge und Preislisten ihre Giiltigkeit.
Druckfehler und Irrtum bleiben ausdriicklich vorbehalten.
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